
Zpravodaj vychází pro vnitřní potřebu Klubu, vydává ČMKCHB, 
Grafická úprava a tisk: PRIMA PRESS s.r.o., Borská 46, 316 00 Plzeň

Zpravodaj
Klubu

chovatelů barvářů

18/2009



4

ob
sa

hÚvodník 5
Zpráva o chovu barvářů za rok 2008 7
Přehledy 9
Plemenná kniha 13
Výcvikový rok 2008 15
Zpráva o činnosti výboru za rok 2008 21
Finanční hospodaření v roce 2008 22
Zpráva Revizní komise 23
Matrika 24
Jubilanti 2009 29
Adresář 30
Plán kynologických akcí na rok 2009 31
Zpráva vedoucího aktivistů za rok 2008 32
Kurz jelenář - vodič barváře 32
Ze spádových oblastí 34
Usnesení a zápis z konferrnce ČMKCHB 35
Výstavy psů a soutěže 37
Ostatní 38
Povídky 41

7

34

41

37



Vážení přátelé, příznivci a chovatelé barvářů.
 V letošním roce bych Vám rád, mimo tradiční úvodník nabídl zprávu, kterou jsem přednesl na konferenci dne 14.února v Praze. 
Je to rekapitulace a malé složení účtů za minulé volební období. Až budete číst tyto řádky, bude již pracovat výbor ČMKCHB nový a 
vy budete se změnami na stránkách našeho zpravodaje seznámeni.

 Setkáváme se po pěti, respektive sedmi letech na řádné konferenci ČMKCHB, tak abychom ve stručnosti toto období 
zhodnotili a zvolili nové vedení našeho klubu na  dalších pět let, tedy do roku 2014. 

 Poslední řádná konference proběhla 15.února 2002 a místem konání byla Zbraslav u Brna. Nově zvolený výbor z této 
konference jsem považoval za velmi perspektivní a jeho počáteční aktivita slibovala, že vše poběží tak jak je třeba. Během 
krátké doby však došlo k zásadním problémům v komunikaci, takže výbor jako celek se stal nefunkčním a byla svolána 
mimořádná konference k vyřešení tohoto neutěšeného stavu.

 Mimořádná konference proběhla dne 29.května v areálu střelnice OMS Třebíč „Bažantnice“. Atmosféra byla poměrně napjatá, ale konference 
proběhla bez zvláštních problémů, všichni delegáti nakonec pochopili, že je třeba v činnosti klubu pokračovat a z navržených kandidátů byl zvolen 
výbor klubu na období dalších pěti let. Je třeba říci, že v té době projevovali kandidáti proti členům výboru značnou averzi a na základě toho byl také 
místo dřívějšího 9ti členného výboru navržen a zvolen výbor 7mi členný. Měl jsem tu čest, že jsem byl členy výboru zvolen předsedou.

 První výborová schůze proběhla 5.června 2004 ve Chvalčově. Zde bylo uzavřeno předcházející období, mezi členy výboru byly rozděleny náplně 
jejich funkcí a bylo stanoveno několik základních úkolů pro příští období.

Konečné složení výboru.
1/ Předseda František Soukup
2/ Poradce chovu, místopředseda Milan Pavlík
3/ Jednatel Hubert Hubík
4/ Výcvikář František Kasala
5/ Vedoucí aktivistů Pavel Bejček
6/ Ekonom Jan Novotný
7/ Matrikář, ved. redakční rady Vladimír Kumpa

 Na zmíněné konferenci byla také zvolena tří členná dozorčí rada.
1/ Zuzana Gottvaldová
2/ Jan Macek
3/ Aleš Klement

 V roce 2006 došlo k jedné změně ve složení výboru, o uvolnění z osobních důvodů požádal Vladimír Kumpa. Na jeho místo byl osloven  první 
náhradník p. Vávra (na konferenci získal 21 hlasů). Na písemnou výzvu nereagoval a tak jsem oslovil dalšího v pořadí p. Karla Plaňanskéko. Ten moji 
výzvu akceptoval a okamžitě se do výboru zapojil.
 V roce 2007 byla na spadnutí další změna, tentokrát o odchodu z výboru uvažoval Jan Novotný, pokladník. V jeho případě to byly zdravotní 
důvody. Po rekonvalescenci a mé žádosti svůj úmysl přehodnotil a musím říci, že k mojí radosti přislíbil dále pracovat do konce volebního období. Tak 
se také stalo a já jsem mu za toto vděčný.
 Dozorčí rada pracovala po celé volební období ve stejném složení.

 V další části této zprávy bych Vám provedl vyhodnocení úkolů, které pro výbor vzešly: 

1/ Z usnesení konference z 29.května 2004.

a/ na konferenci byly změněny „Stanovy ČMKCHB“. Úkol byl tyto stanovy zeregistrovat u 
 MV ČR. Tam byly stanovy odeslány a schválené změny byly potvrzeny 
 28.6.2004 a v této podobě platí.

b/ na konferenci byly provedeny a schváleny změny v „Chovatelském a zápisním řádu“, aby platil musí být schválen ÚKOZEm. Toto bylo provedeno.

 V současné době je stav již zase trochu jiný. Dne 19.1.2006 byl schválen předsednictvem ČMKU „Zápisní řád ČMKU“. Má to souvislost s nově 
platným Řádem na ochranu zvířat, platným od 1.3.2006. Tomuto řádu nesmí odporovat zápisní řády jednotlivých subjektů ČMKU, což je i náš klub. 
Takto zpracované řády již nemusí být schvalovány ÚKOZEm, protože ten schválil „Zápisní řád ČMKU.“ Musíme si provést kontrolu, případně úpravu 
našeho dokumentu a to do termínu 30.6.2009, kdy případné změny mají být zaslány na ČMKU.

c/ dalším úkolem pro výbor bylo do konce roku 2008 připravit návrh nových stanov. Stanovy jsme přehodnotily a konstatujeme, že jsou stručné a 
vystihují činnost klubu. Pouze v kapitole C, bod.l - navrhujeme vypustit druhou větu: „Řádný člen má na rozdíl od čestného člena tato další práva.“ Tím 
se vyjmenovaná práva budou vztahovat i na čestné členy. 

2/ Zápisu z 1.VS ze dne 5.června 2004 ve Chvalšově.
 Na této schůzi byly stanoveny některé výhledové úkoly pro práci výboru.

a/ Zajistit lepší práci s aktivisty - bylo dohodnuto, že jednou ročně bude zorganizována jedna společná schůze s výborem. Zatím se tak děje, v poslední 
době se osvědčilo spojení termínu této schůzky aktivistů s konáním klubové výstavy psů. Zde je třeba říci, že nikdy v tomto nebude uděláno dost a 
hlavně záleží na osobnosti, kvalitě a zájmu jednotlivých aktivistů.

b/ Zajištění propagačního materiálu, dopracování evidence chovných jedinců včetně dokumentace - tím bylo hlavně myšleno, aby o chovných jedincích 
byl přehled a bylo na ně spojení. Pokud porovnáte údaje ve zpravodaji na počátku volebního období a nyní zjistíte, že seznamy jsou podrobné, včetně 
tel. spojení. Dále má každý chovatel možnost  svého jedince zveřejnit na naší internetové stránce, včetně údajů o svojí chovné stanici. Zatím je tam 
pouze několik jednotlivců. Ze strany klubu jsou předpoklady pro tuto prezentaci vytvořeny. Zde je to již jen na chovatelích. Mnoho by Vám o tom  
mohl vyprávět poradce  chovu, jaká je obtíž v získání fotografie do jeho evidence chovných psů a je to povinností každého chovatele.

c/ Založit internetové stránky - internetová stránky byla zřízena, po odchodu Vladimíra Kumpy z výboru jsme museli změnit administrátora, změnila se 
i její podoba a adresa, která je www.barvar.cz. Administrátorem je MUDr. Ota Riebel z Valtic. Na vedení s ním úzce spolupracuje H. Hubík. 

d/ Zajistit  včasnou informovanost členů klubu a zlepšit propagaci klubu na veřejnosti.

5



 Tady došlo k výraznému posunu, zpravodaj vychází tak jako dříve, ale velké možnosti jsou přes internet, kde jsou hlavní informace zveřejněny, dále 
funguje odkaz „FORUM“, kde je možno formou dotazu informace získat. Jak pro členy klubu tak i pro veřejnost.
 Také jste jistě zaznamenali některé články v časopisu „Myslivost“ a televizní šoty. Tato propagace má i svoji stinnou tvář. Barvář je krásné plemeno 
a získává svoji oblibu ve stále větší míře. Bohužel se do něho zahledí i lidé, kteří mu nejsou schopni dát to pro co je určen. A tak stále více narůstá počet 
chovatelů v jejichž rukou se stává „společenským“ psem. Také jste jistě zaznamenali některé diskuze na internetu, které se snaží prolomit námi určené 
podmínky k chovu v zájmu komerce.

 Tolik ke kontrole stanovených úkolů, domnívám se, že žádný zásadní úkol nebyl opomenut a nesplněn.

Několik dalších skutečností, které stoji za připomenutí v tomto volebním období.

1/ V tomto období byly uspořádány tři celostátní soutěže.
 - v r. 2004 na Šumavě, vítězem se stal Ladislav Varvařovský ml.
 - v r. 2006 v Krušných Horách, vítěz Jan Novotný
 - v r. 2008 v Krkonoších, vítěz Jaroslav Jurský (SR)

 Tyto soutěže vždy byly vzorně zorganizovány, příslušné oblasti jim věnovaly velkou pozornost, byly i společenskou záležitostí a jistě dobrou 
propagací.

2/ Každoročně jsme se účastnili mezinárodních soutěží pořádaných ISHV, dále národních soutěží hlavně MFK na Slovensku a také Poláci pořádají 
vynikající akce. S průběhem jste byli seznamováni na stránkách zpravodaje, takže tím zde nebudu mařit čas. Naší účastníci se zde nikdy neztratili a 
pokud měli příležitost předvedli slušné výkony.
 Tyto akce jsou samozřejmě nákladnou záležitostí, takže účastníci se svou měrou museli finančně podílet a dále, hlavně doprava byla většinou 
zajištěna za podpory sponzorů. Proto pro naši klubovou pokladnu byly náklady vždy přijatelné.

3/ Nemohu opomenou každoročně pořádané kurzy „Jelenář – vodič barváře“, které se již staly tradicí, mají velmi dobrou pověst a úroveň, někteří 
účastníci se jich pro jejich atmosféru účastní opakovaně a jsou nejlepším praktickým přínosem pro začínající vůdce. Je potěšující, že nemáme zatím 
problém s jejich umístěním do oblastí, vždy se najde někdo kdo nabídne potřebné zázemí a kurzy jsou pro účastníky nezapomenutelnou akcí.

4/ V tomto období došlo dokonce 2x k novelizaci zkušebních řádů. Jednou z platností od roku 2006, podruhé od 1.1.2008. Důvody byly různé, v 
poslední době i dotírající legislativa EU a také možná některé lobistické skupiny, které se snaží zkoušky z výkonu zpochybňovat.
 Je třeba ale říci, že naše zkušební řády nebyly postiženy žádnou zásadní změnou. Zásadní změnou snad je, že pes se stává lovecky upotřebitelným 
po úspěšném zvládnutí tzv. limitních disciplin, v našem případě je to stopa a vyhledávání. I když v některé další disciplině neuspěje a tudíž celkově 
neuspěje v Pzb. Absolvování úplných Pzb je tedy předpokladem možnosti absolvovat IHb a následné uchovnění.
 K těmto změnám klub uspořádal školení rozhodčích, která byla ukončena testem ze znalostí.

5/ Rozhodčí z výkonu - v tomto období došlo k podstatnému nárůstů rozhodčích z výkonu. Na posledním školení bylo na prezenční listině 61 
rozhodčích. Je to nebývalé množství, jsem si vědom, že na seznamu jsou i někteří, kteří vzhledem k věku již neposuzují. Ale staré stezky, že je nedostatek 
rozhodčích rozhodně nejsou na místě. Klub má oprávnění od ČMKJ své rozhodčí po splnění podmínek přezkušovat. K tomu účelu byly zpracovány 
jednotné testy. 
 Pouze je třeba, aby si rozhodčí uvědomovali svoji odpovědnost a své velké pravomoci, které jim jsou dány a svým posuzováním dokázali udržovat 
výkonnost barvářů na potřebné úrovni. Zde bych chtěl apelovat i na kvalitu vystupování rozhodčích na veřejnosti. Jsou vystaveni před veřejnost a ta 
jejich chování sleduje. Rozhodčí je ve svém rozhodování suverén, nesmí se však v žádném případě snížit k nedůstojnému podceňování, zesměšňování 
nebo dokonce urážek vůči posuzovanému. Zvláště u začínajících držitelů barvářů je takové jednání deprimující a rozhodně jim nedává chuť do 
práce.

6/ Rozhodčí z exterieru - zde je situace podstatně horší a hlavně složitější a jako klub ji nemůžeme podstatně ovlivnit. Přesto v tomto období došlo k 
nárůstu o jednoho rozhodčího a další dva naši členové na této kvalifikaci pracují.

7/ Došli jsme k názoru, že bude ke prospěchu věci pořádat vlastní klubové výstava psů. 
První proběhla v roce 2007, další v roce 2008, obě v Kladrubech n. L. další se v současné době připravuje. Je s tím opět spousta práce, ale protože jak 
již jsem se výše zmínil, naši členové jsou natolik obětaví a dokáží vše zařídit, že i přes takové počáteční potíže byly výstavy velmi zdařilé.
Měly i jiné klady: - sešlo se relativně velké množství psů
- byla to i pěkná společenská záležitost a pěkný kynologický zážitek
- nejde pominout i ekonomickou výhodnost
- v neposlední řadě návaznost na potíže s rozhodčími z exterieru, zde posuzují naši rozhodčí.
- zároveň probíhá chovný svod a tak je vše při jedné akci

8/ Ještě bych se rád zmínil o jedné novotě z poslední doby, kterou zrovna nevítám, ale není jiné cesty.  
 Chovatelské kluby pověřené chovem psů (pro Vaši informaci, náš klub je zmocněn ČMKU garantovat chov plemen hannoverského a bavorského 
barváře), jsou od 1.5.2009 povinny poskytovat chovatelský servis i pro nečleny klubu. Jde o nařízení Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže. Na 
tuto skutečnost reagovalo předsednictvo ČMKU svým usnesením dne 27.5.2008 a uložilo klubům, které do té doby umožňovaly chov pouze svým 
členům, zpracovat klubový dokument, který bude obsahovat podmínky za jakých bude chov nečlenům umožněn. Vypracovali jsme klubovou směrnici 
(č.1/2009), která tyto podmínky stanoví. Po schválení ji samozřejmě zveřejníme na našich stránkách v DOKUMENTECH.
Předběžně Vás chci pouze informovat, že směrnice je zpracována tak, aby podmínky pro nečleny byly stejné jako pro členy, navíc za vystavené 
doporučení ke krytí je stanoven poplatek. Je to stanoveno tak, aby si nečlenové klubu dokázali zkalkulovat, že nečlenství pro ně není žádnou výhodou 
a raději se stali členy.

 Závěrem bych Vám všem, kteří jste se jakkoliv podíleli aktivně v tomto období na činnosti klubu poděkoval za tuto činnost a předpokládám, že i 
Vám toto přineslo sebeuspokojení. Byla to spousta akcí, vzpomenete-li akce které jsem ve stručnosti zmínil, připočtete počet Pzb, IHb, dále nácviků v 
oblastech, nebylo toho zrovna málo.
 Nakonec moje osobní poděkování členům dosavadního výboru ČMKCHB za práci v uplynulém volebním období. Jistě Vám nemusím připomínat 
složitost této doby, mnozí jsme se potýkali s existenčními problémy v zaměstnání, jiní zdravotními problémy, ostatně tak jako mnozí z Vás. Přesto se 
domnívám, že jsme byli nekonfliktní partou lidí, kteří dělali vše co bylo v jejich silách pro klub.

 Přeji Vám šťastnou ruku ve volbě nového výboru, tak aby naplnil Vaše očekávání.

 Ing. František Soukup
 předseda ČMKCHB

6



7

chovu, jelikož zde se upozorní na hrubé vady, a když se Vám u několika 
štěňat objeví například chudozubost, předkus, podkus, bílé skvrny, atd.. 
má poradce možnost vysledovat ze kterého spojení toto vzešlo, kdo je 
původce těchto vad. V neposlední řadě pro OMS je to i finanční přínos, 
a to si také zaslouží podporu příznivců kynologie.
Na svodech v roce 2008 se celkem zúčastnilo 22 hannoverských a 
56 bavorských barvářů. U čtyřech jedinců hannoverského plemene, 
byly zjištěny následující vady: 1x oboustranné enrtopium, jedna fena 
podprůměrné výšky, jeden pes agresivní si nenechal prohlédnout zuby 
a u jednoho psa chybí P1. U BB se agresivita projevila při prohlídce 
zubů u dvou jedinců, u čtyřech jedinců chybí P1, což vzhledem k věku 
nelze kvalifikovat jako vadu, jelikož zuby mohou ještě v pozdějším věku 
dorůst. U posledního BB chybí 2x M3. U všech ostatních nebyla zjištěna 
žádná hrubá vada. U těchto zjištěných vad mám poznamenané rodiče 
a sleduji další potomstvo. 
 Od stáří jednoho roku je pak možné se přihlásit na některou z 
výstav, které jsou uveřejněny v našem zpravodaji nebo na internetu. 
Nechci se zde rozepisovat, že situace s dodáním posudkových listů na 
klub nebo poradci chovu je stále problém a opravdu jediná možnost 
získání je, kdo budete vystavovat, požádejte rozhodčího, aby Vám pro 
klub dal jednu kopii posudkových listů všech barvářů, pak je mohu 
uvést v tabulkovém přehledu. Ale již tradičně náš klub pořádá klubovou 
výstavu v Kladrubech nad Labem, kde je hojná účast. Tato výstava 
také nahrazuje povinnou bonitaci. Na této klubovce v roce 2008 bylo 
posouzeno 22 barvářů hanoverských a 36 bavorských. Celkem bylo 
uděleno u bavorských barvářů 15 výborných, 13 velmi dobrých a 4 
dobré. U hannoverských 18 výborných, 1 velmi dobrá a 1 dobrá. U BB 
titul Klubový vítěz získala fena CHIKITA Treskunov majitele Jindřicha 
Řezáče, která byla předvedena ve třídě otevřené. U psů tento titul 
získal AZOR z Chorváta majitele Zdeňka Donáta. Titul BOB získal z třídy 
mladých pes BARON ze Starého sadu v majetku pana Pavla Horáka. U 
HB titul Klubový vítěz a zároveň titul BOB získal pes z třídy pracovní 
ARAM Strelitz-Alt  v majetku ing. Zdeňka Havlíčka. Titul Klubový vítěz 
získala fena CONY z Brdské hájenky v majetku pana Jiřího Prušovice. 
Celá klubová výstava byla dobře zorganizována a výdělek z této akce 
obohatil naší pokladnu. 
 V tomto roce se konala mimo klubovou výstavu dvakrát povinná 
bonitace. Nejprve při kurzu našeho klubu v Koryčanech, kde o bonitaci 
požádal pouze jeden BB a druhá bonitace proběhla při klubové soutěži 
v Krkonoších, na tetřevích boudách, kde byl také posouzen jeden HB. 
A všech těchto akcích sledujeme zdravotní stav našich barvářů, který 
je trvalým cílem zlepšovat a odstraňovat dědičné vady. Na základě 

častých dotazů ohledně vyšetření DKK znovu uvádím kontaktní adresu 
veterinárního zařízení, kde náš klub má smlouvu s MVDr. Jaromírem 
Ekrem ohledně vyhodnocení rtg snímků DKK. 
Veterinární klinika, MVDr. Jaromír Ekr,
Pražská 68, 500 04 Hradec Králové 4. Telefon: 495 533 261

Zpráva o chovu barvářů v ČR za rok 2008
 Vážení přátelé, tak jako v každém roce  
Vás stručně informuji o chovu obou našich 
plemen včetně další problematiky spojenou 
se zkouškami, výstavami, bonitací, pořádáním 
kurzů pro nové členy našeho klubu, atd., budu 
se snažit tento příspěvek zestručnit, jelikož než 
dostanete tento zpravodaj, proběhne počátkem 
měsíce února klubová Konference, kde taktéž 
hodnocení našeho chovu za pětileté období a 
celá řada problematiky bude diskutována..
 Nejprve mi dovolte, abych Vás seznámil 

se současnou chovnou základnou obou naších plemen pro rok 2009 
která nám zajišťuje další populaci. U HB máme o 5 chovných jedinců 
více oproti roku 2008 a u BB je situace stejná. 
 Pro stáří u HB byl vyřazen pes: DON z Třítrubeckého polesí, z fen 
ASIKA od Třípanského kamene, BELLA z Kamenného moře, MAJKA z 
Mědníku, MONI z Mědníku a uhynula fena ANKA ze Šulova.
U BB taktéž pro stáří byl vyřazen pes: ARGO z Borovanských strání, BAD 
z Bohdalecké skály a DON Říčka Bělá. Z fen to je ASTRA od Starého buku, 
CEDRA z Bohdalecké skály, CILKA z Bohdalecké skály, VEGA od Tyrolské 
chaty, DYNA z Mihalikovho soliska, BRITA od Editky a po porodu 
císařským řezem byla kastrována fena DIANA ze Závorníku. Přírůst 
chovných jedinců je již uveden v tabulkovém přehledu psů a fen s 
telefonním spojením, adresami a výsledkem DKK. Tyto údaje mohu však 
zveřejnit pakliže je od každého chovatele dostanu, mnohdy však při 
změně adresy nebo telefonního čísla tyto údaje mi vlastník neoznámí. 
Může u nových fen však nastat, že jím ještě nebyl přidělen chráněný 
název jejich chovné stanice, ale nejpozději v příštím roce je již doplněn 
do našeho zpravodaje.
 Při této skutečnosti bych chtěl uvést skutečnost, že některý 
chovný pes v tomto roce nekryl žádnou fenu. Je to způsobeno tím, 
že majitel feny si tohoto psa ze tří navržených jedinců nevybral, nebo 
snížená možnost použití u psů je pakliže výsledek vyšetření DKK je 1/1. 
Takovéhoto psa v žádném případě nedoporučuji na fenu, která má 
stejný výsledek vyšetření . Jako poslední překážka je příbuznost do 3 
kolene. Také celá řada chvatelů si přeje navrhnout psa s nulovou DKK, 
nebo mají již vybraného z dřívějšího krytí spolehlivého psa. V posledním 
roce se však rozmáhá skutečnost, že někteří chovatelé žádají o vystavení 
doporučení, když se jim již fena hárá a pak může být již pozdě. I když 
každou korespondenci vyřizuji okamžitě, ale o doporučení by mělo být 
požádáno alespoň jeden měsíc před háráním feny.
Pokaždé se však nepodaří aby krytí dopadlo se 100% úspěšnosti. Celá 
řada chovatelů dnes využívá doporučení veterináře, který s přesností 
na jeden den určí nejvhodnější datum krytí. V tomto sledovaném 
roce z nakrytých osmi hannoverských fen bylo každé krytí úspěšné.
U bavorských fen kterých bylo včetně náhradního krytí 31 jich zůstalo 
7 prázdných což není nic mimořádného vzhledem k počtu krytí
 Počet vyprodukovaných štěňat oproti minulému roku nám vzrostl 
a celá řada chovatelů měla ke konci roku problém s jejich prodejem a 
ještě před koncem roku jsem některým zajišťoval odbyt.
V roce 2007 bylo Plemennou knihou zapsáno a vystaveny PP pro 110 
štěňat – 49 hannoverských a 61 bavorských. Rok 2008 mám již uzavřen 
a výsledek je 44 štěňat hannoverských a 127 bavorských. Celkem 
171 štěňat a i když v tomto roce byla značná poptávka, neobešlo se 
to bez inzerátů i v nemysliveckých časopisech a rozhodně nejsem 
přesvědčen, že se štěňata nechávají jen do rukou myslivců, kteří mají 
možnost pro výcvik a další podmínky pro upotřebení barváře.
I zde se nepotvrdila obava z poklesu produkce zavedením klidu 
v chovu od 1.7. do 31.10. Bude-li nadále produkce štěňat stoupat 
a poptávka se nebude zvyšovat, bude nutné aby výbor klubu tuto 
situaci řešil tak jak k této problematice přistupují naší sousedí v 
Polsku, nebo Německu.
 Od produkce štěňat bych se krátce zastavil u prvního vystoupení 
se štěnětem barváře a to na jarním svodu, které každoročně pořádají 
příslušné OMS. Chtěl bych připomenout, proč náš klub se rozhodl, 
že barvář musí mít jarní svod, jelikož tyto svody nejsou pro některá 
plemena povinné. Především tento svod má velký význam pro poradce 



8

Je vhodné pro zájemce se zde předem telefonicky objednat.
Při hodnocení roku 2008 byl výsledek u našich plemen následující:

BB:
Poškozené 0/0 1/0 1/1 2/0 4/4 Celkem
Počet 1/1 1 5 2 1 25
%  44 4 20 8 20 100

HB:
Poškozené 0/0 1/1 2/2   Celkem:
Počet 9 3 1   13
% 69 23 8   100

U BB z celkového množství 25 jedinců má 32% větší poškození než je 
přípustné 1/1. Je to výsledek lepší než v minulém roce, kde množství 
poškozených jedinců bylo 46%.
U HB je každoročně výsledek lepší než u bavoráků. V tomto sledovaném 
období bylo celkem 8% jedinců s větším poškozením než 1/1. V 
předchozím roce to bylo 24%. Samozřejmě nelze z jednoho porovnání 
ihned dělat závěry, avšak věřím, že časem se dopracujeme ještě k lepším 
hodnotám.
Celkem však zdravotní stav obou našich plemen 
je na velmi dobré úrovni a v rámci ISHV se 
nemáme za co stydět. Na jednání poradců 
chovu ISHV je zdravotnímu stavu obou plemen 
věnována mimořádná pozornost. Chtěl bych 
zde však upozornit na stále trvající nebezpečí 
s herpes virem, který se u nás také objevil a je 
nutné provést vakcinaci. Poprvé, deset dnů 
před krytím, další vakcinace deset dnů před 
očekávaným vrhem. Taktéž z posledního jednání 
v Belgii byla dohodnuta povinnost všech států 
ihned informovat při výskytu nějaké dědičné 
choroby vedení ISHV a ostatní státy.
Nedávno jsem dostal zprávu od Švýcarského 
poradce chovu p.Ruedi Leu, že v chovu HB se 
jím vyskytla epilepsie u feny SOLAIA Zwinger 
07/20243 s potomky do 3 kolene s prosbou o 
prověření u všech poradců ISHV, zda v některém 
z chovu nefiguruje uvedený jedinec. 
Provedl jsem kontrolu našeho chovu a v žádném 
z PP se uvedený jedinec nenachází. Spolupráce 
s vedením ISHV je na velmi dobré úrovni, avšak 
jediná kritika na náš klub spočívá ve vývozu 
štěňat bez souhlasu příslušného poradce chovu.
Nechci to však nikterak omlouvat, ale některé 
členské státy mají více neukázněných chovatelů 
než je u nás. Máme však v tomto směru co 
zlepšovat a musím zde připomenout nejčastější výmluvu našich 
chovatelů, že štěně bylo přenecháno našemu zájemci, který samozřejmě 
není členem našeho klubu a on sám pak toto štěně přenechal do 
zahraničí. Samozřejmě na zadní straně PP chybí zápis komu bylo štěně 
přenecháno a kdo byl jeho první majitel. Pakliže toto na zadní straně 
chybí, majitelem je stále chovatel a měl by nést zodpovědnost za 
případný prodej do zahraničí bez souhlasu a exportních razítek.
Taktéž při vývozu stále existují vývozní poplatky. V roce 2009 nebude 
souhlas vydán nikomu kdo předem si nezajistí souhlas dovozu od 
příslušného poradce chovu a předem neuhradí vývozní poplatek. Do 
dnešního dne telefonický a písemně urguji některé chovatele o úhradu 
poplatků za loňský rok.
 Když jsem se již zmínil o některých chybách a nekázni v dodržování 
jistých pravidel, dovolte mi abych pár řádků věnoval také našim zkouškám 
jak Pb tak IHB, kde máme také co napravovat. Nechci se zde podrobně 
rozepisovat o výkonu obou našich plemen, jistě informaci dostanete od 
vycvikáte klubu, chci jen upozornit na věci kde naší činnost můžeme 
zlepšit. Tabulky z Pb a IHB které ukládám pro doložení splnění chovných 
podmínek a získání lovecké upotřebitelnosti zjišťuji, že například pro 
IHB se používají dva druhy tabulek, kde u jedněch na zadní straně chybí 
údaje o postřelení, délka práce psa na řemenu, hlášení, případné štvaní 
a stavění kusu, den a hodina postřelení, nasazení psa na dosled včetně 
ukončení.
Toto jsou základní údaje pro správné ohodnocení psa které také 

podpisem stvrzuje svědek. Některé údaje jsou sice na postřelovém listě, 
ale ten s tabulkou a přihláškou zůstává na příslušném OMS, takže ani 
výcvikář neví o jakou zvěř se jednalo. Toto by měl ujednotit výbor klubu 
společně s ČMMJ a vydat jednotní tabulky pro IHB. Zde bych chtěl také 
upozornit rozhodčí, že tabulka musí být orazítkována příslušným OMS 
jinak je neplatná. Při zápisu do PP někde chybí zkratka zkoušky (Pb, 
IHB) a pakliže nemáte po ruce tabulku nevíte o jakou zkoušku se jedná.
Taktéž z 21 absolvovaných IHB je více jak polovina v I.ceně posouzena 
v zimních podmínkách od 11 měsíce do ledna a to za mrazivého 
počasí, kdy sníh byl i ve spodních polohách. Samozřejmě nelze touto 
skutečností zpochybňovat posouzení žádného rozhodčího, avšak když 
rozhodčí v jeden den posuzuje IHB na OMS Uherské Hradiště a ten 
stejný den další IHB na OMS Kroměříž, obě v I. ceně, tak se mi jeví ta 
obtížnost neúměrná prvním cenám.
Když si prohlédnete některý PP německého psa, tak málo který má 
hodnocenou hlavní zkoušku v I.ceně. Je však pravdou, že uznávají 
zkoušku při délce stopní dráhy minimálně 1 km. dlouhé 20 hodin staré.
U nás máme jiné podmínky ve zkušebním řádu, avšak musíme si 
uvědomit, že benevolentní posouzení, nebo změkčování posouzení 

hlavních disciplín na Pb a IHB povede ke 
stagnaci, nebo zhoršujícímu se výkonu našich 
barvářů, které se nám pak projeví v lovecké praxi 
nebo při účasti na mezinárodních soutěžích což 
není cílem našeho snažení.
 Již jsem se zde zmínil o podmínkách při 
vývozu štěňat, pouze chci doplnit, že klub vítá 
chovatelé, kteří mají zájem o zahraniční krytí. 
Klub na každé úspěšné zahraniční krytí přispívá 
částkou 1.500 Kč. je však bezpodmínečně nutné 
zaslat příslušnému poradci chovu fotokopii 
PP Vaší feny pro výběr vhodného psa ke krytí. 
U našich fen je vrh samozřejmě zapsán v naší 
PK na ČMKJ kam pak chovatel s vystaveným 
doporučením při vrhu zasílá i fotokopii krycího 
psa pro vystavení PP štěňat. 
 Při zajišťování si štěňat bych rád 
upozornil na stále přetrvávající problém, že celá 
řada zájemců si zajistí štěně u více chovatelů a 
pak si odeberou pouze od jednoho, zatím co 
ostatní v domnění, že mají vrh zadán, ostatní 
zájemce odmítnou a pak mají problém se 
zbytkem štěňat je vážným zájemcům přenechat. 
Také velká část zájemců si zajišťuje štěně u 
naších sousedů na Slovensku, při výběru je však 
nutné se informovat na výsledek DKK u obou 
rodičů a podle toho se také rozhodnout.

V roce 2008 byl největší dovoz štěňat právě ze SR a to:
 41 štěňat BB – 21 psů a 20 fen
 2 štěňata HB – 1 pes a 1 fena
Žel z jiných států se nepodařilo nic dovést. Vývoz z naší republiky byl 
směřován taktéž nejvíce do SR , avšak větší zájem byl o štěňata HB než 
o bavoráky.

Vyvezeno bylo: Do SR 6 fen a 1 pes HB + 1 fena BB
 SRN 1 fena a 1 pes BB
 Rakousko 2 feny BB
 Švýcarsko 1 fena  BB
 Polsko 1 fena  BB
 Francie 1 fena  BB

 Celkem v roce 2008 byl dovoz do naší republiky 43 barvářů a 
vyvezeno bylo 15 barvářů. Je zajímavé, že v tomto roce byl podstatně 
větší zájem o feny mimo dvou psů (1 HH a 1 BB).
 Z našich chovatelů krýt v zahraničí absolvoval p. Štrobl – Rakousko, 
p.Adam a p.Hlava – Slovensko. Výhled na rok 2009 v produkci štěňat 
se jeví opět jako silný, jelikož v polovině ledna 09 je již vystaveno 16 
doporučení pro feny BB (u dvou je již vrh) a 10 pro HB.
Já všem přejí zdravé odchovy, mnoho úspěšných dosledů s Vašimi barváři 
a po celý rok 2009 pevné zdraví, vše dobré Vám a Vaším blízkým.

 Poradce ČMKCHB
 Milan Pavlík



9

Výstavy v ČR - 2008
Místo a druh výstavy
Datum
Rozhodčí

plm
Výborný Velmi Dobrý Dobrý Neoceněn

Sa
počet % počet % počet % počet %

BRNO MVP
9.2.2008
Josef Němec

HB

BB

7

2

100

100

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

7

2
PRAHA MVP
22.3.2008
Petr Řehánek

HB

BB

1

1

100

100

-

-

-
-

-

-

-

-

-

-

-

-

1

1
KLADRUBY n. Labem - klubová
3.5.2008
Pavlík, Kasala, MVDr. Mašlanka

HB

BB

18

15

82

42

1

13

4

36

1

4

4

11

2

4

10

11

22

36
BRNO MVP
28.6.2008
Ing. Jaromír Dostál, Dr.Cs

HB

BB

6

5

60

83

4

1

40

17

-

-

-

-

-

-

-

-

10

6
MLADÁ BOLESLAV MVP
30.8.2008
Josef Něměc

HB

BB

4

3

100

60

-

1

-

20

-

-

-

-

-

1

-

20

4

5

CELKEM HB
BB

36
26

-
-

5
15

-
-

1
4

-
-

2
5

-
-

44
50

Přehled chovu barvářů v ČR za rok 2008
  HB BB poznámka
Počet chovných fen pro rok 2008 16 27 Pro rok 2009 18/28
Počet chovných psů pro rok 2008 14 21 Pro rok 2009 17/20
Počet vystavených doporučení ke krytí 10 27
Počet vystavených náhradních doporučení ke krytí 0 4
Počet nevyužitých doporučení ke krytí 2 1
Počet nezabřeznutých fen  0 7
Počet nenahlášených výsledků krytí  0 0
Počet narozených štěňat - psů: 28 87
 - fen: 34 98
 - Sa: 62 185
Počet ponechaných štěňat - psů: 21 52
 - fen: 23 75
 - Sa: 44 127

Využití plemeníku v chovném roce 2008

plm Jméno psa počet krytí z toho počet štěňat ve vrhu prům. počet štěňat na
   úspěš. neúsp. psů fen vrh krytí
HB ARAM Sterlitz - Alt 1 1 0 1 2 3 3
HB ASKAN vom Jungfernholz 1 1 0 3 2 5 5
HB BASS z Plácku 1 1 0 6 6 12 12
HB BRIX ze Šutlova 1 1 0 3 4 7 7
HB SEMEK vom Silberbach 4 4 0 15 20 8,75 8,75
 Celkem    28 34  
BB ALF z Rychlebu 1 1 0 3 4 7 7
BB BLEK z Rožnovských pasek 8 6 2 20 33 8,83 6,62
BB BORN Minas Thilien 1 1 0 2 4 6 6
BB CESAR z Novodomských bažin 2 2 0 7 9 8 8
BB CID Čajmar 1 1 0 5 1 6 6
BB CIT Morské oko 1 0 1 0 0 0 0
BB CIT z Hampuše 1 1 0 11 4 15 15
BB ERU vom Gamsenbrand 1 1 0 3 8 11 11
BB FINT Holendrovské louky 1 1 0 2 5 7 7
BB FOX Dravecká dolina 1 1 0 4 5 9 9
BB GERO Jasanový hřeben 4 3 1 11 5 5,33 4
BB GORO Vandračka 1 0 1 0 0 0 0
BB GRON z Velcí 2 1 1 3 6 9 4,5
BB HUGO vom Diemanstein 4 3 1 12 13 8,33 6,25
BB WOTAN vom Wiesacker 1 1 0 4 1 5 5
 Celkem    87 98  



10

Evidence vystavených doporučení ke krytí - 2008
plm Jméno psa Sa číslo krycího listu …/08
HB ARAM Sterlitz - Alt 5 16, 20, 21, 27, 30
HB ARAN Na Horce 1 41
HB ASKAN vom CzygenBerg 2 21, 41
HB ASKAN vom Jungfernholz 4 5, 33, 30, 37
HB BASS z Plácku 4 16, 20, 27, 37
HB BREDAS vom Nordheide 2 2, 33
HB BRIX ze Šutlova 4 5, 16, 20, 33
HB CIRO z Heřmanovického polomu  1 41
HB DON z Třítrubeckého polesí 2 2, 21
HB SEMEK vom Silberbach 5 2, 5, 27, 30, 37
BB AGIN z Rožnovských pasek 1 32
BB AJAX od Tyrolské chaty 2 14, 15
BB ALAN Brennský mlýn 3 32, 33, 36
BB ALF z Rychlebu 4 1, 8, 12, 36
BB ARGO z Borovanských strání 2 34, 28
BB ASTOR od Starého buku 3 15, 23, 24
BB BAD z Bohdalecké skály 1 33
BB BLEK z Rožnovských pasek 9 31, 32, 34, 6, 7, 23, 25, 29, 39
BB CAR z Rožnovských pasek 7 6, 8, 11, 14, 19, 22, 29
BB CESAR z Novodomských bažin 8 1, 32, 8, 17, 18, 19, 25, 9
BB CID Čajmar 3 7, 17, 18
BB CIRO z Končistého 2 17, 28
BB CIT z Hampuše 3 1, 22, 32
BB CIT Morské oko 3 3, 12, 26
BB DOR Říčka Bělá 3 34, 3, 19
BB ERU vom GamsenBrand 1 35
BB FINT Holendrovské louky 2 4, 24
BB FLOK Vatrová 1 31
BB FOX Dravecká doliny 1 11
BB FRED z Bohdalecké skály 2 24, 36
BB GERO Jasanový hřeben 8 4, 6, 7, 8, 23, 9, 29, 31
BB GORO Vandračka 1 15
BB GRON z Velcí 4 11, 12, 22, 26
BB HUGO vom Diemanstein 6 4, 25, 28, 33, 14, 13
BB WOTAN vom Wiesacker 6 3, 32, 8, 18, 26, 9

Chovní psi v ČR k 1.1. 2009
plm poč Jméno psa rok

narození
výstav

ocenění
zkouška - cena

Majitel DKK Tel.
Pb IHB So.

HB 1 ANDY z Jelení louky 2006 Výborný II. I. Ťulpík Jan 0/0 606728818
HB 2 ARAM Sterlitz - Alt 2006 BOB I. I. Havlíček Zdeněk Ing. 0/0 602749338
HB 3 ARAN na Horce 2001 CAC II. I. Vozák Václav MVDr. 0/0 371796450
HB 4 ASKAN vom Czygenberg 2000 R. CAC II. I. III. Hennrich Petr 0/0 602488358
HB 5 ASKAN vom Jungfernholz 2000 V.D. I. II. II. Šafařík Josef 1/1 374796321
HB 6 ATOS od Ranče Hereford 2001 CAC II. II. Hochman Karel 0/0 603912588
HB 7 BASS z Plácku 2006 CAJC I. I. Macek Jan 0/0 732208676
HB 8 BREDAS von der Nordheide 2002 V.D. I. I. Konecký Oldřich 0/0 724523286
HB 9 BRIX ze Šutlova 2004 CACIB I. I. Dvořák Daniel 0/0 602110728
HB 10 CIRO z Heřmanovického polomu 2003 CAC II. I. Šesták Pavel 0/0 724523024
HB 11 CLLIF spod Dubia 2005 CACIB I. I. LS Frenštát p. Rad. 0/0 724523646
HB 12 CYR z Brdské hájenky 2006 BOB I. II. ML Rožnov p. Rad. 0/0 739247827
HB 13 GASTON spod Lubčian. Mag. 2006 BOB I. I. Náplava Antonín 0/0 603178751
HB 14 HARRY z Mechova 2002 CAC II. II. Baláž Gabriel Ing. 1/1 724524872
HB 15 HUBERT z Mechova 2002 BOB I. I. Kalous Martin Ing. 1/1 604914006
HB 16 JUMBO z Pralesa Pu 2007 CAC II. I. Kraus Marek 0/0 602363568
HB 17 SEMEK vom Silberbach 2003 BOB II. I. Zavaďák Václav 0/0 606509480



11

BB 1 AJAX od Tyrolské chaty 2002 V.D. II. I. Ramach Aleš 0/0 737225444
BB 2 ALAN Brennský mlýn 2004 Výborný I. I. Poletín Jiří 0/0 605201591
BB 3 ALF z Rychlebu 2005 CAC II. II. Kopf Josef 0/0 732078245
BB 4 AGIN z Rožnovských pasek 2001 CAJC II. II. Mrkvica Michal 1/1 602723142
BB 5 ASTOR od Starého buku 2000 Výborný II. II. Hradecká Alena 1/1 605715464
BB 6 BLEK z Rožnovských pasek 2002 CACIB I. I. Jadrníček Jan Ing. 0/0 603523307
BB 7 BRIT Jelení cesta 2006 R. CACIB Majer Ivan Ing. 0/0 731530239
BB 8 CAR z Rožnovských pasek 2003 V.D. II. II. Bochníček Jarmil 0/0 721548801
BB 9 CESAR z Novodomských bažin 2003 BOB II. I. III. Hassenöhrl Radek 0/0 731406864
BB 10 CID Čajmar 2003 Výborný II. I. Veselý Jiří MUDr. 1/1 602834815
BB 11 CIRO z Končistého 2002 Výborný I. I. Koňařík Vlastimil Ing. 1/1
BB 12 CIT z Hampuše 2005 Výborný II. I. Kratochvíl Petr 0/0 602435209
BB 13 CIT Morské oko 2000 Výborný II. I. II. Havlíček Zdeněk Ing. 0/0 602749338
BB 14 FINT Holendrovské louky 2001 V.D. II. II. Petrů Radek 0/0 605723342
BB 15 FOX Dravecká dolina 2003 CAC I. I. Slívka Dušan 0/0
BB 16 FRED z Bohdalecké skály 2003 V.D. I. I. Jakeš Josef 0/0
BB 17 GERO Jasanový hřeben 2002 R. CAC II. I. III. Venus Josef Ing. 1/0 607828292
BB 18 GRON z Velcí 2003 R. CAC II. I. Závada Martin 0/0 724176942
BB 19 HUGO vom Diemanstein 2003 CACIB I. I. Pavlík Milan 0/0 603900792
BB 20 WOTAN vom Wiesacker 2002 Výborný I. I. Kopecký Miroslav Ing. 0/0 603809932

Seznam chovných fen k 1.1.2009 chovnost 
do: DKK: Tel. číslo

Jméno feny Majitel - adresa

H B
1 ARA Ponowa Kopřiva Petr, Polanského 2523, Rožnov p. R. 2013 0/0 603180756
2 ARIADNA z Malého Sněžníku Bébarová Zuzana JUDr., Březinky 14 2011 1/1 602348485
3 AŠKA ze Šutlova Hubík Hubert, Stříbrnice 21, St. Město 2009 0/0 606744012
4 ATMA z Jelení louky Hubíková Veronika Ing., Boreček 2, Ralsko 2014 0/0 736528948
5 BETTINA z Brdské hájenky Diviš Václav, Kocelovice 81, Lnáře 2012 1/0 602941716
6 BRITA od Třípanského kamene Najnar Jiří, Vílov 16, Kdyně 2010 0/0 724029648
7 BRYTA z Heřmanovického polomu Hruška Miroslav, Pec 117, Domažlice 2010 1/1
8 CALMA z Prokopské hájenky Penc Václav, Písky 220, Křivoklát 2014 0/0 604981419
9 CITA z Malého Sněžníku Kasala František, Osíčko 125, Bystřice p. H. 2015 1/1 736116613
10 COLLI z Javornické louky Jíša Petr, Víta Nejedlého 56, Vyškov 2011 1/1 736109198
11 CONY z Brdské hájenky Prušovic Jiří, Nová Ves v horách 145 2014 1/0 605739148
12 HEDVIKA z Mechova Kec Jiří Ing., Srní 25, Kašperské hory 2010 1/1 731530235
13 HERMÍNA z Mechova Vernerová Eva MVDr., u Zoo 17, Brno 2010 0/0 546222343
14 NELA z Mědníku Šafařík Josef, Pod hradem 161, Přimda 2010 0/0 374796321
15 OXA z Mechova Kec Jiří Ing., Srní 25, Kašperské hory 2014 0/0 731530235
16 PARKA z Jedlové stráně Šír Miloš, Žírecká podstráň 4, Dvůr Králové 2010 0/0 603730795
17 PETRA Devana Dvořák Jan, 28. října 30, Plzeň 2012 1/1 602443977
18 ŠEŇA Jezbiny Burian Libor Ing., Třebešov 2, Rychnov n. K. 2010 0/0 777712712

BB
1 AJKA ze Studnických strání Širlo Miroslav, Sokolská 293, Česká Lípa 2013 0/0 777846444
2 AMINA Trousnice Rienmüller H. Gert Dr., Hájovka 267, Ořech 2012 0/0 724177333
3 ASTRA Zbojnická studňa Vrba Rudolf, Jesenická 291, Rapotín 2012 0/0 728755449
4 AXA z Rychlebu Procházka Václav, Tyršova 30, Koloveč 2013 1/1 379494251
5 BÁRA od Vysoké mýtě Ševčík Jaroslav, Kovářov 5, Bouzov 2009 1/0 728443534
6 BETY od Vysoké mýtě Šimek Fr. Ing., Vodňanská 375, Prachatice 2009 1/1 606733014



12

7 BORA od Nového hradu Báča Fr. Ing., Filipova 8, Loučná n. Desnou 2011 0/1 723959885
8 CITA z Hampuše Sochor Jan, Cínovec 217 2013 0/0 379501843
9 CITA z Poplužního dvora Štěpánek Fr., Pod Klůčkem 280, Police n/M. 2012 1/1 608552223
10 CORA z Hampuše Čeřovský Vladimír, Prášily 151, Sušice 2013 1/1 603594892
11 CORA z Novodomských bažin Adam Miroslav, K. Marxe 1685, Jirkov 2011 0/0 602161316
12 DARA z Rožnovských pasek Chuděj Petr, Habrová 2299, Rožnov p. Rad. 2012 0/0 603417399
13 DARKA ze Závorníků Plíšek Josef, Tovární 737, Nové Město p. Sm. 2009 1/1 724523091
14 DIANA od Tyrolské chaty Šusta Jan Ing., Plzeňská 284, Toužim 2012 1/1 724524798
15 DIANA z Údolí Merty Jiřička Pavel, Bedřichov 42, Špindlerův Mlýn 2013 1/1 737225501
16 DINA z Lupčianskej doliny Vaňhara Břetislav, Svoboda 454, Štěpánkovice 2013 1/1 723374674
17 EPI Odkaz Diany Kašík Jiří Ing., Krásná 254, Pražmo 2011 1/1 724524832
18 FATY Odkaz Diany Lebeda Petr Ing., Staré Heřmínovy 86 2012 1/1 724523576
19 FILI Odkaz Diany Štrobl Richard, Malšín 42, Vyšší Brod 2012 0/0 724791529
20 GABRA Treskunov Pour Petr, Vodice 37, Netolice 2013 0/0 728862382
21 GITA Treskunov Mutina Stanislav, Olšany 153 2013 0/0 605116960
22 GERDA Odkaz Diany Polách Petr, Bílý potok 67, Vrbno pod Praděd. 2013 1/1 724523520
23 GERI Jasanový hřeben Poruba Zdeněk, Bořkova 586, Zubří 2010 1/1 774344624
24 CHANTAL ze Staré Vápenice Lajgotová Jana, Zubří 582 2010 1/1 737669935
25 CHIKITA Treskunov Řezáč Jindřich, Roštín 171 2014 0/0 731102657
26 IDA Dravecká dolina Hlaváček Ladislav, Sucheniova 339/8, Třebíč 2013 1/0 776033555
27 IDA Jasanový hřeben Klement Aleš, Havlíčkova 405, Hlubočky 2012 1/1 605206881
28 LAURA Vatrová Kouba Josef, Vápenná 277 2009 1/1 731881581

Seznam chovných fen s názvem chovné stanice
Jméno feny

Název chovné stanice Výstavní
ocenění

Zkouška -
Pb

Cena
IHB Majitel

HB
1 ARA Ponowa z Rožnovských pasek CAC I. I. Kopřiva Petr
2 ARIADNA z Malého Sněžníku z Plankenberka R. CACIB II. II. Bébarová Zuzana JUDr.
3 AŠKA ze Šutlova z Jelení louky BOB II. I. Hubík Hubert
4 ATMA z Jelení louky z Borečského lesa CACIB II. I. Hubíková Veronika Ing.
5 BETTINA z Brdské hájenky od Dlouhého rybníka Výborný I. II. Diviš Václav
6 BRITA od Třípanského kamene z Vílova BOB I. I. Najnar Jiří
7 BRYTA z Heřmanovického polomu Výborný II. II. Hruška Miroslav
8 CALMA z Prokopské hájenky BOB I. I. Penc Václav
9 CITA z Malého Sněžníku z Javornické louky BOB II. I. Kasala František
10 COLLI z Javornické louky R. CAC I. I. Jíša Petr
11 CONY z Brdské hájenky z Lniště CAC I. I. Prušovic Jiří
12 HEDVIKA z Mechova z Mechova CACIB II. I. Kec Jiří Ing.
13 HERMÍNA z Mechova od Bystrckého mlýna CACIB II. I. Vernerová Eva MVDr.
14 NELA z Mědníku z Mědníku Výborný I. II. Šafařík Josef
15 OXA z Mechova z Mechova R. CACIB I. II. Kec Jiří Ing.
16 PARKA z Jedlové stráně Lovec z Dračína BOB II. III. Šír Miloš
17 PETRA Devana Dvanácterák BOB I. III. Dvořák Jan
18 ŠEŇA Jezbiny z Plácku BOB I. I. Burian Libor Ing.

BB
1 AJKA ze Studnických strání R. CAC II. I. Širlo Miroslav
2 AMINA Trousnice z Nového Fojtova Výborný I. II. Rienmüller H. Gert Dr.
3 ASTRA Zbojnická studňa z Fotuláku CAC II. I. Vrba Rudolf
4 AXA z Rychlebu od Srbického potoka BOB I. II. Procházka Václav
5 BÁRA od Vysoké mýtě od Hradu Bouzova Výborný I. II. Ševčík Jaroslav



13

Plemenná kniha – 2008

6 BETY od Vysoké mýtě od Vysoké mýtě V.D. II. II. Šimek Fr. Ing., CSc.
7 BORA od Nového hradu z Rychlebu Výborný I. II. Báča František Ing.
8 CITA z Hampuše R. CAC II. II. Sochor Jan
9 CITA z Poplužního dvora z Poplužního dvora Výborný II. II. Štěpánek František
10 CORA z Hampuše od Laka Jezerea Výborný I. II. Čeřovský Vladimír
11 CORA z Novodomských bažin z Novodomských bažin BOB II. I. Adam Miroslav
12 DARA z Rožnovských pasek Výborný I. II. Chuděj Petr
13 DARKA ze Závorníků ze Závorníků CAC II. I. Plíšek Josef
14 DIANA od Tyrolské chaty Výborný I. I. Šusta Jan Ing.
15 DIANA z Údolí Merty z Olešnického potoka BOB II. I. Jiřička Pavel
16 DINA z Lupčianskej doliny BOB I. I. Vaňhara Břetislav
17 EPI Odkaz Diany z Trávného CAC II. II. Kašík Jiří Ing.
18 FATY Odkaz Diany od Řeky Hvozdnice BOG I. I. Lebeda Petr
19 FILI Odkaz Diany U Malšínského kamene Výborný II. II. Štrobl Richard
20 GABRA Treskunov z Vodických pramenů Výborný II. II. Pour Petr
21 GITA Treskunov z Kozmálova V.D. II. II. Mutina Stanislav
22 GERDA Odkaz Diany Odkaz Diany V.D. I. I. Polách Petr
23 GERI Jasanový hřeben R. CAC I. II. Poruba Zdeněk
24 CHANTAL ze Staré Vápenice ze Starého sadu BOB II. II. Lajgotová Jana
25 CHIKITA Treskunov z Kupecké stezky CAC I. I. Řezáč Jindřich
26 IDA Dravecká dolina u Borovinského kopce Výborný I. II. Hlaváček Ladislav
27 IDA Jasanový hřeben Jasanový hřeben R. CAC II. III. Klement Aleš
28 LAURA Vatrová Jelení cesta V.D. I. I. Kouba Josef

Hannoverský barvář

Dvanácterák – Jan Dvořák, ulice 28 října 30, Plzeň 301 62- vrh 
26.2.2008
O:SEMEK vom Silberbach ČLP 4394/05, M:PETRA Devana ČLP 4586
ARON 4995

Lovec z Dračína – Šír Miroslav, Ždírecká podstráň 4, Dvůr Králové 544 
01 – vrh 19.3.08
O:BASS z Plácku ČLP 4779/07, M:PARKA z Jedlové stráně ČLP 4275/06
CAR 5011, CEDRIK 5012, CÉZAR 5013, CIR 5014, CÁRA 5015, CIRA 5016, 
CITA 5017

Z Plankenberka - Ing.Bebar Jiří, Březinky 14, Jevíčko 569 43 – vrh 
30.3.2008
O:SEMEK vom Silberbach ČLP 4394/05, M:ARIADNA z Malého Sněžníku 
ČLP 4453/05
BOJAR 5024, BOR 5025, BONIFÁC 5026, BRETA 5027, BRENDY 5028, 
BLONDIE 5029, BORKA 5029

Z Mechova – Ing.Jiří Kec, Srní 25, Kašperské Hory 341 92 – vrh 
14.4.2008
O:ASKAN v. Jungfernholz ČLP 4016/02 M: HEDVIKA z Mechova ČLP 
4305/06
CAR 5019, CID 5020, CEZAR 5021, CITA 5022, CORA 5023

Z Brdské hájenky – Varvařovská Jana, Velichov 97, Ostrov nad Ohří 363 
01, vrh – 17.5.2008
O: SEMEK vom Silberbach ČLP 4394/05, M: ASIKA od Třípanského 
kamene ČLP 3957/02
ENDY 5074, EGON 5075, ERON 5076, EDYN 5077, ERYK 5078, EIMY 5079, 
ELLIS 5080, ELZA 5081, ENJA 5082

Z Jelení louky – Hubík Hubert, Stříbrnice 21, Staré Město 788 32 – vrh 
17.4.2008
O: ARAM Sterlitz – Alt ČLP 4833/07, M: AŠKA ze Šulova ČLP 4136/06
BEKY 5055, BEGGI 5056.

Od Dlouhého rybníka – Diviš Václav, Kocelovice 81, 388 01 – vrh 
28.5.2008
O“ BRIX ze Šulova ČLP 4570/07, M:BETTINA z Brdské hájenky ČLP 
4579/07
HAKY 5061, HARY 5062, HERY 5063, HALINA 5064, HEDA 5065 HERA 
5066.

Z Vílova – Nahnat Jiří, Vílov 16,  345 06 – vrh 26.7.2008
O: SEMEK vom Silberbacg ČLP 4394/05, M: BRITA od Třípanského 
kamene ČLP 4293/08
ARON 5137, AJAX 5138, ANDY 5139, AJDA 5140, ÁJA 5141, ASTA 5142, 
ALMA 5143.



14

Bavorský barvář

Od řeky Hvězdnice – Lebeda Petr, Staré Heřmanovy 86, 793 12 – vrh 
11.1.2008
O: BLEK z Rožnovských pasek ČLP 4268/04, M:FATY Odkaz Diany ČLP 
4496/06
BRIX 4977, BESSY 4978.

Z Fotuláku – Vrba Rudolf, Jesenická 291, Rapotín 788 14 – vrh 
20.1.2008
O: BLEK z Rožnovských pasek ČLP 4268/04, M. ASTRA Zbojnická studňa 
ČLP 4845/08
GRIN 4979, GERO 4980, GORA 4981, GERA 4982, GAJA 4983, GABI 4984, 
GRINA 4985.

Z Borovinského kopce – Hlaváček Ladislav, Suchéniova 339/8, Třebíč 
674 01 – vrh 9.2.2008
O: CIT z Hampuše ČLP 4628/ 07, M: IDA Dravecká dolina ČLP 4967/
AJAX 4986, AKIM 4987, ANDY 4988, ARNIE 4989, ABIGAIL 4990, ANGEE 
4991.

Z Rožnovských pasek – Kopřiva Petr, Polanského 2523, Rožnov pod 
Radhoštěm 756 61 – vrh 7.3.2008 O: GERO Jasanový hřeben ČLP 
4242/05, M:DARA z Rožnovských pasek ČLP 4588/07
FARGO 4996, FALCO 4997, FERO 4998, FOX 4999, FATIMA 5001, FELI 
5002.

Brita Bety – Ing.Kváš Vladimír, Veselí nad Lužnicí 554, 391 81 – vrh 
10.3.2008
O:HUGO vom Diemanstein ČLP 4477/05, M: BRITA od Editky ČLP 
3944/04
BRIT 5004, BARA 5005, BESY 5006, BORA 5007, BRITA 5008.

Jelení cesta – Kouba Josef, Vápenná 277, 790 64 – vrh 25.3.2008
O: CESAR z Novodomských bažin ČLP 4438/06, M: LAURA Vatrová ČLP 
4334/04
DAR 5031, DAX 5032, DOR 5033, DEISI 5034, DIANA 5035, DITA 5036.  

Od Srbického potoka –Procházka Václav, Tyršova 30, Kolovek 345 43 – 
vrh 26.3.2008
O: WOTAN vom Wiesacker ČLP 4335/04, M: AXA z Rychlebu ČLP 4688/ 
07
BAK 5037, BARON 5038, BODO 5039, BONO 5040, BRIANA 5041.

Z Novodomských bažin – Adam Miroslav, K.Marxe 1685, Jirkov 431 11 
– vrh 17.4.2008
O:FOX Dravecká dolina SPKP 7562, M: CORA z Novodomských bažin 
4443
DAG 5048, DON 5049, DAFFY 5050, DAJA 5051, DOLLY 5052, DYNA 
5053, DIXI 5054.

Od hradu Bouzova – Ševčík Jaroslav, Kovářov 5, Nouzov 783 25 – vrh 
24.4.2008
O:FINT Holendrovské louky ČLP 4051/04, M:BÁRA od Vysoké Mýtě ČLP 
4172/ 06
BAD 5042, BRIT 5043, BESI 5044, BETY 5045, BRITA 5046, BORA 5047.

Z Vodických pramenů – Pour Petr, Vodice 37, Netopíce 384 11 – vrh 
6.5.2008 
O: CESAR z Novodomských bažin, ČLP 4438/06, M: GABRA Treskunov 
ČLP 4601
AJAX 5067, AFRODITA 5068, ALERA 5069, ALEXA 5070, ANDROMEDA 
5071, ARTEMIS 5072, ATENA 5073.

Odkaz Diany -  Polách Petr, Bílý Potok 152, Vrbno pod Pradědem 793 
26 – vrh 29.6.2008
O:BLEK z Rožnovských pasek ČLP 4268/04, M: GERDA Odkaz Diany ČLP 
4686/ 07
HARAS 5096, HAGAR 5097, HORNA 5098, HARFA 5099, HERTA 5100, 
HATA 5101.

Ze Závorníku – Plíšek Josef, Tovární 737, Nové Město pod Smrkem 463 
65 vrh- 6.7.2008
O:GERO Jasanový hřeben ČLP 4242/05, M: DIANA ze Závorníků ČLP 
4113/06
FADO 5086, FALKO 5087, FANY 5088.

Ze Závorníku – Plíšek Josef, Tovární 737, Nové Město pod Smrkem 463 
65 – vrh 8.7.2008
O:GERO Jasanový hřeben ČLP 4242/05, M:DARKA ze Závorníku ČLP 
4112/06
GASTON 5089, GERO 5090, GOLIAŠ 5091, GORDY 5092, GERA 5093, 
GEROL 5094.

Od Laka jezera – Čeřovský Vladimír, Prášily 151, Sušice 342 01 – vrh 
31.7.2008
O: GRON z Velcí ČLP 4434, M: CORA z Hampuše ČLP 4632
CAESAR 5104, CABO 5105, CIR 5106, CANDY 5107, CASIE 5108, CITTA 
5109, CONNY 5110, CEDRA 5111, CATY 5112.

Z Rychlebu – Ing. Báča František, Filipova 8, Loučná nad Desnou 788 
11 – vrh 21.8.2008
O: BLEK z Rožnovských pasek ČLP 4268/04, M: BORA od Nového hradu 
ČLP 4397/05
CAR 5115, CID 5116, CIR 5117, CIRA 5118, CITA 5119, CEDRA 5120.

U Malšínského kamene – Strobo Richard, Malšín 42, Vyšší Brod 382 73 
– vrh 25.8.2008
O: ERUN vom Gamsenbrand 7535/01, M: FILI Odkaz Diany ČLP 4497/07
ZEN 5129, ZAK 5130, ZAPA 5131, ZINA 5132, ZITA 5133, ZORA 5134, 
ZENA 5135, ZLATA 5136.

Z Nového Fojtova – Dr. Gert H. Rienmůller, Hájovka 267, Ořech 252 25 
– vrh 28.8.2008
O: ALF z Rychlebu ČLP 4687/07, M: AMINA Rousnice ČLP 4568/08
ARON 5122, ARBO 5123, ARIF 5124, AIKA 5125, AISHA 5126, AURA 5127, 
AYLA 5128.

Ze Starého sadu – Lajgot Ladislav, Zubří 582, 756 54 – vrh 20.10.2008
O: BLEK z Rožnovských pasek ČLP 4268/04, M: CHANTAL ze Staré 
vápenice ČLP 4298/26
CAR 5146, CIR 5147, CIKO 5148, CIRA 5149, CITA 5150, CILKO 5151.

Trousnice – Hlava Miloslav, Polní 56, Rapotín 788 13 – vrh 23.11.2008
O: BORN Mitas Ithilien SPKP 7858/07, M: DYNA z Mihalikovho soliska 
ČLP 4174/03
CESAR 5158, CID 5159, CARIN 5160, CECILKA 5161, CINDY 5162.

 Poradce chovu
 Milan Pavlík



15

Dohledávky 2008

Výcvikový rok 2008
 Stává se již velmi dobrou tradicí,že náš barvářský rok začíná 
výcvikovými dny, které jsou stále častější. Je to velice záslužná činnost 
z několika důvodů. Noví držitelé barvářů získávají první praktické 
zkušenosti v jejich vedení. Vidí mnohdy poprvé zacházení s barvářským 
řemenem, správné vystupování jednak před a po vlastní práci, tak 
vedení na stopě. Dalším přínosem je setkání psa se zvěří. Není pro 
mnohé jednoduché získat kus na konec stopy. V tomto roce jsem se na 
Pb setkal s vodičem, který přiznal, že zkoušky jsou pro jeho psa první 
příležitostí vyzkoušet chování u kusu. Jistě není na škodu ani závěrečné 
posezení s těmi, kteří se věnují barvářům delší dobu.
 Předběžné barvářské zkoušky jsou ukázkou této přípravy. Při 
dnešním stáří stopy a správném dodržování zkušebního řádu to jistě není 
snadná záležitost. Citlivé posouzení každé práce je v rukou rozhodčích 
a neměli by se vyskytnout rozpory ve výkladu zkušebního řádu. Dnes 
není již tak velký problém sehnat literaturu k výcviků barvářů, přispěla 
k tomu velkou měrou nově vydaná kniha velké osobnosti v chovu 

barvářů na Slovensku pana Ing. Branislava Baku „Horská plemena psou 
v službách poĺovníctva“.
 Na letošní rok připadla celostátní soutěž barvářů o putovní 
cenu,které se zúčastnil také zástupce Polska a Slovenska. Poprvé se 
konala na neúmyslně postřelené zvěři. Velmi svědomitě  a zodpovědně 
připravenou akci narušil Krakonoš, který seslal na Tetřeví boudy v době 
konání hustou mlhu po celou dobu a znemožnil tak dostatek postřelů.
 Naši psi nezklamali ani v zahraničí. Na memoriálu Benedikta 
Gierszewkiego v Polsku se fenka BB Darka Říčka Bělá spolu s vodičem 
Zdeňkem Rozínkem umístila na druhém místě, když se jedna ze tří 
dohledávek se „vešla“ do třetí ceny.Smůlu měla naše druhá fena BB Faty 
Odkaz Diany s vodičem Ing. Petrem Lebedou, kdy na čtyřech pracích šlo 
ve skutečnosti jen o ověřování nástřelu.

 F. Kasala

Jméno psovoda Jméno psa Dosledy 
celkem Úspěšné Jelení Černá Ostatní Zvěř v kg Zvěř v Kč Bod.hodn.trofejí Celkem Kč Štvaní Prům. délka 

stopy v m

Radek Hasen"ohrl Cezar z Novodomských bažin 101 52 81 17 3 3 338 183 590 742 000 925 590 28x 1110

Ing. Čestmír Šnoblt Bella z Lifer 50 29 9 31 10 1 242 71 340 24 600 95 940 5x 474

Vladimír Solar Cita z Borovanských strání 30 21 27 3 1 070 64 200 16 600 80 800 11x 1282

Michal Strakoš Tigo Spod Glaizu 29 22 18 5 6 1 021 56 155 36 200 92 355 14x 1695

Ing. Vlastimil Koňařík Ciro z Končistého 28 16 15 11 2 944 51 920 126 000 176 920 5x 1442

Jaroslav Mazal Jar z Prtysiolka 27 23 7 16 4 644 35 420 73 200 108 620 5x 1553

Daniel Dvořák Brix ze Šutlova 27 19 1 22 4 969 53 295 30 600 83 895 6x 1500

Pavel Schubert Emy z Rožnovských pasek 27 13 10 14 3 364 20 075 42 000 62 075 6x 614

Ing. Zdeněk Havlíček Cit Morské oko 19 15 10 9 800 44 000 40 000 84 000 6x 723

Marek Hebík Peo z Mlýnských domků 18 14 7 9 2 456 25 080 100 000 125 080 7x 1341

Luboš Vodolan Flok Jasanový hřeben 17 14 7 3 7 938 61 300 80 732 142 032 5x 1033

Ing. Miroslav Kopecký Wotan vom Wiesacker 16 11 6 7 3 534 29 370 46 000 75 370 3x 975

Ing.Petr Lebeda Faty Odkaz Diany 16 11 3 7 6 451 24 805 25 000 49 855 1x 500

Josef Kouba Laura Vatrová 16 10 3 11 2 521 26 870 8 300 35 170 6x 859

Jan Novotný Ajka z Hanenského žlebu 14 13 6 7 861 52 635 78 200 130 835 5x 888

Ing. Zdeněk Havlíček Aram Srelitz-alt 14 10 2 10 2 433 23 815 5 400 29 215 4x 496

Vladimír Hrůzek Cita Kamenité 13 12 11 2 835 45 925 37 200 73 125 8x 2300

Dušan Slivka Fox Dravecká dolina 13 12 2 5 6 789 15 210 15 210 9x 872

Hana Dančáková Amálka od řeky Hvozdnice 13 11 1 4 8 325 16 700 41 040 57 740 5x 303

Josef Shejbal Geri z Podbrezovej 13 11 1 4 8 399 21 945 26 500 48 445 6x 453

Miroslav Šírlo Ajka ze Studnických strání 12 10 1 6 5 444 20 420 20 420 5x 1166

Ing. Veronika Hubíková Atma z Jelení louky 12 9 3 1 8 241 18 301 18 301 1x 379

Václav Zvaroň Ara z Prokopské hájenky 12 9 3 5 1 287 15 785 15 785 2x 555

Ing. Lubomír Brychta Blesk z Grónera 12 8 10 2 145 8 700 40 000 48 700 5x 933

Jan Šusta Diana od Tyrolské chaty 11 9 6 5 168 9 240 14 000 23 240 3x 300

Ladislav Varvařovský Moni z Mědníku 11 9 4 4 1 409 22 495 22 495 5x 1236

František Vrátný Besy Jelení cesta 11 9 1 6 2 361 19 855 19 855 2x 1233

Hubert Hubík Aška ze Šutlova 11 7 10 0 1 469 28 140 134 000 162 140 5x 1804

Petr Polách Gerda Odkaz Diany 11 3 6 4 1 107 6 420 6 420 3x 1912

František Konopásek Bak z Heřmanovického polomu 10 10 2 5 3 497 28 329 28 329 3x 780

Václav Diviš Bettina z Brdské hájenky 10 10 10 413 20 650 20 650 1x 360

??? ??? 10 8 3 6 1 494 27 120 54 000 81 170 4x 1070

Václav Zavaďák Semek vom Silberbach 9 8 8 1 342 20 520 14 000 34 520 2x 518

Dan Hrůzek Dita z Rožnovských pasek 8 7 6 1 1 367 20 185 8 300 28 485 3x 1157

Luděk Vodolan Dita Treskunov 8 6 1 5 2 290 16 200 25 000 41 200 4x 1120



16

Radek Kasala Zera z Javornické louky 8 6 5 3 165 9 075 8 100 17 175 3x 720

František Štěpánek Cita z Poplužního dvora 8 6 4 4 182 10 010 10 010 2x 1588

Václav Langr Falco Jelenia obora Orava 8 5 5 3 243 13 365 13 365 1168

Jan Macek Bass z Plácku 7 7 1 4 2 285 15 675 72 000 87 675 3x 514

Ladislav Varvařovský Cina z Prokopské hájenky 7 7 4 3 350 19 250 19 250 4x 900

Karel Hroch Afra z Plankenberka 7 6 1 5 1 236 12 980 12 980 3x 891

František Štěpánek Senta vom Rothaarkamm 7 5 1 3 3 212 11 660 11 660 1093

Josef Figura Endy od Kriváňského žlabu 7 5 6 1 107 6 420 6 420 2x 190

Pavel Švanda Don Polominy 7 4 1 3 3 151 9 060 64 800 73 860 1151

Jindřich Řezáč Chikita Treskunov 7 4 2 5 105 5 250 5 250 1x 850

Lubomír Tipmann Calma ze Závorníku 6 5 3 3 480 26 400 280 250 306 650 1x 543

Jan Sochor Cita z Hampuše 6 5 3 2 1 211 12 660 12 660 2x 1966

Ing Jan Jadrníček Blesk z Rožnovských pasek 6 5 3 2 1 214 11 770 11 770 1x 1166

Judr.Zdeňka Lišková Dita od Editky 6 4 6 190 9 500 9 500 1x 2631

Radomír Gerlich Morfeus Vatrová 6 4 3 2 1 100 5 500 5 500 4x 1391

Ing. Vladimír Kvaš  Brita od Edikty 6 3 0 2 4 151 9 060 9 060 862

Jiří Kolář Bessy z Novodomských bažin 5 5 5 213 10 650 10 650 1x 130

Luboš Vodolan Vrony von der Sauenhatz 5 4 3 2 206 31 240 14 100 45 340 2x 382

Karel Novotný Flok z Údolí Merty 5 4 4 1 159 6 210 32 000 38 210 820

František Kasala Cita z Malého Sněžníku 5 4 3 2 151 8 305 4 200 12 505 2x 651

Zdeněk Rozínek Darka Říčka Bělá 5 4 1 1 3 64 3 840 3 840 4x 1100

Ing. Karel Plch Cedra z Bohdanecké skály 5 3 4 1 94 4 700 4 700 1x 440

Lubomír Tipmann Cedra z Hampuše 4 4 4 275 16 500 72 000 88 500 1x 690

Jaroslav Petr Dex z Údolí Merty 4 4 1 3 83 5 395 39 000 44 395 3x 775

Ing. Ivan Bajer Brit Jelení cesta 4 4 3 1 180 9 900 9 900 3x 2065

Karel Hochman Atos z Ranče Hereford 4 4 2 2 158 9 175 9 175 362

Jaroslav Adam Fox z Rožnovských pasek 4 4 4 141 8 460 8 460 1x 142

Miroslav Gora Atma z Javornické louky 4 3 1 1 2 45 2 475 2 475 2x 300

Petr Kratochvíl Cit z Hampuše 3 3 2 1 152 8 360 11 500 19 860 2x 600

Ing. Július Alexa Cino od Vyžníka 3 3 2 1 159 10 335 10 335 1x 366

Pavel Horák Baron ze Starého sadu 3 2 2 1 75 4 125 4 125 1166

Ing. Ivo Vymětal Alma od Hradu Bouzova 3 1 1 2 21 1 260 1 260 1483

Pavel Frýzelka Arina z Jelení louky 1 1 1 40 2 400 2 400 150

835 599 343 335 149 27 566 1 536 975 2 466 822 3 992 897

Doplněk dohledávek za rok 2007
Jméné psovoda Jméno psa Dosledy

celkem Úspěšné Jelení Černá Ostatní Zvěř
v kg

Zvěř
v Kč

Bod.
hod.

trofejí

Celkem 
Kč

Prům.
délka 
stopy

Štvaní

Radek Kouba Sisi z Lopenických kopců 8 7 4 3 1 356 19 580 19 580 578 1x
Tomáš Němec Bart Trousnice 3 2 2 1 108 5 940 5 940 833 1x
Ing Jiří Bébar Ariadna
Judr.Zuzka Bébarová z Malého Sněžníku 7 5 2 4 1 248 13 640 13 640 2 428 1x
Joana Wisniewská Axa z Tymbarskej Kniei 8 6 8 316 17 380 17 380 855 3x
Dušan Slivka Fox Dravecká dolina 14 12 2 5 7 465 25 575 77 695 103 270 960 5x
Radomír Gerlich Morfeus Vatrová 5 4 1 3 1 160 8 800 8 800 740 1x
Vladimír Solar Cita z Borovanských strání 38 25 34 4 1 416 84 960 16 000 100 960 799 12x
Václav Procházka Don z Bernova 4 4 2 2 93 5 115 5 115 323 2x
Václav Procházka Axa z Rychlebu 3 3 1 2 77 4 235 4 235 193
Petr Kratochvíl Cit z Hampuše 7 7 3 4 238 13 090 13 090 390 3x

97 75 45 34 18 3 477 198 315 93 695 292 010



17

IHB za rok 2008
Číslo Datum Majitel Plemeno Jméno psa Zvěř Práce Štvaní Stavění Chování Chuť do Body Rozhodčí OMS
 zkoušky Vůdce    na řemenu.   u kusu práce Cena 

1 9.1.2008 Dominik Hrůzek. BB Dita Jelení 4-120 III.30 IV.40 IV.24 IV.40 184 bodů Petr Nový 
  Dominik Hrůzek.  z Rožnovských pasek       II.cena Kopřiva Jičín
2 10.1.2008 Jiří Pryšovic HB Cony ? 3-120 III.30 IV.40 IV.40 IV.40 254 bodů Alexandr Karlovy 
  Jiří Pryšovic  z Brdské hájenky       I.cena Riedl Vary
3 4.1.2008 LČR LS Frenštát HB Chán Jelení 4-120 IV.40 IV.30 IV.24 IV.40 254 bodů Petr Nový 
  Roman Štefek  z Lopenických kopců       I.cena Kopřiva Jičín
4 28.3.2008 František Štěpánek BB Cita Černá 4-120 II.20 II.20 III.18 IV.40 218 bodů Milan Náchod
  František Štěpánek  z Poplužního dvora       II.cena Pavlík
5 2.6.2008 Oldřich Konecký BB Gasy Jelení 4-120 IV.40 IV.40 IV.24 IV.40 264 bodů Jiří Znojmo
  Oldřich Konecký  Odkaz Diany       I.cena Švarc
6 22.3.2008 Gert Reinnu"ler BB Amina Černá 4-120 0 0 IV.24 IV.40 184 bodů Jaroslav Třebíč
  Zdeněk Veleba  Trousnice       II.cena Skála
7 26.5.2008 Stanislav Mytina BB Gita Černá 4-120 0 0 IV.24 IV.40 184 bodů Rudolf Šumperk
  Stanislav Mytina  Treskunov       II.cena Vrba
8 21.9.2008 Ing.Josef Kopačka BB Ela Jelení 4/120 0 0 IV.24 IV.40 184 bodů Mojmír Klatovy
  Josef Kopačka ml.  z Údolí merty       II.cena Kabát
9 25.9.2008 Jindřich Jindřich HB Cid Jelení 4/120 0 0 IV.24 IV.40 184. Bodů Mojmír Klatovy
  Jindřich Jindřich  z Heřmanického polomu       II.cena Kabát
10  Jan Sochor BB Cita Černá 4/120 0 0 IV.24 IV.40 184 bodů Petr Chomutov
  Jan Sochor  z Hampuše       II.cena Henrich
11 22.11.2008 František Kasala HB Cita Dančí 4/120 III.30 IV.40 IV.24 IV.40 254 bodů Jiří Kroměříž
  František Kasala  z Malého Sněžníku       I.cena Švarc
12 5.11.2008 Josef Liška BB Bára ? 4/120 III.30 III.30 IV.24 IV.40 244 bodů Jiří Česká
  Josef Liška  Brennský mlýn       I.cena Švarc Lípa
13 12.11.2008 Ing.Jiří Derner BB Exa Jelení 4/120 0 0 IV.24 IV.40 184 bodů Rudolf Šumperk
  Ing.Jiří Derner  z Údolí merty       I.cena Vrba
14 26.11.2008 Širlo Miroslav BB Ajka Dančí 4/120 III.30 III.30 IV.24 IV.40 244 bodů Hubert Česká
  Širlo Miroslav  ze Sudnických strání       I.cena Hubík Lípa
15 23.11.2008 VLS Lipník n.B. BB Horal Jelení 4/120 III.30 III.30 IV.24 IV.40 244 bodů Jiří Přerov
  Ing.Janásek Libor  z Mihálikovho soliska       I.cena Švarc
16 12.11.2008 Miroslav Pecka HB Dina Černá 4/120 0 0 IV.24 IV.40 214 bodů Mojmír  Klatovy Oznamovač
  Miroslav Pecka  z Kamenného moře       II.cena Kabát  zn.3/30
17 24.11.2008 Správa NP Šumava BB Brit Jelení 4/120 IV.40 IV.40 IV.24 IV.40 324 bodů Bauch Prachatice Hlasič
  Ing.Ivan Tajer  Jelení cesta       I.cena Jindřich  IV.60
18 2.12.2008 Jindřich Řezáč BB Chikita  Černá 4/120 IV.40 IV.40 IV.24 IV.40 264 bodů Jiří Kroměříž
  Jindřich Řezáč  Treskunon       I.cena Švarc
19 2.12.2008 Antonín Náplava HB Gaston Černá 4/120 III.30 III.30 IV.24 IV.40 244 bodů Jiří
  Antonín Náplava  spod Lubčianskej Magury       I.cena Švarc
20 6.12.2008 Petr Kopřiva HB Ara Jelení 4/120 III.30 IV.40 III.18 IV.40 248 bodů Miroslav
  Petr Kopřiva  Ponowa       I.cena Gora
21 14.12.2008 Zdenek Poruba BB Geri Jelení III.90 II.20 II.20 III.18 III.30 178 bodů Petr
  Zdenek Poruba  Jasanový hřeben       II.cena Kopřiva

IHB
 V letošním roce získalo úplnou upotřebitelnost k dosledu spárkaté zvěře 21 našich svěřenců a z toho bylo 7 hannoverských barvářů a 14 
bavorských barvářů. To zhruba odpovídá poměru držení těchto plemen. Je to o pět více než v loňském roce, přesto mi to připadá málo. Je to 
zhruba pětina těch, kteří udělají předběžné barvářské zkoušky. Necháme si udělat rentgen na dysplazii kyčelních kloubů a když to nevyšlo, tak 
proč bychom se namáhali. Přitom je to jednak reprezentace našich plemen a také chovatelských stanic.
 Bylo při nich dohledáno 10 kusů jelení zvěře, sedm černé a dva dančí. Pokud nemám postřelový list, nebo mi to rozhodčí nepoznačí na 
tabulku, tak nemám možnost zjistit, na jaké zvěři se pracovalo. Doposud mi chodí IHB na různých tiskopisech, ale jsou vydány již nové, tak 
bychom se mohli sjednotit a používat jednotné tabulky.

Barvářské zkoušky honičů, teriérů a jezevčíků

Vodič Jméné psa Vodění n.ř. Volně Odložení n.ř. Volně Dosled n.ř. Volně Chování u kusu Poslušnost Cena Body Plemeno

Ing.Petr Lebeda Afra od Řeky Hvozdnice 4/4 4/32 4/120 2/20 4/40 II. 216 BB

Břetislav Vaňhara Dina z Lupčianskej doliny 4/4 4/32 3/90 4/40 4/45 II. 211 BB

František Švec Alma z Plankenberka 3/3 4/32 4/120 3/30 2/20 III. 205 HB

Iveta Růžičková Catja Ivalirus 4/40 4/12 4/120 4/40 4/40 I. 216 Bloodh.

Zkoušky jezevčíků a teriérů

Následování Nahánění

Petr Rubeš Arietta od Bystrckého mlýna 4/16 4/16 4/40 3/21 4/20 I. 113 HB

Zábranová Cira z Hampuše 4/16 3/12 4/40 3/21 3/15 I. 104 BB

Jiné druhy zkoušek, které naši barváři vykonali



18

PŘEDBĚŽNÉ BARVÁŘSKÉ ZKOUŠKY 2008
 Absolvováním limitních disciplín, kterými jsou práce na umělé stopě a vyhledávání zvěře získávají psi loveckou upotřebitelnost pro dosled spárkaté zvěře. 
Také proto se účastní na těchto zkouškách každoročně přibližně stejný počet psů. Většina vodičů se totiž snaží získat upotřebitelnost po dosažení jednoho 
roku psů, jak jim to dovoluje zkušební řád. V letošním roce to bylo 98 jedinců, z toho 65 BB, 31 HB a také 2 Bloodhoundi. Jestli je tento počet úplně přesný si 
netroufám tvrdit, protože některé okresní myslivecké spolky napíší: úspěšně složilo zkoušku 8 psů, ale kolik neúspěšně, to nevím. Snažím se přesvědčit vrchní 
rozhodčí, aby jednu tabulku poslali přímo výcvikáři, (ať už to dělá kdokoliv) ale stále se mi to nedaří.
 Na letošních akcích uspělo v první ceně 32 psů, ve druhé ceně 38 psů a ve třetí 13. Dalších 15 neuspělo, převážně na stopě a při vyhledávání zvěře. 33 
jedinců využilo možnosti předvést své svěřence jako vodiče a podle mých dostupných informací pouze jeden uspěl jako hlasič a to Hannoverský barvář 
Jumbo z Pralesa PU se svým vodičem Markem Krausem byl hodnocen známkou 3!!! Je to velmi efektivní, když se v dálce ozve hlášení vašeho psa a vydrží u 
zhaslé zvěře až do příchodu majitele. Dříve se uváděli ve zpravodaji jen jedinci, kteří skončili v I. ceně. Na žádost některých členů uvádím všechny a můžete si 
prohlédnout, co vás zajimá.

Los
číslo

Vůdce
Majitel Jméno psa Plemeno Stopa

Vy-
hledá-
vání
zvěře

Ozna-
movač Hlasič Vodič

Cho-
vání

u kusu

Vodění 
na

řemenu
volně

Odložení
na 

řemenu
volně

Chuť 
do

práce
Body Cena Poznámka

OMS Most - Klíny

1 Petr Rákonyi Cézar z Brdské hájenky HB 4/80 2/20 0/0 3/18 4/16 4/16 3/30 180 II.

2 Petr Hennrich Brix z Hampuše BBf 3/60 3/30 3/6 4/24 4/12 4/8 3/30 170 II.

3 Marek Kraus Jumbo z Pralesa Pu HB 4/80 4/40 3/45 4/24 4/16 2/8 4/40 253 II.

4 Martin Hlinka Egar z Kamenn.moře HB 3/60 3/30 3/6 3/18 4/12 4/8 3/30 164 II.

5 Frant.Bálek Elma ze Závorníku BB 3/60 3/30 3/6 4/24 4/12 4/8 3/30 170 II.

6 Zdeněk Skořepa VLS 
K.Vary Leo z Horákovho dvora BB 4/80 4/40 4/8 4/24 4/12 4/8 4/40 212 II.

1 Přemysl Mašek Adam Matejova dolina BB 4/80 4/40 3/30 4/24 4/12 4/8 4/40 234 I.

2 Ing. J.Kaiser
MS Kkřímov Fík od Tyrolské chaty BB 2/40 3/30 3/30 3/18 4/12 4/8 3/30 168 III.

3 Václav Langr Falco Jelenia obora Orava BB 4/80 4/40 4/8 4/24 4/12 4/8 4/40 212 I.

4 Jan Šusta Diana od Tyrolské chaty BB 4/80 4/40 4/8 4/24 4/12 4/8 4/40 212 I.

5 Jaromír Mašek Chuckie Treskunov BB 2/40 3/30 3/30 4/24 4/12 4/8 3/30 174 III.

OMS Náchod

1 Eva Houšková Bela ze Studnických strání BB 3/60 2/20 3/30 4/24 4/16 4/8 3/30 188 II.

2 Patrik Ponikelský Stela z Jedlové stráně BB 0/0 3x nasazen
na stopu

3 Jindřich Řezáč Chikita Treskunov BB 4/80 4/40 4/40 4/24 4/16 4/16 4/40 256 I.

4 Marek Schejbal Car z Malého Sněžníku HB 3/60 4/40 4/40 3/18 3/9 4/8 3/30 205 II.

5 Miroslav Ficenec Ego Polominy HB 3/60 4/40 3/6 3/18 3/9 4/8 3/30 171 II.

1 Ing Karel Ježek Cora z Kamenného moře HB 0/0 Odstoupil
ze zdrav.důvodů

2 Jan Školník Alfa z Plankenberka HB 4/80 4/40 3/30 4/24 4/16 4/16 4/40 246 I.

3 Jaroslav Panák 
Zdeněk Šustal Kim Jasanový hřeben BB 2/40 0/0 Nedošel

ke kusu

4 Bořek Mlejnek Ebona ze Závorníku BB 2/40 4/40 2/4 4/24 Odstoupil
pro nevolnost

OMS Klatovy

1 Petr Husinec Ivo z Horárovho dvora HB 4/80 3/30 4/8 4/24 4/16 4/16 4/40 214 I.

2 Miroslav Pecka Dina z Kamenného moře HB 3/60 3/30 2/20 3/18 3/9 4/8 3/30 175 II.

3 Vlastimil Fekl Dag z Brdské hájenky HB 4/80 4/40 4/8 4/24 4/12 4/8 4/40 212 I.

4 Pavel Kub Dag z Kamenného moře HB 4/80 4/40 4/8 2/12 3/9 4/8 4/40 197 III:

5 František Hůrka Bára z Prokopské hájenky HB 2/40 4/40 4/40 4/24 4/12 4/16 4/40 212 III:

6 Ing. Mil.Horáček Carin Jelení cesta BB 4/80 4/40 4/40 4/24 4/12 4/8 4/40 244 I

OMS Uh.Hradiště

1 Gabriel Baláž Ike z Pralesa Pu HB 3/60 0 0 Nedošel
ke kusu

2 Antonín Náplava Gaspon spod
Lubčanskej Magury HB 4/80 3/30 3/30 4/24 4/12 4/16 4/40 232 I.

3 VLS ČR
Ing. Libor Janásek

Horal z Mihálikovho 
soliska BB 4/80 4/40 4/40 4/24 4/12 4/8 4/40 244 I.

4 Martin Panáč Bety Bernnský mlýn BB 4/80 3/30 3/30 4/24 4/16 0 4/40 220 0 Splnil discipliny pro 
lov.upotřebitelnost

5 Luděk Maděrič Adéla od Bystrckého 
mlýna HB 4/80 4/40 2/20 4/24 4/12 4/8 4/40 224 I.

6 Pavel Kocián Chao z Lopenických 
kopců BB 4/80 4/40 4/8 4/24 4/12 4/8 4/40 212 I:



19

Los
čísl

Vůdce
Majitel Jméno psa Plemeno Stopa

Vy-
hledá-
vání
zvěře

Ozna-
movač Hlasič Vodič

Cho-
vání

u kusu

Vodění 
na

řemenu
volně

Odložení
na 

řemenu
volně

Chuť 
do

práce
Body Cena Poznámka

7 Vladimír Jetelina Chira z Lopenických 
kopců BB 3/60 4/40 2/20 3/18 4/12 4/8 4/40 198 II.

8 Jaroslav Mendel 
Matin Šlechta Dejly Jelenia obora Orava BB 4/80 4/40 3/30 4/24 4/16 4/16 4/40 246 I.

OMS Nový Jičín

1 Milan Liskovský Centa z Poplužního dvora BB 3/60 0 Nedošel
ke kusu

2 Lucie Pospíšílová 
Tadeáš Mašlanka Oli z Mechova HB 2/40 1/10 3/30 3/18 3/9 4/8 2/20 135 III:

3 Michal Hájek Dasty od Vysoké Mýtě BB 0 Nevypracoval stopu

4 Karel Hroch Afra z Plankenberka HB 0 Nevypracoval stopu

5 Bořek Mlejnek Ebona ze Závorníku BB 0 Nedošel
ke kusu

6 Ing. Pavel Kramář Cilka z Plácku HB 0 Nedošel
ke kusu

OMS Příbram

1 Radim Pátek Rebeca z Košickej BB 3/60 2/20 2/20 4/24 4/16 4/8 4/40 188 II.

4 Václav Zvardoň Ara z Prokopské hájenky HB 2/40 4/40 2/20 4/24 4/12 4/8 2/20 164 III.

5 Karel Plaňanský Hagar z Velcí BB 4/80 3/30 2/20 4/24 4/12 4/16 4/40 222 I.

6 Miloš Kaprálek Bára ze Starého Sadu BB 3/60 4/40 4/40 4/24 4/16 4/8 4/40 228 II.

7 Josef Malecha Cina z Foráša BB 4/80 4/40 3/30 4/24 4/12 4/8 4/40 234 I.

8 Miroslav Hejlek Dona od Vysoké Mýtě BB 3/60 2/20 2/20 4/24 4/12 4/16 4/40 192 II.

OMS Liberec

1 Josef Krišal Barka Trousnice BB 3/60 4/40 4/40 3/18 3/9 4/8 3/30 205  II.

2 Ing. Tomáš Halama Elka ze Závorníku BB 3/60 2/20 2/20 3/18 4/12 4/16 3/30 176 II.

3 Josef Liška
Jindřich Karlas Bára Brennský mlýn BB 3/60 4/40 2/20 4/24 4/12 4/16 3/30 202 II.

4 Petr Sladkovský 
Luboš Vodolan Bart Brennský mlýn BB 3/60 3/30 2/20 3/18 4/12 4/8 3/30 178 II.

5 Vladan Bulušek Karlo Jasanový hřeben BB 3/60 1/10 3/6 2/12 4/12 4/8 3/30 138 III.

6 Vítěslav Svoboda Kir Jasanový hřeben BB 4/80 2/20 4/8 4/24 3/9 4/8 4/40 189 II.

7 Bořek Mlejnek Ebona ze Závorníku BB 4/80 4/40 2/24 0

OMS Chomutov

2 Václav Wolf Don z Brdské hájenky HB 4/80 4/40 3/30 4/24 4/16 4/8 4/40 238 I.

3 ML Chomutov 
Zdeněk Kopecký Abar Božia stupaj BB 2/40 2/20 3/30 3/18 4/16 4/8 3/30 162 III.

4 Marek Kraus Jumbo z Pralesa PU HB 4/80 4/40 4/8 3/18 4/16 4/8 4/40 210 II.

5 ML Chomutov
Marcel Segeš Cantor Čajmar BB 4/80 3/30 3/30 4/24 4/16 4/8 4/40 228 I.

7 Luboš Sukdol Gina z Horárovho dvora BB 4/80 4/40 4/8 4/24 4/12 4/8 4/40 212 I.

8 Lucie Pospíšilová 
Tadeáš Mašlanka Exa z Rožnovských pasek BB 4/80 4/40 3/30 4/24 4/12 4/8 4/40 234 I.

10 Lucie Pospíšilová 
Tadeáš Mašlanka Oli z Mechova HB 2/40 4/40 3/30 3/18 3/9 4/8 4/40 185 III.

OMS Domaželice

1 Václav Procházka 
Petr Kopf Bety z Rychlebu BB 4/80 4/40 4/8 4/24 4/12 4/8 3/30 202 II.

2 Michal Bartoš
Michal Bartoš Aiva od Srbického potoka BB 3/60 4/40 3/6 4/24 3/9 4/8 4/40 187 II.

3 Karel Blažek
Karel Blažek Besi z Rychlebu BB 4/80 3/30 4/40 4/24 4/12 4/8 4/40 234 I.

4 Karel Hynčík
Karel Hynčík

Haras z Mihálikovho 
soliska BB 3/60 2/20 3/6 4/24 3/9 4/8 4/40 167 II.

5 Josef Liška
Josef Liška

Artemis od Srbického 
potoka BB 3/60 0 0

OMS Třebíč

1 Zdeněk Veleba 
Zdeněk Kofroň

Cezar z Prokopské 
hájenky HB 4/80 4/40 3/30 4/24 4/12 4/8 4/40 234 I.

2 Pavel Hájek
Pavel Hájek Ben Zubrská paseka BB 3/60 4/40 3/30 4/24 4/12 4/8 4/40 214 II.



20

Los
čísl

Vůdce
Majitel Jméno psa Plemeno Stopa

Vy-
hledá-
vání
zvěře

Ozna-
movač Hlasič Vodič

Cho-
vání

u kusu

Vodění 
na

řemenu
volně

Odložení
na 

řemenu
volně

Chuť 
do

práce
Body Cena Poznámka

3 Zdeněk Veleba 
Zdeněk Veleba Dina z Brdské hájenky HB 4/80 4/40 4/40 4/24 4/16 4/16 4/40 256 I.

4 Lubomír Krpoun 
Lubomír Krpoun Juna Dravecká dolina BB 4/80 4/40 4/40 4/24 4/16 4/16 4/40 256 I.

5 Jan Holoubek
Jan Holoubek

Amálie od Bystrckého 
mlýna HB 2/40 2/20 3/30 3/18 3/9 4/8 2/20 145 III.

7 Josef Vala
Josef Vala Endy z Údolí Merty BB 2/40 1/10 2/16 2/12 4/16 4/8 2/20 122 II.

8 Břetislav Blinka
Peter Filoviat Baika z Lifer BB 3/60 4/40 3/30 4/24 4/12 4/8 3/30 204 II.

OMS Prachatice

1 Viktor Soukup
Viktor Soukup Jeny z Horárovho dvorca BB 4/80 4/40 3/30 4/24 4/12 4/8 4/40 234 I.

2 František Kotnauer 
František Kotnauer Endy ze Zázvorníku BB 4/80 2/20 4/8 4/24 4/12 4/8 4/40 192 II.

3 Ladislav Varvařovský
Ladislav Varvařovský Cina z Prokopské hájenky HB 4/80 4/40 4/40 4/24 4/12 4/8 4/40 244 I.

4 Bc.Jiří Vacek
Bc.Jiří Vacek Eros od Tyrolské chaty BB 3/60 1/10 3/6 4/24 4/16 4/8 2/20 144 III.

5 Ing. Ctirad Moulis
Ing. Ctirad Moulis Jiskra Jasanový hřeben BB 3/60 4/40 3/6 4/24 4/12 4/8 4/40 190 II.

6 Jan Vintr
Jan Vintr Paty z Mechova HB 3/60 4/40 3/6 4/24 4/12 4/8 4/40 190 II.

7 Pavel Pelikán
Pavel Pelikán Fifa od Tyrolské chaty BB 3/60 1/10 0/0 4/24 4/12 4/8 3/30 144 III.

8 František Hůrka 
František Hůrka Bára z Prokopské hájenky HB 4/80 3/30 3/30 4/24 4/12 4/16 4/40 232 I.

9 Pavel Řepa
Pavel Řepa

Edmond z Kamenného 
moře HB 3/60 2/20 3/6 3/18 4/12 4/8 4/40 164 II.

10 Ing.Ivan Majer
Ing.Ivan Majer Brit Jelení cesta BB 4/80 4/40 4/8 4/24 4/12 4/16 4/40 220 I.

11 Ing. Július Alexa
Ing. Július Alexa Cino od Vyžníka BB 4/80 4/40 4/8 4/24 4/12 4/8 4/40 212 I.

OMS Šumperk

1 Viktor Košč
Viktor Košč

Alfréd od Bystrckého 
mlýna HB 3/60 4/40 3/6 4/24 4/12 4/8 3/30 180 II.

2 Mojmír Pretsch 
Mojmír Pretsch Arka od Řeky Hvozdnice BB 3/60 4/40 3/6 3/18 3/9 4/8 3/30 171 II.

3 Ivan Pích
Ivan Pích Arny z Jelení louky HB 4/80 2/20 4/8 3/18 4/16 4/8 4/40 190 II.

4 Lubor Kitzler
Lubor Kitzler Doly z Pukanca BB 4/80 2/20 4/8 3/18 3/12 4/8 4/40 186 II.

5 Pavel Přikryl
Pavel Přikryl

Ogar z Bělovodského 
polesí BB 3/60 2/20 3/6 4/24 3/9 4/8 3/30 157 II.

6 Karel Novotný
Karel Novotný Flok z Údolí Merty BB 3/60 3/30 3/6 4/24 4/12 4/8 3/30 170 II.

7 Pavel Horák
Pavel Horák Baron ze Starého sadu BB 3/60 4/40 3/30 4/24 4/16 4/16 3/30 216 II.

8 Zdeněk Havránek 
Zdeněk Havránek Aladar Japa-Mys Bloodh. 1/10 0 Nevypracoval stopu

9 Petr Remeš
Petr Remeš Cid Jeleni cesta BB 3/60 0 Nedošel ke kusu

10 František Kasala 
František Kasala Cita z Malého Sněžníku HB 3/60 4/40 4/40 4/24 4/16 4/8 4/40 228 II.

11 Ing. Ivo Vymětal
Ing. Ivo Vymětal Alma od Hradu Bouzova BB 4/80 4/40 3/30 4/24 4/12 4/8 4/40 234 I.

12 Ing. Jiří Derner 
Ing. Jiří Derner Exa z Údolí Merty BB 4/80 4/40 3/30 4/24 4/12 4/8 4/40 234 I.

13 MUDr. Tomáš Mareth 
Ing. Petr Lebeda Afra od Řeky Hvozdnice BB 4/80 4/40 4/8 2/24 4/12 4/8 4/40 212 I.

14 Dalibor Masopust 
Dalibor Masopust Abelio Japa-Mys Bloodh. 3/60 2/20 3/6 4/24 4/12 4/8 4/40 170 II.

15 Jakub Býma
Jakub Býma Edina ze Závorníku BB 3/60 4/40 3/30 4/24 4/16 4/8 4/40 218 II.



21

Zpráva o činnosti výboru ČMKCHB za rok 2008

Českomoravský klub chovatelů barvářů při ČMMJ, Jungmannova 25, 115 25 PRAHA 1

V roce 2008 se sešel výbor klubu 4x.

28.1.2008 Obecnice
Členové výboru se dostavili v plném počtu, z revizní komise nebyl nikdo přítomen.
Na tuto schůzi byl přizván p. Klaisner – majitel tiskárny PRIMA – PRESS s.r.o.
Projednávané body:
• Příprava a předání podkladů pro výtisk 17. čísla Zpravodaje p.Klaisnerovi
• Příprava 2. samostatné klubové výstavy Kladrubech
• P. Bejček předal vytvořenou mapu spádových oblastí
• Kurz Jelenář a vůdce barváře se v roce 2008 uskuteční v Chřibech ve dnech 13. – 15. 11.2008
• Příprava školení rozhodčích v měsíci březnu

2.5.2008 Kladruby
Revizní komise i výbor se sešli v plném počtu.
Projednávané body:
• Pozvání do Belgie na setkání poradců chovu a předsedů jednotlivých klubů
• Distribuce knihy Horské plemená psov v službách polovnictva – autorů – B. Baky a J. Jevčáka
• Byla potvrzena povinnost jarního svodu psů pro barváře
• Příprava a zajištění Celostátní soutěže O putovní cenu v Krkonoších v měsíci říjnu
• Vložení chovných jedinců na internetové stránky

28.6.2008 Brno
Přítomno 6 členů výboru, p. Kasala omluven – předváděl fenku na výstavě. Za revizní komisi se dostavila pí. Gottvaldová a p. Macek.
Projednávané body:
• Připomínky k úpravě Stanov ISHV.Od roku 2009 nabudou tyto Stanovy platnosti
• Nový chov. řád – umožnění chovu i nečlenům klubu
• Kontrola přípravy celost. soutěže
• Nominace psovodů a rozhodčích na Konrádův memoriál
• Nominace na zahraniční soutěže, přednost dostanou účastníci našich soutěží
• Problém bezpapírových štěňat

16.10.2008 Krkonoše
Výbor se sešel v plném počtu, za revizní komisi se zúčastnil p. Macek
Projednávané body:
• Distribuce knihy k 50.výročí Československého klubu barvářů
• Poskytování chovatelského servisu nečlenům klubu
• Nominace rozhodčích a psovodů na zahraniční soutěže
• Kurz Jelenář v roce 2009 – září – Mikulov v Krušných Horách
• 18.ročník národní soutěže barvářů O putovní cenu
• Příprava konference ČMKCHB – 14.2.2009 – Praha Opatov, hotel Opatov

 jednatel ČMKCHB
 Hubert Hubík 



22

Finanční hospodaření ČMKCHB v roce 2008
Příjmy v Kč  Výdaje v Kč
členské příspěvky 129 205,00 administrativa 14 949,00
dary sponzorů 68 000,00 poštovné 16 734,50
prodej materiálu 121 300,00 cestovní výdaje 48 653,00
daněný úrok 340,33 zpravoda 16 600,00
průkazy původu 7 650,00 knihy - 50 let - SR 16 818,00
export štěňat 12 000,00 příspěvky ČMKJ 3 230,00
bonitace 3 900,00 knihy - chov a výcvik SR 125 846,00
klubová výstava 36 800,00 soutěž v Polsku 13 457,00
příspěvek na ceny ČMKJ 6 500,00 soutěž v Krkonoších 44 000,00
nadpočetná štěňata 33 000,00 soutěž na Slovensku MFK 5 180,00
  školení rozhodčích 3 640,00
  krytí v zahraničí 4 500,00
  kurs ,,Jelenář“ 6 738,00
  klubová výstava 12 934,50
  schůze ISHV - Belgie 20 185,00
celkové příjmy: 418 695,33 celkové výdaje: 353 465,00

Stav pokladny k 1. 1. 2008 314 190,84 Kč
Celkové příjmy v roce 2008 418 695,33 Kč
Celkové výdaje v roce 2008 353 465,00 Kč

Hospodaření ČMKCHB bylo
v roce 2008 aktivní částkou + 65 230,33 Kč
Stav pokladny k 31. 12. 2008 379 421,17 Kč
 v hotovosti 41 413,00 Kč
Česká spořitelna v Hejnicích 338 008,17 Kč

 Opět po roce je tady rekapitulace finančního hospodaření v ČMKCHB za rok 2008. Budu velice stručný, protože vím že toto téma skoro nikoho 
nezajímá, a tudíž to většina z Vás nečte. Jenom chci poděkovat těm, kteří mají k našemu klubu upřimný vztah a mají zájem o jeho prosperitu.
Stejně jako před rokem schází v pokladně 43.000,- Kč za členské příspěvky na letošní rok 2009. Tato nemoc neplatičů trvá strašně dlouho, a je 
mi nepříjemné toto pořád dokola opakovat. Povinností každého člena je uhradit členství vždy do 31. 12. běžného roku. Další velký problém je 
nečitelnost adresy odesílatele !!!Členské příspěvky zasílejte:

ČMKCHB-Česká spořitelna, a.s., Klášterní 525, 463 62 Hejnice
číslo účtu: 0988146359/0800 

Přihlášky nových členů a neplatičů zasílejte na adresu pokladníka:
Jan Novotný
Přebytek 133
463 65 Nové Město p. Sm.
tel.: 602 964 111
Zápisné do klubu činí 100,- Kč. Roční členský příspěvek 250,- Kč

Jako poslední v této zprávě chci poděkovat jménem ČMKCHB všem sponzorům a dárcům, kteří přispěli k ziskovému hospodaření našeho kubu v 
roce 2008.

Tiskárna GLOS Semily  s.r.o. propozice, tiskoviny soutěž Krkonoše
Izoterm Moravia s.r.o. 10.000,- Kč výstava v Kladrubech
Izoterm Moravia s.r.o. 10.000,- Kč soutěž Krkonoše
JUDr. Kopecký Lubomír 10.000,- Kč soutěž Krkonoše
Pojišťovna HALAL 20.000,- Kč soutěž Krkonoše
Š + Z s.r.o. 2.000,- Kč soutěž Krkonoše
LTM Vrchlabí s.r.o. 2.000,- Kč soutěž Krkonoše  
Ing. Ivo Machovič 2.000,- Kč outěž v Polsku
Ing. Karel Zeman 1.000,- Kč soutěž v Polsku
 Luboš Mauer 1.000,- Kč soutěž v Polsku
Ing. Lumír Pašek 1.000,- Kč soutěž v Polsku
 Václav Jindra 2.000,- Kč soutěž v Polsku
Ing. Luděk Dlouhý 2.000,- Kč soutěž v Polsku
 Renata Majorošová 5.000,- Kč MFK - Slovensko

 Celkem: 68.000,-Kč 

Horidóó!
Jan Novotný

pokladník KCHB



23

Zpráva Revizní komise za rok za období 2004 - 2009
Revizní komise od Konference 5. 6. 2004 pracovala ve složení Jan 
Macek, Aleš Klement a Zuzana Gottvaldová.
Revizní komise dle potřeby scházela na společných schůzkách, na 
kterých probírala obdržené stížnosti a domlouvala se na dalším 
postupu vzhledem k jejich řešení. 
Zástupci revizní komise se také účastnili většiny schůzí výboru.

Revizní komise obdržela následující podání a dále kopii dopisu 
adresovaného předsedovi výboru klubu:
 1. podání byla žádost na prošetření rozhodnutí rozhodčích při
  posouzení bílé skvrny hrudi HB na chovném svodu barvářů
  – revizní komise výboru v této souvislosti doporučila
  výboru klubu stanovení jasných a snadno měřitelných
  pravidel pro posuzování těchto skvrn na svodech a
  zveřejnění těchto pravidel ve Zpravodaji Klubu, tak aby
  podmínky byly jednoznačné a všem chovatelům i
  majitelům předem známé. Výbor Klubu na jednání v
  Kladrubech konstatoval obtížnost stanovení povolené
  velikosti, tvaru a umístění bílé skvrny a dohodl se, že i přes
  tolerování bílé skvrny platným standardem, nadále pro
  chov HB v ČR nebude žádná bílá skvrna povolována a tedy
  jakákoliv bílá skvrna na těle vyřazuje HB z chovu.
 2. podání byla žádost o prošetření konkrétního případu
  výměny štěňat BB mezi ČR a Německem, kdy si stěžovali
  chovatelé štěněte z ČR na přístup člena Klubu – žadatele o
  výměnu a budoucího nabyvatele štěněte, které mělo být
  dovezeno z Německa (štěně bylo chovatelům zaplaceno až
  po urgencích, u převzetí štěněte od českých chovatelů
  zástupcem německého klubu žadatel o výměnu nebyl a
  nebylo zcela jasné, jak dopadl dovoz štěněte z Německa).
  Součástí podání byl dotaz na platná pravidla výměn a na
  zkušenosti z ostatních výměn.
  Revizní komise požádala výbor o stanovisko k danému
  případu, dále o stanovení a uveřejnění pravidel pro výměny. 
  Výbor Klubu problém projednával na 2 výborových
  schůzích a dohodl se na tomto stanovisku:
  - Vhodné štěně z Německa se pro tuto výměnu v roce
  2004 nepodařilo vybrat a dovézt, bude dovezeno v roce
  2005 – revizní komise bude informována o jeho dovozu
  - Evidenci výměn vede poradce chovu a tato evidence
  bude předložena revizní komisi ke kontrole (Poznámka:
  nebyla předložena).
  - Výbor Klubu nehodlá řídit výměny pokud výměnu
  zorganizuje soukromá osoba za předpokladu, že jsou
  dodržena základní pravidla klubu pro vývoz a dovoz štěňat
  – vývoz štěněte z ČR v rámci výměny je nahlášen poradci
  chovu, o dovozu štěněte ze zahraničí je opět informován
  poradce (vyvážené i dovážené štěně musí být vybaveno
  exportním průkazem původu, dovážené štěně je třeba
  zapsat do Plemenné knihy ČR)
  - Obecný postup při vývozu a dovozu štěňat bude znovu
  popsán v některém  z dalších Zpravodajů
  - Aby nadále při výměnách nedocházelo k
  nedorozuměním a pochybnostem, výbor důrazně
  doporučuje všem aktérům výměn se předem dobře
  domluvit na podrobnostech výměny – předání štěněte,
  výše a způsob platby, vzájemné informování o průběhu –
  a doporučuje smluvené detaily úzkostlivě dodržet.
 3. Třetím případem byla stížnost na krytí bez doporučení
  (RK obdržela kopii dopisu adresovaného předsedovi Klubu)
  – RK a Výbor Klubu se dohodly, že případ bude řešit Výbor
  Klubu – stanoví postup a dohlédne na řešení případu, dále
  stanoví postih neukázněnému chovateli. 

  O průběhu výbor informoval stěžovatele i RK – březost feny
  byla přerušena veterinářem, neukázněný chovatel dostal
  důtku a jeho chovná stanice byla výborem nadále
  sledována.

 4. Dalším případem byla žádost o prošetření případu krytí
  bezpapírové feny BB chovným psem přičemž nebyl předán
  ani kontakt na chovatelku ani jméno a adresa majitele
  zmiňovaného chovného psa. O této záležitosti byl
  informován člen revizní komise pan Macek, který byl
  požádán o zjištění detailů. Po několika pokusech zjistit
  kontakt na chovatelku bylo šetření případu odloženo.

 Za RK zapsala Zuzana Gottvaldová



24

Členská základna 2008
Členská základna k 1.1.2009 oblasti č.0

titul Jméno, adresa do roku/
přeplatek ocenění

1 Bálek František, Vavřinec 109, Uhlířské Janovice 285 04 2010/0

2 Bernd Josat Wolfgang, Amtland 1, Bergen BRD, 293 03 2008/50

3 Ederer Reinhold,Altenstadt 27, Cham 934 13 2008

4 Endler Herbert, Alterwerg 446, Bahratal 01816  SRN- Sasko 2008

5 Fox Josef, Am Kop 2, 537 97 Lohmar, SRN 2011

6 Helgert Klaus, Schwanhof 18, 926 97 Georgehberg  SRN 2010

7 Husinec Petr, Šmilovského 436, Nýrsko, 340 22 2008

8 Ing. Jašová Lydie, Blízkov 50, Měřín, 594 42 2009

9 Josat Wolfgang B., Amtland 1, 293 03 Bergen, SRN 2008/50

10 Kopačka Josef, Petrovice 47, Sušice, 342 01 2008

11 Kopf Josef, Zahradní 164, Honšovský Týn, 346 01 2010

12 Nagel Karl-Otto,Dolní Žandov, Úbočí 1, 350 02-Luhan Jiří 2009

13 Ing. Novotný Ladislav, Velké Popovice 339, 251 69 2010

14 Procházka Roman, Nehovidy 132, Kolín 280 02 2009

15 Procházka Václav, Tyršova 30, Koloveč, 345 43 2009

16 Přemysl Mašek ml., Okounov 9, Klášterec n. Ohří 431 51 2010

17 Dr. Rienmüller Gert, Štětkova 5, Praha 4, 142 00 2011

18 Richter Wolfgang,Guttauer Landstrase 6, D - Malschwitz 2009

19 Rössner Reinhard, Zum Haag 6, 357 53 Grafenstein SRN 2010

20 Shejbal Josef, Kostelní 45, Čelákovice, 250 88 2011/50

21 Schubert Pavel, Dvouletky 41, Březová u Sokolova, 357 61 2012

22 Slivka Dušan, Novomeského 32, Pezinok, 902 01  SR 2009

23 Sloup Miroslav, Husova 740, Nýrsko 340 22 2009/100

24 Sněhota Martin, Školní 217, Bohuslavice 747 19 2011

25 Sobotka Petr, U závor 208/9 P-10, Kolovraty 103 00 2008

26 Sůva Bohumil, Liběšice 48, Jičín, 506 01 2008

27 MVDr. Svoboda Marek, Domažlická 112, Koloveč, 345 43 2009

28 Šebek Jan, Vysočanská 570, Praha 9,190 00 2011

Členská základna k 1.1.2009 oblasti č.1
1 Ing. Beneš Josef, Moldava 161, 417 81 2010

2 Ing. Bittner Jan, Písečná 173, Zřebívlice 41115 2011

3 Cingel František,Horní  Habartice 175, 405 01 2008

4 Dammann Torsten, Bergsiedlung 20, Seifen SRN 2011/100

5 Hennrich Petr, Klíny 1, Litvínov, 436 01 2010/100

6 Janura Miroslav, Přestanovská 624, Chabařovice, 403 17 2011

7 Ing. Jeřábek Josef, Horská 883, Ostrov, 363 01 2009 Stříbrný 
odznak

8 Kubík Petr, Střední ul.6, Teplice, 415 01 2008

9 Mgr.    Kumpa Vladimír, Krokova 12, Plzeň, 326 00 2009

10 Mašek Jaromír, Kluček 69, Žatec 438 01 2009/100

11 Modlík Jiří, Habrovice 7, Ústí n. Labem 403 40 2008

12 Mráček Petr, Lbín 52, Litoměřice, 412 01 2012

13 Němec Edvard, Janov 230, Děčín II, 405 02 2008

14 Průšovič Jiří, Nová Ves v Horách 145, Most, 435 45 2009/100 Stříbrný 
odznak

15 Rajniš Václav, Bílý Újezd 42, Litoměřice 411 31 2009

Členská základna k 1.1.2009 oblasti č.2
1 Bárta Jiří, Nezvalova 1350, Mnichovo Hradiště, 295 01 2010

2 Bejček Pavel, Bílý Potok 31, Hejnice 463 63 2009

3 Beránek Vít, Petrovice 88, Jablonné v Podještědí, 471 25 2009

4 Bulušek Vladan, Nový svět 322, Harrachov 512 46 2009

5 Čech Bedřich, Vysoké n. Jiz. č. 100, 512 11 2012

6 Ing. Dančáková Hana, Uhřinov 25, 753 61 2009

7 Ing Halama Tomáš, Bedřichov 295,468 12 2009

8 Ing. Hejna Miroslav, U kapličky 6, Litoměřice 412 01 2009

9 Hejral Jaroslav, Nadvojovice 1416, Turnov,511 01 2009

10 Hlaváč Jiří , Palachova 22 , Litoměřice, 412 01 2011

11 Dis. Honzík Jan,Podlužní 123/6,  Rumburk 408 01 2008

12 Ing. Hubíková Veronika, Boreček 2, Mimoň, 471 24 2009

13 Janeček Milan, Klokočka 1, Bakov n. Jizerou 294 01 2008

14 Ing. Janota Jiří, Ploužnice 282, Ralsko 471 24 2010

15 Kitzler Lubor, Janovice 20, Křížany, 463 53 2010

16 Krautvor Ladislav, Žerčice 50, Semčice, 294 46 2008

17 Krišal Josef, Březová1304, Frýdlant v Čechách 464 01 2009

18 Kvíčala David,Sluneční stráń 858,  Liberec, 460 15 2009

19 Langr Václav, Prosečská 273, Jablonec n. Nisou, 468 04 2011

20 Liška Josef, Brenná 40E, Zákupy, 471 23 2009

21 Ing. Mejsnar Jan, Horní Polubny 339, 468 50 2011

22 Mlejnek Bořek, Krkonošská 845, Desná 468 61 2011

23 Novotný Jan, Přebytek 133, N. Město p. Smrkem, 463 65 2009

24 Pauzr Miroslav, Boreček 2, Mimoň, 471 24 2009

25 Plíšek Josef, Tovární 737, Nové Město p. Sm., 463 65 2010

26 Pokora Jaroslav, Bílý Potok 242, Hejnice, 463 62 2009

27 Prošek Jindřich, Liberec, Horská 206, 460 10 2010

28 Rait Tomáš, Harrachov 347, 512 46 2011

29 Schwarz Leoš, Kytlice 66, 407 45 2008/150

30 Slánský Miloslav, Na Slovance 279, Nový Bor, 473 01 2009

31 Svoboda Vítězslav, Harrachov 632, 512 46 2009

32 Šírlo Miroslav, Sokolská 293, Česká Lípa, 470 01 2010

33 Ticháček Jan, Ferdinandov 24, Hejnice, 463 62 2009

34 Vaněk Zdeněk, Čepelákova 460, Kamenický Šenov, 471 14 2008

35 Vodolan Luboš , Dolní Krupá 142 , Mnichovo Hradiště , 295 01 2009/50

36 Vodolan Luděk, Josefodolská 3, Mladá Boleslav, 293 07 2010

37 Walter Karel, Mánesova 938, Nové Město p. Smrkem, 463 65 2009

38 Zumr Josef, Josefův Důl 200, 468 44 2009

39 Blažek Zdeněk, Vrkoslavická 15, Jablonec n. Nisou, 466 01 čestný 
člen

40 Poláček Josef, Velké Hamry 443, 468 45 čestný 
člen

41  Rath František, Chotyně 218, Liberec, 463 34 čestný 
člen

 Ještě stále nemají všichni členové zaplacen členský příspěvek na rok 2009. Žádáme všechny, kteří chtějí nadále zůstat členy ČMKCHB o úhradu 
částky 250 Kč/rok nejpozději do 30.června 2009. Po tomto datu budou neplatiči vyřazeni ze členské základny. Přihlášky nových členů s potvrzením 
zaplacení členství zasílejte prosím na adresu jednatele.

 Hubert Hubík

Matrikář členům

16 Rátonyi Petr, Svárov 18, Unhošť, 273 51 2009

17 Rulf Roman, Solany 38, Třebívlice, 411 15 2010

18 Sochor Jan, Cínovec 217, 417 32 2011

19 Švorc Zdeněk, Oertzenweg 54,  Berlín, 141 63, BRD 2009

20 Tipmann Lubomír, Střelná 93, Košťany, 417 23 2010



25

Členská základna k 1.1.2009 oblasti č.4
1 Bank Jan, Lesnická 281, Řečany nad Labem, 533 13 2008

2 Ing. Bebar Jiří, Březinky 14, Jevíčko, 569 43 2013

3 JUDr. Bebarová Zuzana, Dvorská 90, Blansko, 678 01 2014/100

4 Ing. Beran Jiří, Ledkujská 400, Police n. Metují, 549 54 2009

5 Bochníček Jarmil, Uherčice 48,Heřmanův Městec,53803 2009

6 Ing. Burian Libor, Třebešov 2, Rychnov nad/ Kněž., 2011

7 Dörner Bedřich, Deštné v Orl. Horách 326, 517 91 2009

8 Ficenec Miroslav, Mírová 1571, Rychnov nad Kněžnou, 516 01 2010

9 Izák Aleš, Jedlova 190, Deštné v Or. h., 517 91 2010

10 Izák Josef, Zdobnice v Orl. h. 21, 516 01 2010 Zlatý 
odznak

11 Kordek Milan, Brod n. Labem 27, Heřmanice 552 12 2009

12 Kramář Pavel, Petrovičky 51 - Mladkov, Jablonné n. Orl. 561 64 2009

13 Kraus Tomáš, Nádražní 252, Chornice 569 42 2010

14 Ing. Krček Libor, Bartošovice v Orl. h. 100, 517 64 2009

15 Ing. Kuchta Jaroslav, Říčky v Orl. Horách 235, Rokytnice 517 61 2008

16 Líbal Josef, Orlické Záhoří 59, 517 64 2009 Zlatý 
odznak

17 Lipenský Karel, Hnátnice 121, 561 01 2009

18 Liskovský Milan, Hroznov-Velký Dřevíč 89, 549 34 2010

19 LS Broumov, Komenského 256, Broumov, 550 01 2008

20 Mader Josef, Zdobnice 10, Rychnov n. Kněžnou, 516 01 2009

21 Mader Tomáš, Souvlastní 38, Rychnov n. Kněžnou, 516 01 2009 Zlatý 
odznak

22 Mihulka Václav, Prorubky 12, Rychnov n. Kněžnou, 516 01 2009 Stříbrný 
odznak

23 Petr Jaroslav, Pěčín 177, 517 57 2010 Zlatý 
odznak

24 Ponikelský Patrik, Slezská 1674, Nová Paka, 509 01 2009

25 Ing. Rambousek Radomír, Vižňov 313, Meziměstí, 549 81 2011

26 Rozínek Zdeněk, Školní 460, Rokytnice v Orl. h., 517 61 2014

27 Schejbal Marek, Staroholická 433, Holice, 534 01 2009

28 Stodola Jaroslav, Slavný 18, Suchý Důl, 549 62 2010

29 Strnad Jiří, Křinice 131, Broumov, 550 01 2010 Stříbrný 
odznak

30 MVDr. Šalanský Petr, Helvíkovice 130, Žamberk, 546 01 2008

31 MVDr. Šašek Jan, Sokolská 50, Ústí n. O., 562 04 2011 Stříbrný 
odznak

32 Šír Miloš, Žirecká Podstráň 4, Dvůr Králové n. L. 544 01 2008

33 Školník Jan, Zdoňov 179, Teplice n. Metují, 549 57 2011 Zlatý 
odznak

Členská základna k 1.1.2009 oblasti č.5
1 Adamec Václav, Hoštejn 103, 789 01 2010/0

2 Bednář Dušan, Bílá Voda 2, 790 69 2008

3 Ing. Býma Jakub,Třemešek u Oskavy 50, 788 01 2010

4 Čupka Josef, Nová Seninka 1, 788 32 2009/150

5 Ing. Derner Jiří, Kolšov 209, Sudkov, 788 21 2010

6 Ing. Dvořák Pavel, Rejvíz 19, Zlaté hory, 793 76 2008

7 Eliáš Jan, Bělá pod Pradědem 50, 790 85 2009

8 Figura Josef, U rybníků 89, Loštice, 789 83 2011

9 Fišnar Jiří, Kouty nad Dešnou 49, Loučná nad Dešnou, 788 11 2009/100

10 Ing. Flášar František, Bouzov-Kozov 12, 783 25 2009

11 Gerlich Radomír, Loštice, Palackého 173, 789 83 2009

12 Ing. Grepl Radoslav, Květná 316, Staré Město p. Sněž., 788 32 2012

13 Hlava Miloslav, Polní 56, Rapotín, 788 13 2009

14 Ing. Hojgr Bořivoj, Vernířovice 215, Velké Losiny, 788 15 2009

15 Horák Pavel, Útěchov 81,  571 01 2010

16 Ing. Hovad Zdeněk, Hybešova 5, Šumperk, 787 01 2008 Stříbrný 
odznak

17 Hubík Hubert, Stříbrnice 21, Staré Město p. Sn., 788 32 2009 Stříbrný 
odznak

18 Mgr.    Hubíková Marie, Stříbrnice 21, Staré Město p. Sn., 788 32 2009

19 Kamp Miloš, Stříbrnice 9, Staré Město p. Sn., 788 32 2008 Stříbrný 
odznak

20 Kaprál Miroslav, Melantrichova 3, Prostějov, 796 01 2009

21 Klemsa Jaroslav, Nábřežní 345, Staré Město pod. Sn., 788 32 2009

22 Ing. Köhler Walter, Malá Morava 93, Hanušovice, 788 33                     2009

23 Ing. Koňařík Vlastimil, Nádražní 226, Javorník u Jes., 790 70 2009

24 Koňařík Vlastimil, Račí údolí 112, Javorník u Jes., 790 70 2011 Stříbrný 
odznak

25 Ing. Kopecký Miroslav, Rejvízská 429, Jeseník, 790 01 2011

26 Kouba Josef, Vápenná 277, 790 64 2011 Stříbrný 
odznak

27 Maco Ivan, Bystřec 61, 561 54 2010

28 Mihálik Josef, Hrušov 122, 991 42, SR 2010

29 Ing. Mrázek Petr, Ul. Míru 397, Javorník, 790 70 2008

30 Mutina Stanislav, Olšany 153, Olšany u Šumperka, 789 62 2010

31 Novotný Karel, Dlouhá Loučka 161, Jevíčko 569 43 2011

32 Pich Ivan, Kunčice 70, Staré Město p. Sn., 788 32 2009

33 Reichl Miroslav, Hanušovice 123, 788 33 2009 Stříbrný 
odznak

34 Rybár Miroslav, Banická 33, Pezinok 902  01,SR 2009

35 Ševčík Jaroslav, Kovářov 5, Bouzov, 783 25 2009

36 Ťulpík Jan, Adolfovice 54, Jeseník, 790 01 2008/150

37 Ing. Ťulpík Oldřich, Filipovice 18, Bělá pod Pradědem, 790 85 2011 Stříbrný 
odznak

38 Vrba Rudolf, Rapotín 291, 788 14 2009 Zlatý 
odznak

39 Ing. Vymětal Ivo,Jevíčská 136 , Chornice 569 42 2009

40 Závada Martin, Bělá pod Pradědem-Domašov 6. 790 01 2009

Členská základna k 1.1.2009 oblasti č.3
1 Ing. Ježek Karel, Mladé Buky 321, 542 23 2009

2 Jiřička Pavel, Špindlerův Mlýn 42/b, 543 51 2011

3 Nechanický Josef, Černý Důl 157, 543 44 2009

4 Pavlík Milan, Labská 30, Špindlerův Mlýn, 543 51 2008

5 Ramach Aleš, Bedřichov 42, Špindlerův Mlýn, 543 51 2014

6 Seifert Ivo, Vítkovice v Krk., čp. 369, 512 38 2009/50

7 Seniow Jacek, Wejherowska 41/31, Wroclaw, 542 39, POLSKO 2008

8 Skrbek Petr, Pec p. Sněžkou 43, 542 22 2008

9 Stýblo Jindřich, Hoření 1108, Lomnice n. P., 512 51 2009

10 Škrabálek Miloslav, Kablíková 1026, Vrchlabí, 543 01 2008

11 Tomíček Jaroslav, Čistá v Krkonoších 152, 543 44 2011

12 Vaníček Jaroslav, Jana Buchona 647, Jilemnice, 514 01 2011

13 Vávra Petr, Dolní Lysečiny 6, Horní Maršov, 542 26 2010

14 Bajer Antonín, Levinská Olešnice 153, Jilemnice, 514 01 čestný 
člen

15 Čechotovský Alois, Dolní Dvůr 108, 543 42 čestný 
člen

16 Šalát Jiří, Komenského 295, Vrchlabí 1, 543 01 čestný 
člen

34 Štěpán Ladislav, Jedlová 237, Deštné v Orl. Horách, 517 91 2009

35 Švanda Pavel, Otovice u Broumova 199, 549 72 2010

36 Tuček Tomáš, Stárkov 185, 549 36 2008

37 Včelák Jan, Zdobnice 8, 516 01 2009 Stříbrný 
odznak

38 Vrba Lukáš, Na Stráni 588, Letohrad, 561 51 2010

39 Wolf Bronislav, Akátová 68, Hr. Králové, 500 09 2009

40 Dörner Bedřich, Deštné v Orl. H. 326, 517 91 čestný 
člen

Zlatý 
odznak

41 Macek Jan, Rokytnice v Or. h. 308, 517 61 čestný 
člen

Zlatý 
odznak

42 Štěpánek František, Police n. Met., Pod Kloučkem 280, 549 54 čestný 
člen

Zlatý 
odznak



26

Členská základna k 1.1.2009 oblasti č.7
1 Adam Miroslav, Karla Marxe 1685, Jirkov, 431 11 2010/0

2 Ing. Baláž Gabriel, Polská 620, Kovářská, 431 86 2009/50

3 Baxa Ladislav, Buková 101, Merklín u Přeštic 334 52 2008

4 Budák Pavel, Radonice 75, 431 55 2008

5 Hasenöhrl Radek, Hradiště, Obrance 2, Kadaň 432 01 2009 Stříbrný 
odznak

6 Herzán Antonín, Červený Hrádek, Jirkov, 431 11 2015/100

7 Hochman Ladislav, Hroznětínská 340, Ostrov, 363 01 2011

8 Homola Stanislav, Dalovice 190, Karlovy Vary, 362 63 2009

9 Houf Josef, Křímov 23, 430 01 2011 Stříbrný 
odznak

10 Chvála Petr,Polská 616, Kovářská 431 86 2008

11 Ing. Kaiser Josef, Místo 95, Málkov, 431 58 2009 Zlatý 
odznak

12 Ing. Klemša David, Lučiny 91, Kyselka, 362 72 2008

13 Kotrba František, Červeného kříže 919, Kadaň, 432 01 2008

14 Kotrla Pavel, Vršek 35, Abertamy, 362 35 2010 Zlatý 
odznak

15 Kraus Marek,Lesní 352, Tišice - Chrást 277 15 2010

42 Krátký Zdeněk, Kamenka 27, Odry, Nový Jičín 742 35 2010

43 Kubica Dušan, Jindřichov ve Slez. 426, 793 83 2008

44 Lach 2009

45 Lajgot Ladislav, Zubří 582, 756 54 2009

46 Ing. Lebeda Petr, Staré Heřmínovy 86, 793 12 2010

47 Liška Petr,Dr. M. Horákové 229/37, Olomouc 772 00 2010

48 Městské lesy Rožnov s.r.o., Kulišťákova 1831, Rožnov p. Rad., 
756 61

2013

49 Michálek Pavel, Ježník 79, 794 01 2011

50 Ing. Nerad Jaroslav, Senožaty 95,  394 56 2010

51 Pelc Norbert, 4.května 181, Želechovice/př.,763 11 2009

52 Ing. Pliska Tomáš, Střítež n. B.253, 756 52 2009

53 Polách Petr, Bílý Potok 67, Vrbno p. Pradědem, 793 26 2009

54 Poruba Zdeněk, Bořkova 585, Zubří 756 54 2009

55 Pretsch Mojmír, Vetrkovice 30, Opava, 747 43 2009

56 Přikryl Josef, Morkovice - Slížany 143, 768 33 2009

57 Remeš Petr, Dělnická 220, Vrbno p. Pradědem 793 26 2010

58 Rosulek Otakar, Brumovská 1051, Val. Klobouky, 766 01 2012

59 Řehák Milan, Návojná 106,763 32 2009

60 Řezáč Jindřich, Roštín 171, 768 03 2010

61 Skácil Jiří ml., Šanov 185, Slavičín, 763 21 2009

62 Skácil Jiří, Šanov 185, Slavičín, 763 21 2009 Zlatý 
odznak

63 Soja Jaroslav, Štítná - Popov 39, 763 33 2009

64 Soukup Jaromír, Ovocná 3867, Kroměříž, 767 01 2011 Stříbrný 
odznak

65 MVDr. Šimon Milan, Blanická 11, Olomouc, 772 00 2009

66 Štefek Roman, Veřovice 298, 742 73 2008

67 Šubrt Jiří,Daskabát 5, Olomouc 772 00 2011

68 Vaňhara Břetislav, Svoboda 454, Štěpánkovice, 747 28 2010

69 Venus Josef, 8. května 373, Velká Bystřice, 783 53 2009

70 Zetík Vlastimil, Louky, Pod vinohrady 111, Zlín 4, 763 02 2008

71 Ing. Zuzaník Pavel, K Bezedníku 244, Lukov, 763 17 2011

72 Ing. Zvoníček Bohdan, Sidonie, Svatý Štěpán 63, 763 34 2011

73 Mgr. Foltýn Otakar, Zámecká 191, Střílky, 768 04 čestný 
člen

74 Krop Vladislav, Bystřice n. Olší 12, 739 95 čestný 
člen

Zlatý 
odznak

75 Macoun Milan, Železná 140, Vrbno pod Pradědem, 793 26 čestný 
člen

Zlatý 
odznak

76 Švarc Jiří, Bratrská 40, Přerov, 750 02 čestný 
člen

Zlatý 
odznak

41 Ing. Báča František, Filipová 8, Loučná n. Desnou, 788 11 čestný 
člen

Stříbrný 
odznak

42 Haltmar Leoš, Kunčice 100, Staré Město, 788 32 čestný 
člen

Zlatý 
odznak

43 Kováčik Julius, Domašov 244, Bělá p. Pradědem 790 08 čestný 
člen

44 Mazal Jaroslav st., Hartinkov 71, Chornice, 569 43 čestný 
člen

Zlatý 
odznak

45 Zlámalová Marie, Vančurova 37, Šumperk, 787 01 čestný 
člen

Zlatý 
odznak

Členská základna k 1.1.2009 oblasti č.6
1 Adam Jaroslav, Nádražní 74, Dvorce, 793 68 2011/0

2 Bořil Zdeněk, Jaselská 79, Libavá, Domašov n. Bystř 783 06 2009 Stříbrný 
odznak

3 Dány Jaroslav, Andělská Hora 192, 793 32 2011 Stříbrný 
odznak

4 Divín Václav, Zubří 848, 756 54 2009 Stříbrný 
odznak

5 Dulava Jiří, Komorní Lhotka 350, 739 54 2009

6 Mgr.    Faltýnková Lenka, Handkeho 755/1C, Olomouc, 779 00 2008

7 Fof Jiří, Pod Hůrkou 10, Město Albrechtice, 793 95 2009

8 Fojtášková Darina, Kulišťákova 1831, Rožnov p. R. 756 61 2009

9 Frydrych František, Kozlov 1001, Velký Újezd, 783 55 2011/200 Stříbrný 
odznak

10 Ing. Fryzelka Pavel, Rudimov 99, 763 21 2009 Stříbrný 
odznak

11 Gora Miroslav, Hřbitovní 1552, Český Těšín, 737 01 2011 Stříbrný 
odznak

12 Ing. Hájek Jiří, Loučky 143, Zátor, 793 16 2009

13 Hasoň Pavel, Pitín 158, 68771 2010

14 Hauerland František, Bystřice p. Lop. 344, 687 55 2009 Stříbrný 
odznak

15 Ing. Havlíček Zdeněk, Stupava 90, Uherské Hradiště, 686 01 2012

16 Hlisnikovský Josef, Vyšní Lhoty 85, okr. Frýdek Místek, 739 06 2008 Stříbrný 
odznak

17 Bc. Hon Vladimír, Slatina 158, 742 93 2010

18 Ing. Horáček Jiří, Velké Karlovice 316, 756 06 2009

19 Hrůzek Vladimír, Trojanovice 179, Frenštát pod Radhoštěm, 744 01 2009

20 Hýbner Stanislav, Malá Morávka 195, 793 36 2009

21 Ing. Chuděj Petr, Habrová 2299, Rožnov p. Radh. 756 61 2008

22 Ing. Chuděj Petr, Habrová 2299, Rožnov p. Radh. 756 61 2008

23 Ing. Jadrníček Jan, Střítěž nad. B 148, 756 52 2009

24 Ing. Janásek Libor, Smilovská 174, Libavá,  783 07 2008

25 Janík Milan, Velké Karlovice 655, 756 06 2010 Zlatý 
odznak

26 Ing. Kalus Josef, Podlesí 411, Valašské Meziříčí, 757 01 2009/150

27 Kasala František, Osíčko 125, Bystřice p. Hostýnem, 768 61 2009 Zlatý 
odznak

28 Kasala Radek, Kladruby n. Labem 98, 533 24 2009

29 Ing. Kašík Jiří, Krásná 254, 739 04 2008

30 Klapetek Jan, Uhlířov 74, 747 82 2010 Stříbrný 
odznak

31 Klement Aleš, Havlíčkova 405, Hlubočky, 783 61 2011 Stříbrný 
odznak

32 Kmínkovi Anna a Kamil, Heřmanovice 474, 793 71 2008

33 Kolář Jiří, Kozlov 1041, Velký Újezd, 783 55 2009

34 Koňařík Martin, 5.května1013, Rožnov p. Radhoštěm, 756 61 2009/50

35 Konečný Josef, Štítná n. Vláří 454, 763 33 2010 Zlatý 
odznak

36 RNDr. Konvička Petr, Kabelíkova 2, Přerov, 750 00 2008

37 Konvičková Romana, Kunčice pod Ondřejníkem 71, 739 13 2009

38 Kopřiva Petr,Polanského 2523, Rožnov p. Radhoštěm, 756 61 2011/150 Stříbrný 
odznak

39 Kostka Karel, Mnichov 367, Vrbno pod Pradědem, 793 26 2011

40 Košárek Josef, Stará silnice 57, Opava 747 07 2009/200

41 Krátký Ondřej, Město Albrechtice,Odboje 19, 793 95 2009



27

16 Ing. Kubernát Jiří, Závodu míru 799, Karlovy Vary, 360 12 2009

17 MUDr. Maślanka Tadeáš, Okružní 554, Klášterec n. O., 431 51 2010/200 Stříbrný 
odznak

18 Mašek  Přemysl, Okounov 9, Klášterec n.Ohří, 431 51 2008

19 Mašek Přemys ml., Okounov 9, Klášterec n. Ohř., 431 51 2010

20 Mašek Přemysl St., Okounov 9, Klášterec n. Ohří 431 59 2009

21 Mourek Petr, Rybničná 102, Bochov, 364 71 2009

22 Muller Horst, Kladská 12, Mariánské Lázně, 353 61 2010

23 Novotný Ladislav, Kyselka 173, Karlovy Vary, 362 72 2008

24 Petrášová Taťána, Břežany 1, Nové Sedlo 438  01 2009

25 Pilát Martin, Palackého 4275, Chomutov, 430 01 2009 Stříbrný 
odznak

26 Pospíšilová Lucie, Okružní 554, Klášterec n. O., 431 51 2009/100

27 Riedl Alexandr, Jáchymovská 92, Abertamy, 362 35 2009

28 Riedl Alexandr, Valeč v Čechách 94, 364 53 2009 Stříbrný 
odznak

29 Ing. Richtr Petr, U ovčárny 17/352, Karlovy Vary - Doubí, 360 07 2010

30 Skořepa Zdeněk, Velichov 136, Karlovy Vary, 363 01 2010

31 Solar Vladimír, Husova 937/89, Vejprty,431 91 2009

32 Sukdol Luboš, Radenov 16, Chomutov,  430 01 2009/100 Zlatý 
odznak

33 Ing. Šlapák Miroslav , Všehrdy 47 , 430 01 2008/200 Zlatý 
odznak

34 Šusta Jan, Plzeňská 284, Toužim, 364 01 2009

35 Tůma Jiří, Pyšná 35, Jirkov, 431 11 2012

36 Vančura Pavel, Radonice 209, 431 55 2009

37 Zavaďák Václav, Svahova 4959, Chomutov, 430 03 2011 Stříbrný 
odznak

Členská základna k 1.1.2009 oblasti č.8
1 Bálek František, Vavřinec 109, Uhlířské Janovice 285 04 2010/0

2 Beránek Jiří, Nový Jáchymov 91, Hudlice, 267 03 2009

3 Bureš Jan, V zahradách 614, Rakovník 270 51 2010

4 Bureš Josef, Komenského 548, Kryry, 439 81 2008

5 Ing. Fiala Miroslav, Všeňská 443, Praha 9, 190 16 2009

6 Houšková Eva, Dobřív 269, 338 44 2009

7 Hůrka František, Strašice 485, 338 45 2010

8 Hůrka Radek, Podluhy 185, Hořovice, 268 01 2010

9 Jirásek Zdeněk, S.K.Neumanna 457, Rakovník   269 01 2011

10 JUDr. Lišková Zdeňka, Mládežníků 780/II, Rokycany 337 01 2009

11 Loskot Jiří, Strašice 171/III, 338 45 2009

12 Penc Václav, Píska 220, Křivoklát, 270 23 2008

13 Plaňanský Karel, Dobřív 45, 338 44 2011

14 Poletín Jiří, Hostivická 117, Praha 5, 155 21 2008

15 Rathouský Pavel, Jitkovská 2, Kralovice, 104 00 2010

16 Solar Kamil, Zaječov 171, 267 63 2009

17 Šolc Ivan, Čím 95, Nový Knín 262 03 2008/100

18 Štochl Jaroslav, Újezd 124, Cerhovice, 267 61 2009

19 Tláskal Jiří, Ostrovec 13, Zbiroh 338 08 2009

20 MVDr. Vozák Václav, Zbiroh 473, Bezručova ul., 338 08 2009/100

21 Anýž Vlastimil, Strašice 94, 338 45 čestný 
člen

Členská základna k 1.1.2009 oblasti č.9
1 Dvořák Jan, Ul.28.října 30, Plzeň, 301 62 2010

2 Fekl Vlastimil, Robčice 29, Štěnovice, 332 09 2009

3 Hebík Marek, Krsov 29, 33 036 2009

4 Helus Martin, Kaznějov, Drahotínská 304, 331 51 2009/50

5 Zábran Jindřich, Příchovice 144, 334 01 2009

6 Zvardoň Václav, Štipoklasy 15, Úněsov 330 38 2009

7 Buřil Stanislav, Stříbrná 630, Kraslice, 358 01 čestný 
člen

Členská základna k 1.1.2009 oblasti č.10
1 Bílý Jaroslav, Boječnice 27, Bok, 348 02 2009

2 Ing. Brychta Lubomír, Kladská 12, Mariánské Lázně, 353 01 2010

3 Kouba Radek, B.Němcové 9, Cheb, 350 02 2009

4 Packan Ivan, Požární 565, Bor u Tachova, 348 02 2008

5 Ing. Smolík Stanislav, Lázeňská 201, Lázně Kynžvart, 354 91 2008

6 Šafařík Josef, Pod Hradem 161, Přimda, 348 06 2011

7 Žižka Denis, Studánka 14, 347 01 2009

Členská základna k 1.1.2009 oblasti č.11
1 Ing. Bauch David , Hartmanice 141, 341 81 2010

2 Blažek Karel, Semošice 32, Horšovský Týn, 346 01 2010

3 Ing. Brotánek Miloslav, Skelná Huť 60, Nýrsko, 340 22 2008

4 Hálek Martin, Blevice 72, 273 28 2008/100

5 Hruška Miroslav, Pec 117, 344 01 2010

6 Kabát Mojmír, Prášily 130, 341 95 2008

7 ing. Kadera Jiří, Otěšice 54, Přeštice 334 01 2009

8 Kalser Jan, Buková 8, Horšovský Týn, 346 01 2009

9 Ing. Kec Jiří, Srní 170, Kašperské Hory, 341 92 2008

10 Pecka Jan, Cínov 763, Klatovy 339 01 2008

11 Zahrádka Václav, Klášterský Mlýn 4, Rejštejn, 341 93 2011

12 Kabát Mojmír, Prášily 130, 341 92 čestný 
člen

13 Myslivec Josef, Nová Ves 165, Přimda, 348 06 čestný 
člen

Členská základna k 1.1.2009 oblasti č.12
1 Čeřovský Vladimír, Prášily 151, Sušice, 342 01 2009

2 PhDr. Focko Lubomír, Těšnov 5, Praha 1, 110 00 2009

3 Hejlek Miroslav, Na Sádku 234, Zadní Třebaň, 267 29 2009

4 Ing. Hrouda Tomáš, Masna s.r.o., Jinecká 315, Příbram, 261 01 2009

5 Kaprálek Miloš, Kondrac 121, 258 01 2009

6 Konopásek František, Mariánské údolí 131, Příbram 2, 261 01 2009

7 Máchal Karel, Ke Kopaninám 169, Sázava, 285 06 2009

8 Matras Miloš, Libišská 1746, Kobylisy - Praha 8, 182 00 2010

9 MVDr. Ryjáček Jiří, Třemšínská 756, Rožmitál p. Tř., 262 42 2009

10 Skočil Jan, Hořehledy 75, Poříčí 335 61 2009

11 Soukup Viktor, Obecnice 285, 262 21 2013

12 Ing. Šefl Josef, Voltuš 79, Rožmitál p. Tr., 262 42 2009

13 Ing. Šlechta Svatopluk, K Pazderně 2015, Benešov 256 01 2009

14 Toman Miroslav, Strojetice 74, Čechtice 257 65 2009/200

15 Varvařovský Ladislav, Bohutín 24, 262 41 2008

16 Vohradský Václav, Obecnice 274, 262 21 2009

17 Vrhel Milan, Husova 262, Kašperské Hory  341 92  2010

Členská základna k 1.1.2009 oblasti č.13
1 Bebarová Jana, Němčice u Boskovic 78, 679 51 2011

2 Břečková Jaroslava, Polnička  48, 591 02 2010

3 Břečková Jaroslava, Polnička 48, 591 02 Žďár n. S. 2010

4 Filoviat Peter, Lažánky 210,Vev,Bítýška 664 71 2009

5 Flajšingr Petr, Střemchoví 40, Dolní Loučky, 594 55 2008

6 Ing. Gottvaldová Zuzana, Konrádova 9, Brno, 628 00 2008

7 Gryc Jaroslav, Olomučany 44, 679 03 2010

8 Hlaváček Ladislav, Sucheniova 339/8, Třebíč, 674 01 2012

9 Holas Josef, Mohelno 484, 675 75 2008

10 Holoubek Jan, Slavkov u Brna, 684 01 2008

11 Hrstka Radim, Šebrov 161, Lipůvka 679 22 2010

8 Čermák Vojtěch, Rudolec 68, Březová u Sokolova, 357 61 čestný 
člen

9 Fencl Vlastimil, Na Rypličce 482, Horní Bříza, 330 12 čestný 
člen



28

12 Chyťa Stanislav, Bukovinka 24, 679 05 2010

13 JUDr. Jager Josef, Brno-Tuřany, Šípkova 6, 620 00 2010

14 Jančík Petr, Vysočany 183, Blansko, 679 13 2009

15 Jetelina Vladimír, Lovčice 345, 696 39 2008

16 Kalinec Václav, Bukovinka 39, 679 05 2008

17 Keprt Lukáš, Tyršova 1711, Strážnice, 696 62 2008

18 Koláček František, Milonice 37, Lipůvka, 679 22 2010

19 Konecký Oldřich, Moravský Krumlov, U Nádraží 899, 672 01 2008/50

20 Korbář Josef, Nerudova 487/6, Letovice 679 61 2012

21 Košč Viktor, Kmochova 172, Třebíč, 674 01 2010

22 Kreps Hubert, Skryje 28, Golčův Jeníkov, 582 83 2008

23 JUDr. Krpoun Lubomír, Mladějovice, Tři Koroptve 91, Jemnice, 675 31 2008

24 Krutil Josef, Okružní 631, Zruč n. Sázavou 2008

25 Kučera František, Moravské Knínice Mezihoří 242, 664 34 2009

26 Máčalík Michal, K vodojemu 423, Nivice, 687 51 2009

27 Maděřič Luděk, U struhy II. 1300, Lanžhot 217 51 2009

28 Ing. Musil František, Ráječko 162, Rájec - Jestřebí, 679 02 2011

29 Náplava Antonín, Polešovice 484,   687 37 2008

30 Navrátil Josef, Na Chmelnici 2138, Uherský Brod, 688 01 2008

31 Ondra Vladimír, nám. Osvobození,50, Lysice 679 71 2009

32 Ing. Peterka Miroslav, Botanická 14, Brno, 602 00 2010

33 Petrů Radek, Rozhraní 86, 569 03 2009

34 Pivoňka Karel, Mohelno 503, 675 75 2010

35 Ing. Plch Karel, Dolní Lhota 156, Blansko, 678 01 2009

36 Procházka Josef, Ludíkov 79, 680 01 2009

37 Mudr. Riebel Ota, Lipová 473, Valtice, 691 42 2012

38 Ing. Řádek Miroslav ml., Stursova 18, Žďár n. S., 591 01 2009

39 Sroka Ladislav ,Čebín 360, 664 23 2010

40 Šimek Vítězslav, Sadová 849, Moravská Nová Ves, 691 55 2009

41 Ing. Šlechta Martin, Havlíčkova 1030, Jaroměřice n. R., 675 51 2010

42 Ing. Šnoblt Čestmír, Palackého 255, Jedovnice, 679 06 2009

43 Trojan Zdeněk,Štítary 93, 671 02 2009

44 Ing. Urban Petr, Mládežnická 274/IV, Jindřichův Hradec 377O1 2010

45 Vala Josef, Na Návsi 54, Kralice nad Oslavou, 675 72 2009

46 Valeš Jaroslav, Hlína 116, Ivančice, 664 91 2009

47 Veleba Zdeněk, Lukov110, 676 02 2008

48 MVDr. Vernerová Eva, U ZOO 17, Brno-Bystrc, 638 00 2009

49 Prof. 
Mudr. 

Veselý Jiří Csc., Černohorská 13, Brno 621 00 2011

50 Tomášek Hubert, Horákov 150, Mokrá 664 O4 čestný 
člen

51 Trávníčková Eliška, Tetčická 65, Střelice u Brna, 664 47 čestný 
člen

Členská základna k 1.1.2009 oblasti č.14
1 Diviš Václav, Kocelovice 81, Lnáře, 387 42 2009

2 Fríd Jan, Česká 677, Prachatice, 383 01 2009

3 Hrouda Josef, Němčice 7, Kolín 280 02 2010

4 Kalous Martin, Mírová 423, Vimperk, 385 01 2009

5 Keltner Miroslav, Arnoštov 46, Zbytiny, 383 01 2009

6 Klíma Miroslav, Kvilda 8, Kvilda, 384 93 2010

7 Ing. Kůs Václav, Čejetice 48, 386 01 2008

8 Lazna Jiří, Benešova Hora 93, Stachy 384 73 2009

9 Ing. Majer Ivan, Strážný 82, 384 43 2010

10 ing. Malecha Josef, Bošilec 36, Dolní Bukovsko 373 65 2010

11 Ing. Moulis Ctirad, České Žleby 6, Stožec, 384 44 2009

12 Ing. Okřina Pavel, Plešný 73, Nová Pec, 384 62 2009

13 Pelc Zdeněk, Lipová cesta 804, Kraslice 358 01 2009

14 Pour Petr, Vodice 37, 384 11 2008

15 Ing. Pročka Robert, Prachatická 395, Volary, 348 51 2008

Členská základna k 1.1.2009 oblasti č.15
1 Ing. Alexa Július, Leskovická 2670, Tábor, 390 01    2010/0

2 Ing. Ambrož Robin, Lesní 125, Lány, 270 61 2008

3 Bíca Vojtěch, Zavadilka 2095, Č. Budějovice, 370 05 2009

4 Brychta Martin, Zahradní 298, Nové Hrady 373 33 2010

5 Bc. Čada Karel, Osek 298, 338 21 2009

6 Ing. Černý Alois, Lesovna 1, Slapy n. Vlt., 252 08 2009

7 Dekret Josef, Horní Stropnice 251, 373 35 2009

8 Dvořák Daniel, Ponědrážka 48, Lomnice n. Lužnicí, 378 16 2009

9 Ing. Horáček Miloslav, Domanín 121, Jindřichův Hradec 379 01 2011

10 Kratochvíl Petr, Nám. J.Hrubého 69, Kardašova Řečice, 378 21 2009

11 Kropík Vladimír, Hranice 26, Trhové Sviny, 374 01 2009

12 Kučera Zdeněk, Budějovická 317, Křemže 382 03 2009

13 Ing. Kváš V., Svojsíkova 554, Veselí n.L., 391 81 2008

14 Ing. Mostecký Jiří, Ve vilách 278, Planá n. Luž., 391 11 2009

15 Němec Tomáš, Lenora 51, 384 42 2008

16 Němejc Pavel, Roudná 253, Soběslav, 392 01 2009

17 Novák Ondřej, Studnice 80, Jindřichův Hradec 377 01 2009

18 Pecha Zdeněk, Borek 99, České Budějovice, 373 67 2010

19 Pelikán Pavel, 5. května 337, Ledenice 373 11 2009

20 Petráš Zbyněk, Nové Spolí 100, Český Krumlov, 381 01 2011

21 Řepa Jan, Frymburk 115, 382 79 2010

22 Řepa Pavel, Frymburk 268, 382 79 2008

23 Stoiber Adalbert, Přední Vytoň, 382 79 2008

24 Surmin Pavel, Chvalšiny 246, 382 08 2009

25 Štrobl Richard, Malšín 42, Rožmberk 382 18 2009

26 Ing. Valeš Pavel, Malonty 36, 382 91 2010

27 Varvařovská Jana, Jiráskova 150, Horní Planá, 382 26 2009

28 Vrátný František, Branná 36, Třeboň, 379 01 2009

29 Wendl Josef, Jamný 21, Záhoří, 379 01 2008

30 Wendlová Vladimíra, Jamný 21, Záhoří, 379 01 2008

31 Ing. Zámečník Václav, Otakara Jeremiáše 1757, Písek, 397 01 2008

32 Ing. Ziegrosser Petr, Svobody 1011, Třeboň, 379 01 2008

33 Zmeškal Jiří, Na Vyhlídce 306, Křemže, 382 03 2008

34 Ing. Hartmann Zbyněk, CSc, Tyršova 250, Studená, 378 56 čestný 
člen

35 Schestauber Jiří, Jaronín 14, Kremže, 382 03 čestný 
člen

36 Staněk Miroslav, Sepekov 305, 398 51 čestný 
člen

16 Rypl Vladimír, Horská Kvilda 67,  384 93 2010

17 Solar Petr, Národní 1006, Prachatice, 383 01 2010

18 Ing. Soukup František, Obecnice 286, 262 21 2009

19 Ing. Šimek František CSc., Vodňanská 375, Prachatice, 383 01 2009

20 Ostádal František, Klášterecký Mlýn 4, Rejštejn, 341 92 čestný 
člen



Schestauber Jiří, Jaronín 14, Křemže 382 03 1.8.1929

Blažek Zdeněk, Vrkoslavická 15, Jablonec n. N 466 01 9.3.1934
Buřil Stanislav, Stříbrná 630, Kraslice 358 01 13.5.1934
Mgr. Foltýn Otakar, Zámecká 191, Střílky 768 04 

Krop Vladislav, Bystřice n. Olší 12, 739 95 14.2.1939
Poláček Josef, Velké Hamry 443, 468 45 19.3.1939
Svoboda Oldřich, Kozlovice 545, 739 47 21.5.1939
Ostádal František, Modrava 6, 341 92 6.12.1939
Ing.Rait Karel, Harrachov 126, 512 46 21.12.1939

Líbal Josef, Orlické Záhoří 59, 517 64 13.1.1944
Bílý Jaroslav, Boječnice 27, Bok 348 02 20.1.1944
Bauch Jindřich, Nová Pec, Dlouhý Bor 11, 384 62 16.5.1944
Máchal Karel, Ke Kopaninám 169, Sázava 285 06 26.5.1944
Dr. Rienmüller Gert, Štětkova 5, Praha 4, 142 00 20.6.1944
Bíca Vojtěch, Zavadilka 2095, České Budějovice 370 05 27.6.1944
Kaprál Mirosla, Melantrichova 3,Prostějov 796 01 3.9.1944

Švanda Pavel, Otovice u Broumova 199, 549 72 2.1.1949
Kopf Josef, Zahradní 164, Honšovský Týn 346 01 19.1.1949
Mašek Přemysl, Okounov 9, Klášterec n. O.431 51 14.2.1949
Kreps Hubert, Skryje 28, Golčův Jeníkov 582 83 17.3.1949
Frydrych František, Kozlov 1001, Velký Újezd 783 55 12.5.1949
Zmeškal Jiří, Na Vyhlídce 306, Křemže 382 03 24.5.1949
Pecha Zdeněk,Borek 99, České Budějovice 373 67 30.7.1949 
Hovad Zdeněk, Hybešova 5, Šumperk 787 01 14.8.1949
Hon Vladimír, Slatina 158 742 93 14.10.1949
Včelák Jan, Zdobnice 8, 516 01 22.12.1949

Jubilanti 2009

JUDr. Lišková Zdeňka, Mládežníků 780/II, Rokycany 337 01 3.1.1954
Tůma Jiří, Pyšná 35, Jirkov 431 11 14.2.1954
Pelikán Pavel, 5.května 337, Ledenice   373 11 7.4.1954
Jindřich Jindřich, Platoň 14, Sušice 342 01 8.6.1954
Focko Lubomír, Těšnov 5, Praha 1, 110 00 10.6.1954 
Ševčík Jaroslav, Kovářov 5, Bouzov 783 25 25.7.1954
Průšovič Jiří, Nová Ves v Horách 145, Most 435 45 28.8.1954
Klement Aleš, Havlíčkova 405, Hlubočky 783 61 1.9.1954
Janura Miroslav, Přestanovská 624, Chabařovice 403 17 9.9.1954
MUDr. Riebel Ota, Lipová 473, Valtice 691 42 3.10.1954
Majer Jaroslav, Radonice 246, 431 55 5.12.1955

Rosulek Otakar, Brumovská 1051, Val. Klobouky  776 01 4.5.1959
Plíšek Josef, Tovární 737, Nové Město p.Sm. 463 65 5.7.1959
Klemsa Jaroslav, Nábřežní 345, Staré Město 788 32 12.7.1959 
Fof Jiří, Pod Hůrkou 10, Město Albrechtice 793 95 19.7.1959
Tipmann Lubomír, Střelná 93, Košťany 417 23 19.7.1959
Štěpán Ladislav, Jedlová 237, Deštné v Orl. H.517 91 3.9.1959
Matras Miloš, Libišská 1746, Kobylisy – Praha8 , 182 00 4.11.1959
MVDr. Vernerová Eva, U ZOO 17, Brno – Bystrc 638 00 18.12.1959

Jubilantům přejeme pevné zdraví, dobrou mušku a hodně elánu v další 
práci s barváři.
 Výbor a členové ČMKCHB

29

8080

7575

7070

6565

6060

5050

5555



Adresář aktivstů ČMKCHB

Funkce Jméno/adresa Tel.privat Tel.zamest. Mobil Fax Email

Předseda Ing. Soukup František, Obecnice 286, 262 21 380 739 230 602 206 780 380 739 113 frantisek.soukup@vls.cz

Poradce chovu Pavlík Milan, Labská 30, Špindlerův Mlýn, 543 51 491 612 629 603 900 792 491 612 629 milanpavlik-barvari@seznam.cz

Výcvikář Kasala František, Osíčko 125, Bystřice p. Hostýnem, 768 61 732 870 195 f.kasala@seznam.cz

Jednatel/matrikář Hubík Hubert, Stříbrnice 21, Staré Město p. Sn., 788 32 583 239 370 606 744 012 hhubik@seznam.cz

Ekonom Ing. Havlíček Zdeněk, Stupava 90, Uherské Hradiště, 686 01 608 636 424 572 577 823 602 749 338 572 577 823 zdenek.havlicek@lukrom.cz

Vedoucí aktivistů Ing. Lebeda Petr, Staré Heřmínovy 86, 793 12 554 749 004 724 523 576 lebeda.ls106@lesycr.cz

Vedoucí red.rady Varvařovský Ladislav, Bohutín 24, 262 41 318 622 686 739 547 505 606 357 847 varvarovsky24@seznam.cz

Redakční rada Gora Miroslav, Hřbitovní 1552, Český Těšín, 737 01 608 402 173 mirekgora@seznam.cz

Redakční rada/internet Vodolan Luboš , Dolní Krupá 142 , Mnichovo Hradiště , 295 01 731 137 651 lubos.vodolan@vls.cz

Seznam členů výboru ČMKCHB:

Seznam členů dozorčí rady:
Vedoucí rev.komise Ing. Plch Karel, Dolní Lhota 156, Blansko, 678 01

Revizní komise Ing. Koňařík Vlastimil, Nádražní 226, Javorník u Jes., 790 70

Revizní komise Klement Aleš, Havlíčkova 405, Hlubočky, 783 61 605 206 881

 jméno/adresa tel. privát tel. zam. mobil fax e-mail

1. Hennrich Petr, Klíny 1, 436 01 Litvínov  602 488 358   

2. Bejček Pavel, Bílý Potok 31, 463 62 Hejnice 482 323 043  723 460 108   

3. Vávra Petr, Dolní Lysečiny 6, 542 26 Horní Maršov   737 225 406   

4. Izák Aleš, Deštné v Orlických horách 190, 571 91  606 614 987    

5. Vrba Rudolf, Rapotín 291, 788 14 Rapotín 583 242 085 583 389 235 728 755 449   

6. Polách Petr, Bílý Potok 152, 793 26 Vrbno pod Pradědem   724 523 520   

7. Adam Miroslav, Karla Marxe 1685, 431 11 Jirkov   602 161 316   

8. Plaňanský Karel, Dobřiv 45, 338 44 Dobřív 371 783 093 605 206 734  

9. Zvardoň Václav, Štipoklasy 15, 330 38 Úněšov   723 329 553   

10. Ing. Brychta Lubomír, Kladská 12, 353 01 Mariánské Lázně 354 691 296  606 604 455  brychta.les@wo.cz

11. Kabát Mojmír, Prášily 130, 342 01 Sušice 376 589 056 376 589 021  376 589 021  

12. Ing. Štefl Josef, Voltouš 79, 262 42 Rožmitál p. Třemš. 318 665 940  724 524 690   

13. Ing. Gottvaldová Zuzana, Konrádova 9, 628 00 Brno 544 215 532  603 882 215  zuzanagottvaldova@tconsult.cz

14. Keltner Miroslav, Arnoštov 46, 384 41 Zbytiny 388 337 208 388 337 233 605 206 775   

15. Řepa Jan, Frymburk 115, 382 79 Frymburk 380 735 504  724 524 598   

30



31

Plán kynologických akcí OMS ČMMJ na rok 2009:

28.3.09 - Plzeň, 3.4.09- Domažlice, 4.4.09 - Praha - východ, Jindřichův Hradec, K. Vary, Brno - město, Praha 7, Benešov, Kladno, Praha - západ,
Č. Budějovice, Prachatice, Sokolov, Děčín, Ústí n. Labem, 5.4.09 - Ml. Boleslav, Praha 9+10, 10.4.09 - Klatovy, 11.4.09 - Litoměřice, Kolín, Č. Krumlov, 
Pelhřimov, Písek, Strakonice, Blansko, Jihlava, 12.4.09 - Nymburk, Teplice, Brno - venkov, Frýdek Místek, 18.4.09 - Liberec, Havl. Brod, Hradec Králové, 
Praha 6, Beroun, Kutná Hora, Tábor, Rokycany, Chomutov, Trutnov, Hodonín, Vyškov, Karviná, Opava, Ostrava, Šumperk, Vsetín, Uherské Hradiště, 
Louny, Semily, Kroměříž, Rakovník, Cheb, Tachov, Č. Lípa, Jablonec n. Nisou, Most, Jičín, Náchod, Svitavy, Prostějov, Znojmo, Bruntál,
Rychnov n. Kněžnou, Přerov, Mělník, Chrudim, Pardubice, Zlín, Ústí n. Orlicí, Břeclav, Olomouc, Žďár n. Sázavou, Nový Jičín, 10.5.09 - Třebíč.

Příbram – 24.10., České Budějovice – 17.10., Písek – 17.10., Prachatice – 4.10. (CACT), Domažlice – 31.10., Klatovy – 24.10. (CACT), Chomutov – 24.10.,
Teplice – 5.9., Jičín – 14. a 15.11., Rychnov nad Kněžnou – 24.10., Třebíč – 4.11., Bruntál – 24.10., Nový Jičín – 24.10., Šumperk – 10.10., Vsetín – 10.10.

mezinárodní výstavy:
07.- 08.02. BRNO MVP, ČMKU, Jankovcova 53/C, 170 00 Praha 7
  tel.: 234 602 275, www.cmku.cz, e-mail: cmku@cmku.cz
25.- 26.04. ČESKÉ BUDĚJOVICE MVP, Českobudějovický kynologický klub, Klostermannova 7, 370 04 České Budějovice,
  tel.: 387 330 454, www.intercanis.cz, e-mail: vystava.psu-cb@seznam.cz  
02.- 03.05. PRAHA MVP, Český kynologický svaz, U Pergamenky 3, 170 00 Praha 7, 
  tel.: 266 722 235, e-mail: vystava@czkynologie.cz
23.- 24.05. LITOMĚŘICE MVP, Nord Bohemia Canis, P.O.Box 178, 412 01 Litoměřice, 
  tel.: 416 734 059, e-mail: nord-bohemia-canis@seznam.cz
27.- 28.06. BRNO MVP, Intercanis, Všetičkova 5, 602 00 Brno,
  tel.: 543 211 558, www.intercanis.cz, e-mail: info@intercanis.cz
29.- 30.08. MLADÁ BOLESLAV MVP, Interdog Bohemia, Luční 286, 293 01 Mladá Boleslav,
  tel.: 326 327 220, www.interdogbohemia.com, e-mail: interdogbohemia@seznam.cz  
24.- 25.10. ČESKÉ BUDĚJOVICE MVP, Českobudějovický kynologický klub, Klostermannova 7, 370 04 České Budějovice,
  tel.: 387 330 454, www.intercanis.cz, e-mail: vystava.psu-cb@seznam.cz 
07.- 08.11. PRAHA MVP, Český kynologický svaz, U Pergamenky 3, 170 00 Praha 7,
  tel.: 266 722 235, e-mail: vystava@czkynologie.cz
národní výstavy:
09.- 11.01. OLOMOUC NVP, Moravskoslezský kynologický svaz, Třída kpt. Jaroše 35, 602 00 Brno
04.- 05.04. OSTRAVA NVP, Kynologická organizace č.1, P.O.Box 130, 709 00 Ostrava, 
  tel.: 597 488 192 (9.00-16.00hod.)
13.- 14.06. KLATOVY NVP, P.O.Box 1, 384 11 Netolice,
  tel.: 777 327 428, www.vystavaklatovy.info , e-mail: vystava@vystavaklatovy.info
18.- 19.07. MLADÁ BOLESLAV NVP, Interdog Bohemia, Luční 286, 293 01 Mladá Boleslav
  tel.: 326 327 220, www.interdogbohemia.com, e-mail: interdogbohemia@seznam.cz
17.- 18.10. BRNO NVP, ČMKJ, Jungmannova 25, 115 25 Praha 1
  tel.: 224 948 472, 224 949 510, fax: 224 948 470, www.intercanis.cz , www.cmkj.info
oblastní výstavy ČMKJ:
16.05. KUTNÁ HORA-KAČINA Výstava psů, výstavní výbor, U Jelena 487, 284 80 Kutná Hora
  tel.: 327 512 543, www.oms-kh.cz , info@oms-kh.cz 
30.05. ROKYCANY Výstava psů, výstavní výbor, Plzeňské předměstí 399/III., 337 01 Rokycany
  tel.: 371 722 531, 723 658 012, www.myslivost.cz/omsrokycany
06.06. VSETÍN Výstava psů, výstavní výbor, Smetanova 1462/8, 755 01 Vsetín
  tel.: 571 418 805, www.myslivost.cz/omsvsetin , oms-vs@volny.cz
20.06. PRAHA 4-KUNRATICE Výstava psů, výstavní výbor, Papírníkova 618/5, 142 00 Praha 4
  tel.: 261 710 894, 603 911 317, www.myslivost.cz/omspraha4, e-mail: omspraha4@seznam.cz
05.09. UH-BUCHLOVICE Výstava psů, výstavní výbor, Palackého náměstí 293, 686 11 Uherské Hradiště
  tel.: 572 552 676, www.telest.cz/cmmj.uh , cmmj.uh@mbox.telest.cz

16.5.2009 KLADRUBY N./L. Klubová výstava barvářů, Státní hřebčín

Přihlášky zasílat na adresu: Lenka Kopecká, Palackého 189, Nový Bor,473 01, Tel.: 728510906.
Uzávěrka přihlášek do 15. 4., přihláška musí obsahovat fotokopii ústřižku o zaplacení výstavního poplatku, bez toho nebude jedinec na výstavu 
připuštěn.
Výstavní poplatek: člen klubu 600,- Kč, nečlen 800,-Kč, přihláška zaslaná po termínu uzávěrky 800,-Kč.
Poplatek uhraďte složenkou typu A na účet klubu: 0988146359/0800 Česká spořitelna, a. s., Klášterní 525, Hejnice, 463 62

Upozornění: výše uvedené termíny výstav jsou chráněné. Neplánujte samostatné výstavy klubové, speciální atd. pokud nejsou současně pořádány 
při některé z uvedených výstav!!!

Jarní svody:

Předběžné zkoušky barvářů

Plán výstav na rok 2009



 Tak jako každým rokem cestujeme 
za zájemci o tento kurz do různých 
oblastí naší republiky a snažíme se místa 
střídat, aby pro účastníky byl kurz snáze 
dostupný, tak pro rok 2008 byla vybrána 
krásná oblast Chřiby, kde tradice lovu 
jelení zvěře sahají až do roku 1300.
 Sraz byl 12.11. v Hypocentru Korýčany, 
kde již první večer na nás čekala poutavá 
přednáška o výskytu a lovu jelení zvěře 
v tamní oblasti, kterou pro nás připravil 
Ing. František Bezděk. Pro lepší poslech 
a pohodu tato přednáška byla spojena 
s ochutnávkou vín z tamní oblasti a po 
přednášce Ing. Bezděka se odborného výkladu ujal odborník na 
slovo vzatý sklepmistr pan František Dudešek, který nás zasvětil do 
tajů vůně a chuti různých druhů vín, které se pěstují v této oblasti.
 Ráno pak po dobré snídani započal již kurz tak jako vždy 
postupně historii a vývojem obou 
plemen do dnešní doby. Snažíme se 
seznámit účastníky postupně od výběru 
štěněte přez krmení, ustájení výcvik 
všech předmětů které obsahuje náš 
zkušební řád včetně vrcholných akcí 
pořádaných ISHV. Taktéž je zde probírán 
výstavní řád, exteriér obou plemen, 
chovatelský řád včetně chovných 
podmínek pro obě naše plemena. 
Nedílnou součástí přednášek je dbáno 
na dodržování tradic, zálomkovou a 
úlomkovou mluvu včetně výstroje a 
výzbroje každého vůdce barváře.

Vždy se snažíme využít i přítomnosti 
místního veterináře, který nás seznámí s 
moderní léčbou nemocí u psů, očkováním 
dle stáří štěňata veterinárními předpisy 
při výstavách, svodech, zkouškách a 
případných cestách do zahraničí.
 Druhý den po celodenním školení byl 
pro nás opět připraven společenský večer 
s ochutnávkou pro změnu růžových a 
červených vín spojenou s konzumací 
grilovaného selete za doprovodu 
písniček a zpěvu místního harmonikáře 
na heligonku. I tento večer se nám plně 
věnoval sklepmistr František Dudešek 

a sponzor celé této akce Ing. Zdeněk Havlíček se slečnou Petrou 
Blechovou, který nám také zajistil odbornou přednášku místního 
veterináře pana MVDr. Miroslava Bednaříka.
 Nesmím v žádném případě zapomenout s velkým poděkováním 

paní Stelle Dolínkové, která se svým 
manželem a kolektivem zaměstnanců 
o nás po celou dobu strávenou v 
Hypocentru pečovali s nesmírnou 
obětavostí, stále mimo velice chutnou 
teplou stravu byl připravený stůl s celou 
řadou studených dobrot, kde každý 
si libovolně mohl vzít na co měl chuť 
včetně natočení piva z připraveného 
sudu.
 Na závěr přednáškové části byl 
každému účastníku předán diplom o 
účasti a poslední součást tohoto kurzu 
byly předběžné zkoušky která zastřešil 

32

Kurz „Jelenář – vodič barváře“

Zpráva vedoucího aktivistů za rok 2008
 Rok 2008 byl posledním 
rokem pětiletého volebního 
období v ČMKCHB. Pro členy 
klubu to byl rok jako každý jiný. 
V oblastech, kterých zůstává 15, 
stále aktivně pracovala asi tak 
polovina aktivistů, a to hlavně 
v oblasti č. 1; 2; 4; 6; 7 a k těmto 
„stálicím“ se ještě přidála oblast 
č. 3, kde se konala celostátní 
soutěž. Zápisy ze spádových 

schůzí také neposlali všichni aktivisté, a ani v tomto roce nikdo z 
aktivistů neposlal aktualizovaný stav barvářů v jejich oblasti. Někteří 
aktivisté povinnost poslat stav barvářů z oblasti nesplnili v 5ti letech 
ani jednou, takže klub stále nemá přehled o stavu(počtech) barvářů. 
Téměř v každém „Zpravodaji“ jsem žádal aktivisty, aby toto „hlášení“ 
posílali na moji adresu a toto jsem připomínal i v zápisech ze schůzí 
výboru.
 Již v minulosti jsem se zmínil o tom, že je možná zbytečné v době 
internetu a mobilních telefonů mít 15 oblastí, když téměř každý 
může získat potřebné informace jinak, než přes aktivistu. Možná, že 
nový výbor klubu zvolí jiný, lepší způsob vnitřního členění klubu, 
protože ani při novém přečíslování oblastí a pro lepší orientaci, 
vyjádření graficky na mapě, se situace zatím mnoho nezlepšila.

 Na začátku volebního období a také již v minulosti jsem 
prosazoval svolávání společných schůzí výboru a aktivistů, ale 
i zde se ukázalo, že opravdový zájem o práci pro klub má asi jen 
polovina aktivistů. Nechci vyjmenovávat ty aktivisty, kteří se v 
průběhu volebního období příliš neprojevovali, protože práce v 
klubu je dobrovolná, zájmová činnost. Každý, kdo přijme jakoukoli 
funkci, by ji měl vykonávat nezištně ku prospěchu věci, a jestliže v 
průběhu času zjistí, že na tuto dobrovolnou práci nemá čas, ať se dá 
vystřídat!
 Nechci jen kritizovat, musím také poukázat na aktivisty, kteří 
nejen v tomto volebním období, ale již dlouhá léta, pracují pro klub 
a barváře bez ohledu na čas a mnohdy i finance, a za to jim patří 
dík a chvála. Je to hlavně Petr Polách, který vede největší oblast – 
oblast č. 6, potom musím vyzvednout práci členů oblasti č. 4, dříve 
vedenou Honzou Školníkem – nyní Alešem Izákem a ještě přidám 
oblasti č. 7 a 1, v posledních letech pod vedením Mirkem Adamem 
a Petrem Hennrichem, a ještě nesmím zapomenout na oblast č. 2 .
 Na závěr mého krátkého příspěvku přeji nově zvolenému 
výboru klubu hodně úspěchů v práci a všem členům klubu, aby 
nový výbor klubu pracoval alespoň tak dobře, jako ten „starý“!

 Horidóó !
 Pavel Bejček



33

Kurz „Jelenář“ - vodič barváře 2009
Kurz proběhne ve dnech 3. až 5.9.2009. Ubytování je zajištěno v hotelu Hubert v Mikulově v Krušných horách. Pro účastníky kurzu bude 
sraz 2.9.2009 ve 20.00. Požadavek na ubytování je nutné uplatnit předem u pořadatelů kurzu. Kurz bude zakončen předběžnými zkouškami 
barvářů dne 5.9.2009, které pořádá OMS Teplice.
Kontaktní osobou pro ubytování a organizaci je p. Stanislav Němec, tel. 604172838, email. st.nemec@cbox.cz
Ubytování: 150,- Kč/noc, stravování: plná penze 220,- Kč/den, snídaně 60,- Kč 
Petr Hennrich aktivista oblasti č.1 - tel.: 602 488358, email: petr.hen@volny.cz

 Horidóó, Petr Hennrich

www.barvar.cz
Směr Chomutov, Most Směr Teplice, Praha

OMS Uherské Hradiště v revíru MS Stupava. 
 Sraz všech účastníků byl na zemědělské farmě, kde bylo ráno 
připraveno pohoštění pro všechny přítomné a také nás zde přivítal 
starosta obce Stupava pan Ing. Jindřich Kovář CSc. Po slavnostním 
nástupu, proslovech čestného předsednictva, veterinární prohlídce 
a losování byl krátký přesun všech účastníků do revíru, kde bylo 
odzkoušeno 8 přihlášených barvářů.
 Není účelem zde hodnotit jednotlivé disciplíny, jelikož 
zhodnocení bylo provedeno na závěr zkoušek. Chtěl bych však jen 
vyzvednout výbornou přípravu těchto Pb a úžasnou připravenost 
psů. Je opravdu málo takových zkoušek, kde je uděleno tolik 
prvních cen, a to ještě ve velmi zazvěřeném revíru.
 Vítězem se zde stala fenka BB DEJLY Jelenia obora Orava s 
vůdcem Ing. Martinem Šlechtou. Pouze dva barváři neobstáli, jeden 

jen pár metrů před cílem nedošel ke kusu a druhý s plným počtem 
bodů odešel z odložení a při upoutaném odložení by také byl v 
první ceně. Pouze jeden barvář se umístil v druhé ceně a ostatních 
šest v první ceně.
 Chtěl bych na závěr poděkovat všem účastníkům kurzu a 
zkoušek za ukázněné chování a projevený zájem na obou akcích. 
 Největší poděkování za přípravu kurzu včetně zkoušek patří 
našemu členu Ing. Zdeňku Havlíčkovi se slečnou Petrou Blechovou, 
který byl hlavním organizátorem tohoto příjemného setkání.
Lze si jen přát více takovýchto kurzů a všechny Vás zvu v letošním 
roce na kurz, který se má konat v Krušných horách. Termín s místem 
konání bude uveřejněn v tomto klubovém zpravodaji.

 vedoucí kurzu Milan Pavlík



34

Ze spádových oblastí...
	 SPÁDOVÁ	OBLAST	Č.3	-	KRKONOŠE

 V naší oblasti je zapojeno celkem 16 členů klubu. Letošní rok byl 
pro nás velmi hektický. Pořádali 
jsme jako oblast Krkonoše 
XVII. Ročník celostátní soutěže 
barvářů O Putovní cenu ČMMJ 
a to i s mezinárodní účastí. 
Jeden soutěžící byl z Polska a 
jeden ze Slovenské republiky. 
Organizování této soutěže 
pro nás znamenalo mnoho 
pracovních schůzek a jednání. 
Celá soutěž probíhala pod 
patronátem Správy KRNAP na 
jehož území se konala. Samotné 
setkání a technické zázemí bylo 
na Tetřevích Boudách a to ve 
dnech 15.10. – 18.10. Mnoho 
z Vás se této akce zúčastnilo a 
tak víte jak nám přálo počasí. 

I když bylo v režijní honitbě správy Krnap v tyto dny střeleno 
dvanáct kusů vysoké zvěře práce byla pouze pro tři psi ani jeden 
dosled však nebyl hodnocen, ale výsledky a podrobnosti se určitě 
dočtete v jiné části zpravodaje. Poděkování patří všem sponzorům, 
provozovatelům Tetřevích bud a všem kteří pomáhali s organizací 

této prestižní soutěže. Trochu mě mrzí kritika hlavně co se týká 
dosledů ale někteří pozapomněli, že se zkouší na stopě náhodně 
poraněné zvěře. Myslím si, že i přes nepřízeň počasí celá soutěž 
proběhla dobře a stala se místem setkání přátel a příznivců našich 
čtyřnohých kamarádů Barvářů.

 Petr Vávra

	 SPÁDOVÁ	OBLAST	Č.5	-	JESENÍK,	JAVORNÍK,	ŠUMPERK

 V naší oblasti je zaregistrováno 45 členů. Nejsou to jen členové 
z okresu Šumperk, Jeseník, Javorník, ale i z dalších přilehlých okresů 
– Olomouc, Prostějov, Opava, Svitavy, Ústí n. Orlicí.V průběhu roku 
2008 jsme se sešli 2 krát První schůzka se uskutečnila tradičně při 
příležitosti konání přehlídky trofejí v Rapotíně v měsíci březnu. Na 
této schůzce jsme společně s p. Hubíkem ocenili dlouholetou práci 
našich členů v klubu a předali jsme jim stříbrné a zlaté odznaky 
„ STOPA“. Druhá schůzka se konala v měsíci listopadu, kde jsme 
probírali úspěchy i neúspěchy v našich oblastech a taktéž požadavky 
klubu. V uplynulém roce jsme uspořádali 2 výcvikové dny, a to 
v oboře LČR LS Loučná ve Vernířovicích. Je mou povinností 
poděkovat LŘ LS Loučná a manželům Dernerovým za pomoc. 
Druhý výcvikový den se uskutečnil na Staroměstsku, přípravou 
se zabývali manželé Hubíkovi, za což jim patří dík.
 Pbz se uskutečnily v Loučné n. Desnou. Těchto zkoušek se 
zúčastnilo15 barvářů. Po několika letech se u zkoušek objevili 
2 bloodhoundi, z nichž jeden absolvoval zkoušky úspěšně.
 I zde je třeba poděkovat LČR LS Loučná, pod vedením p. 
Ing. Pospíšila s jeho kolektivem, a.s. Loučná a p. Ing. Dernerovi 
MS Rudolfka. Dva naši členové se svými pejsky složili úspěšně 
zkoušky IHB: p.Ing. Derner s fenkou BB AXOU Z údolí Merty, p. 
Mutina s fenkou BB Gitou Treskunov.
 P. Ing Vl. Koňařík ml. se zúčastnil se svým psem BB Cirem z 
Končistého XVII. roč. celost. soutěže „O putovní cenu ČMMJ“v 
Krkonoších, obsadil 2. místo a přivezl si putovní cenu domů. 
V roce 2008 jsme v naší oblasti plánovali soutěž „O moravský 
pohár“, ta se neuskutečnila, jelikož jsme nenašli volný termín v 
kalendáři soutěží a zkoušek. 

 Dovolte mi poděkovat jménem svým a všech členů naší oblasti 
končivšímu výboru klubu za jejich práci a nově zvolenému výboru 
klubu popřát v jeho činnosti hodně úspěchů.

 Vrba Rudolf – aktivista spád. oblasti



35

  I./ Konference ČMKCHB bere na vědomí:

1/ Zprávu předsedy klubu Ing. Františka Soukupa za uplynulé období
2/ Zprávu poradce chovu p. Milana Pavlíka o chovu barvářů.
3/ Informaci výcvikáte klubu Františka Kasaly.
4/ Informaci p. Karla Plaňanského o činnosti redakční rady.

  II./ Konference ČMKCHB schvaluje:

1/ Zprávu ekonoma klubu p. Jana Novotného, kterou v zastoupení přednesl Pavel Bejček.
2/ Zprávu kontrolní a revizní komise za uplynulé období, kterou přednesl J. Macek.
3/ Změnu stanov klubu: - vložit

 Kapitola C. Členství v klubu. 
 - vzniká na základě písemné přihlášky, zaplacení zápisného a členského příspěvku. Přijetí je projednáno ve výboru.
 - zaniká vystoupením člena na základě písemného oznámení, vyloučením na základě porušování klubových normativů, úmrtím.
 Také nezaplacením členského příspěvku do termínu 31.12., předchozího roku.

 Kapitola D. Práva a povinnosti členů klubu. (dříve C)
   a/ Člen klubu má právo být informován o veškerém dění v klubu a účastnit se veškerých akcí pořádaných klubem.
   b/ právo volit a být volen do orgánu klubu
   c/ využívat výhod poskytnutých klubem
   d/ aktivně chovat (rozmnožovat čistou plemenitbou) barváře
   e/ čestní členové jsou osvobození od placení členského příspěvku

 Kapitola E. Zásady hospodaření - (dříve D), dále beze změny

 Kapitola F. Závěrečná ustanovení - (dříve E).

   Změny ve stanovách byly přijaty na konferenci ČMKCHB, dne 14.února v Praze a podléhají registraci MV.
4/ Konference schvaluje na příští volební období volbu 9ti členného výboru.
5/ Výsledek voleb nového výboru, kontrolní a revizní komise ČMKCHB.
 Členové výboru :  Členové kontrolní a revizní komise:
  - Varvařovský Ladislav   - Plch Karel, Ing.
  - Havlíček Zdeněk, Ing.   - Klement Aleš
  - Hubík Hubert   - Konařík Vlastimil, Ing.
  - Soukup František, Ing.
  - Pavlík Milan
  - Lebeda Petr
  - Gora Miroslav
  - Vodolan Luboš, Ing.
  - Kasala František
   Náhradníci:
  - Plaňanský Karel   - Macek Jan
  - Rozínek Zdeněk
  - Svoboda Marek, MVDr.

  III./ Konference ČMKCHB ukládá:

1/ Výbor přepracuje stanovy podle připomínek a zajistí jejich registraci u MV.
2/ Výbor dořeší připomínku pí. Houškové k odchovu štěňat bez PP, majitelkou feny BB pí. JUDr. Liškovou Zd.
3/ Zpracovat vzorovou tabulku pro posouzení IHb.
4/ Řešit rýsující se problém s nadprodukcí štěňat.

 Zapsal: Hubíková M., Mgr.

Usnesení z konference ČMKCHB konané dne 14.února 2009 v Praze

Zápis z konference ČMKCHB konané dne 14.února 2009 v Praze
PROGRAM:
1. Zahájení
2. Volba komisí
3. Zprávy z průběhu volebního období
4. Diskuze
5. Volby výboru
6. Usnesení z konference
7. Závěr

Z JEDNÁNÍ:
1. Zahájení – provedl p. Ing. Soukup – předseda klubu, přivítal pozvané delegáty, seznámil přítomné s programem a pověřil vedením schůze
 p. Pavlíka.
2. Volba komisí – do každé komise byl výborem navržen jeden člen,a zbylí dva byli navrženi a zvoleni delegáty konference.

Mandátová komise - H., MUDr. Maślanka T., p. Školník J.

Volební komise – p. Plaňanský K., Ing. Peterka M., p. Rozínek Z.

Návrhová komise – Mgr. Hubíková M., JUDr.Lišková Z., pí. Varvařovská J.



36

3. Zprávy za volební období 2004 – 2008

a) Zprávu o činnosti klubu za uplynulé volební období přednesl předseda klubu Ing. Soukup Fr., závěrem poděkoval všem členům výboru za jejich práci
 v uplynulém období.
b) Zprávu poradce chovu přednesl p. Pavlík M.
c) Zprávu výcvikáře klubu přednesl p. Kasala Fr.
d) Zprávu ekonoma přednesl za omluveného p. Novotného p. Bejček P.
e) Revizní zprávu přednesl p. Macek J.
f ) Informaci redakční rady přednesl p. Plaňanský

Konference schválila zprávu ekonoma a revizní komise, ostatní zprávy vzala na vědomí.

4.Diskuze:

a) Jako první bod k diskuzi nadnesl Ing. Soukup nutnost úpravy stanov, ohledně práv čestných členů tak,aby měli stejná práva a povinnosti jako členové
 řádní, jen s tím rozdílem, že nemusí platit členské příspěvky. K tomuto bodu se věcně vyjádřili Ing. Plch a MuDr. Maślanka. Zároveň navrhli úpravu tohoto
 oddílu stanov, aby splňoval daná kriteria.
b) P. Pavlík nastínil rýsující se problém s odbytem štěňat. Dle vystavených doporučení může  nastat jejich nadprodukce. Z diskuze vzešly návrhy jak tuto
 situaci řešit: p. Zavaďák – pouštět do chovu jedince s dysplasií 0/0, k tomu dodá do konání výborové schůze písemný podklad k tomuto návrhu. P. Pavlík
 – toto omezení uplatnit jen u psů, p. Soukup – krýt chov. feny jen 1 krát za 2 roky, p. Vrba neměnit dosavadní stav, p. Maślanka – udržet úroveň současného
 chovu, lze dosáhnout jen přísným dodržováním genetiky. K tomu musíme mít co nejširší chov. základnu. P. Polách – pro chov upřednostňovat pracovní
 stránku před dysplasií a výst. ohodnocením. Tento problém bude řešen na jednáních nového výboru.
c) P. Maślanka- vyvinout tlak na Ministersto zemědělství, aby se stalo povinností používat v jelenářských oblastech  na dosledy postřelené zvěře barváře.
d) P. Pavlík seznámil delegáty s tím, že byla vypracována Směrnice umožňující chov i nečlenům klubu. Znění Směrnice bude zveřejněno v novém čísle
 Zpravodaje.
e) P. Lišková upozornila, že ve stanovách chybí oddíl Vznik a zánik členství. Tento nedostatek byl odstraněn. P. Maślanka přednesl návrh a konference
 ho schválila.
f ) P. Havlíček – nutnost zrevidovat Řády a ustanovení týkající se klubu, aby odpovídaly právním požadavkům.
g) Pí. Houšková upozornila na odchov štěňat bez PP chovatelkou JuDr. Liškovou. Tento problém bude řešit nový výbor.
h) P. Plaňanský – Soutěž O putovní cenu ČMMJ, pořádaná na neúmyslném postřelu, by se mohla konat i 5 dnů, aby byla dána šance všem pejskům na dosled.
i) Konference uložila novému výboru vypracovat jednotné tabulky pro IHB.

5. Volby do nového výboru ČMKCHB

Před zahájením voleb byl nadpoloviční většinou – 37 hlasy- odsouhlasen 9ti členný výbor pro příští volební období.

Delegáti byli seznámeni s pravidly voleb. Po zkontrolování prezenční listiny, na které bylo podepsáno 48 přítomných delegátů, byli osobně představeni všichni 
kandidáti navrhovaní do nového výboru. Z delegátky byl vyškrtnut 1 kandidát, který se kandidatury zřekl. Průběh voleb řídil p. Plaňanský. Do výboru bude 
zvoleno 9 kandidátů, v pořadí podle počtu získaných hlasů . Do RK stejným způsobem tři členové.

Mandátová komise neshledala žádné nesrovnalosti.

Konference neměla ke způsobu voleb žádné připomínky.

Výsledky voleb:

Bylo odevzdáno 48 platných volebních lístků.

Delegáti konference zvolili tyto členy nového výboru:

1. Varvařovský Ladislav – 44 hlasů
2. Hubík Hubert – 43 hlasů
3. Ing. Havlíček Zdeněk – 43 hlasů
4. Ing. Soukup František – 41 hlasů
5. Pavlík Milan – 41 hlasů
6. Ing. Lebeda Petr – 36 hlasů
7. Gora Miroslav – 26 hlasů
8. Ing. Vodolan Luboš – 25 hlasů
9. Kasala František – 24 hlasů

Náhradníci do výboru: Plaňanský Karel – 19 hlasů, Rozínek Zdeněk – 12 hlasů, MvDr. Svoboda Marek – 10 hlasů, p. Kabát Mojmír – 10 hlasů,
p. Rait Tomáš- 9 hlasů, p. Stýblo Jindřich – 4 hlasy, Ing. Jeřábek Jos. – 2 hlasy

Do revizní komise byli zvoleni tito kandidáti:
1. Ing. Plch Karel – 41 hlasů
2. p. Klement Aleš – 34 hlasů
3. Ing. Koňaří Vlastimil ml. – 28 hlasů

Náhradníci do rev. komise:
p. Macek Jan – 27 hlasů
MuDr. Maślanka Tadeáš – 16 hlasů 

6. Usnesení z koference:
6. Usnesení: Návrh usnesení za návrhovou komisi přednesla Mgr. Hubíková. Po doplnění bylo usnesení konferencí chváleno.

7.Závěr:
Závěr provedl p. Ing. Soukup, poděkoval všem za účast na konferenci, členům starého výboru za práci a přizval členy nového výboru na krátkou schůzi, kde byl 
určen termín 1. výborové schůze, a to 28.2.2009 v Kladrubech n. L. v 18.hod., kde dojde k rozdělení jednotlivých funkcí členům výboru.

 Zapsala Hubíková M.



37

XVII. ročník celostátní soutěže barvářů
„O putovní cenu ČMMJ“, Krkonoše – Tetřeví Boudy,
16. až 18.října 2008

Výstavy psů a soutěže

 O pořádání tohoto ročníku soutěže se ucházela oblast Krkonoše 
a kolegové měli k tomu pádný důvod. V roce 2008 totiž uplynulo 
rovných 50 let, před kterými se dne 16.října 1958 konal v Krkonoších 
na Kolínské Boudě první svod obou našich plemen barvářů. 
Důvodem byl výběr do chovu.
 

Posouzení provedli manželé Rieslovi a vrchní lovčí Max Tasch z 
Rakouska. Účastnilo se zde celkem 34 majitelů, 23 bavorských a 11 
hannoverských barvářů. Zde došlo k vyřazení většinou kříženců a 
uznaní barváři se stali vlastně základem chovu v Českých zemích a 
na Slovensku.
 Tolik něco z historie a nyní k vlastní soutěži. Účastníci soutěže se 
sešli v předvečer konání soutěže na Tetřevích Boudách v příjemném 
prostředí horské chaty, které navodilo velmi dobrou atmosféru. 

Večer proběhla krátká porada rozhodčích, vrchní rozhodčí František 
Soukup rozdělil rozhodčí do dvojic, tak jak budou posuzovat 
jednotlivé discipliny.
Proběhla také krátká porada s vůdci, kde byl ujednocen výklad 
zkušebního řádů. Toto bylo nutné, protože soutěž se po dlouhé 
době měla konat ne na uměle založených stopách, ale na skutečně 
postřelené zvěři. Toto postřelení se nechalo očekávat, protože v 
oblasti KRNAPu a dalších okolních honiteb LČR i MS, byl zorganizován 
intenzivní lov, kterého se účastnilo více něž 200 lovců.

 Druhý den ráno byl 
zorganizován slavnostní 
nástup za zvuku fanfár 
studentů Lesnické školy 
Trutnov. Správce soutěže 
Milan Pavlík podal hlášené 
zástupci ředitele KRNAP 
Ing. Jana Hřebačky. 
Proběhly veškeré známe 
formality spojené se 
zahájením. Psovodi byli 
připraveni na discipliny, 
šoulačka s odložením, 
krátké stopy, chování u 
kusu, oznamování, hlášení 

atd. Přitom jsme všichni s 
napětím očekávali zprávy 
odkud budou hlášeny 
první potřeby dohledávek 
z lovu.
 Všichni jsme měli zlé 
tušení, protože v noci 
došlo k nevídané změně 
počasí. Silný vítr, hustá 
mlha, nepřetržitý déšť, 
Tetřeví Boudy byly ve 
výšce nad kterou zůstával 
ležet mokrý sníh. Vskutku 
počasí, jak se říká „že bys 
psa nevyhnal“. Toto počasí 
vydrželo až do sobotního rána, kdy jsme nastupovali na nástup k 
ukončení soutěže. V tu dobu ustával déšť a poukázalo se slunce. 
Krátce řečeno, nebyl postřelen kus zvěře, na kterém by mohl být 
některý pes odzkoušen, aby se umístil hodnocením v nějaké ceně. 
Rozhodčí proto v tomto nepříznivém počasí odzkoušeli ostatní 
discipliny a na základě jich bylo určeno pořadí. Soutěžící a jejich 
výsledky jsou uvedeny v následující tabulce. Závěrečný sobotní 



38

nástup byl opět slavnostní, byly rozděleny pěkné ceny a 
popřáli jsme si setkání na XVIII. ročníku soutěže.
 Přes všechna tato úskalí to pro nás, kteří jsme se 
zúčastnili byl velmi příjemně strávený čas a pěkná 
kynologická akce a společenská událost. Také zdroj 
poučení do dalších akcí, abychom počítali v případě takto 
nepříznivé situace s jinou alternativou odzkoušení.
 Sluší se poděkovat hlavním organizátorům, oblasti 
Krkonoš v čele s Milanem Pavlíkem, za vzornou přípravu, 
zajištění příjemného prostředí. Také vše zajistili pro náš 
klub s minimálními náklady, protože i to je důležité. Dále 
nebudu jmenovat, ale bylo to hlavně vedení KRNAPu, 
LČR a jejich personál. Pak ostatní lovci z okolních MS, 
kteří si v popsaném počasí užili své. Také personál 
Tetřevích Bud nehleděl na pracovní dobu a byl přívětivý 
k rozmarům našeho kolektivu. 
 Na závěr již jen poslední gratulace vítězi, kterým se 
stal Jaroslav Jurský ze Slovenské republiky s Faganem od 
Staré hajnice. Na druhém místě se stejným počtem bodů 
se umístil Ing. Vlastimil Konařík s BB Ciro z Končistého. 
Ciro je ovšem věkem starší.
 Protože putovní cena ČMMJ je určena pro nejlépe umístěného barváře z ČR, má tu čest a povinnost po dobu dvou let opatrovat tuto 
putovní cenu pro dalšího vítěze. A to XVIII. ročníku.
 Ing. František Soukup
 vrchní rozhodčí

Výsledková listina XVII. ročníku celostátní soutěže barvářů "O putovní cenu ČMMJ",
Krkonoše - Tetřeví Boudy 16. - 18. října 2008.

Číslo losu

Disciplina: 1. 2. 3.Šoulač.s odlož. 4.Ozn.,hlas.,vodič 5. 6.

Jméno psa a vůdce text

D
osled

Štvaní a stavění

Vypuš. a přivol.

Šoulačka

Volné odložení

O
znam

ovač

H
lasič

Vodič

Chování u kusu

Chuť do práce

Celkem: Cena: Pořadí:

Ajax od Tyrolské chaty známka - - 3 4 2 2 0 3

1. Ramach Aleš body 15 40 20 20 0 60 155 - VII.

Darka Říčka Bělá známka - - 4 4 4 4 2 4

2. Rozinek Zdeněk body 20 40 40 40 20 80 240 - IV.

Ellis z Kriváňského žlebu známka - - 4 4 0 3 0 4

3. Strnad Juraj body 20 40 0 30 0 80 170 - VI.

Faty od Diany známka - - 4 4 4 1 0 4

4. Lebeda Petr,Ing. body 20 40 40 10 0 80 190 - V.

Ciro z Končistého známka - - 4 4 4 3 4 4 nar. 2002

5. Konařík Vlastimil, Ing. body 20 40 40 30 40 80 250 - II.

Borik Jeleni Gaj známka - - 4 3 4 3 4 4

6. Jasiak Pawel body 20 30 40 30 40 80 240 - III.

Fagan od  Staré hájnice známka - - 4 4 4 3 4 4 nar. 2004

7. Jurský Jaroslav body 20 40 40 30 40 80 250 - I.

Sponzoři soutěže barvářů
HALALI všeobecná pojišťovna a.s., Praha • ČMMJ, Praha • Ministerstvo zemědělství, Praha • Správa KRNAP Vrchlabí • Ekologická farma 
Stupava s.r.o. • Progles s.r.o., Tomáš Balihar • Ing. Jiří Bebar, JUDr. Zuzana Bebarová • LČR, s.p. Hradec Králové • Sklárny Harrachov • Karel 
Špoulil - Obora Klokočka • Ing. Dr. Lubomír Kopecký • Antonín Bajer, MS Hubert • Jan Školník, LIMBA ekologické zemědělství spol. s.r.o. • 
p. Štěpánek, Fitmín - DIBAQ, Helvíkovice 90 • Firma Š+Z, Zavaďák s.r.o. oblast Chomutov • Václav Procházka • ČMKCHB, oblast Rychnov - 
Náchod • Aleš Říha - autoservis Dvůr Králové nad Labem • Miroslav Adam - Jirkov • LTM Vrchlabí, spol. s.r.o. - stavební činnost

Ostatní
 Dělal jsem tuto práci poprvé a jistě nebyla bez chyb. Na různých 
našich akcích jsem žádal členy, aby mi řekli své připomínky k 
mé práci. V naší oblasti se objevil požadavek zveřejnit všechny 
předběžné barvářské zkoušky a nejen ty co byly v I. ceně. Od 
loňského roku to takto vychází. Za pět let se jich v naší republice 
zúčastnilo 452 psů, úspěšně 359. Je až překvapivé, jak čísla jsou 
každoročně podobná. Z přehledu je možné si udělat obrázek o 
úrovni v tom či onom okrese. Samozřejmě pracujeme v přírodě a 
počasí má na výkony psů bezesporu určitý vliv.
 Každoročně je pořádán kurz „Vodič barváře, jelenář.“ Snažíme 
se s ním cestovat po republice,abychom získali zájemce ze všech 
oblastí. Praktické ukázky, když to počasí dovolí, bývají velmi kladně 
hodnoceny. Je to také vzájemná výměna zkušeností, setkání přátel. 
Někteří vodiči se zúčastnili několikrát a jeli i několik stovek kilometrů. 
Pamatuji kurzy týdenní, ale v dnešní době to asi není možné.
 Individuálních hlavních barvářských zkoušek proběhlo celkem 
95. Tak jako u Pb jsou počty každoročně velmi podobné. Mrzí mne, 
že jsou malé! Je to asi pětina těch, kteří by je skládat mohli. Většinou 
se tak děje jen pro získání lovecké upotřebitelnosti. Kvalifikovaných 
rozhodčích je určitě dostatek.

Volební období z pohledu výcvikáře
 Svoji pozornost si určitě zaslouží výkaz dohledávek. Členská 
základna má okolo 400 mužů a žen a dosledy pošle asi 70 členů. 
Jména jsou vesměs stejná. Tabulky bývají velmi pečlivě vyplněny. 
Jsem rád, když máte oceněnou zvěřinu i trofeje hodnotami běžnými 
ve vaší oblasti, jinak používám ceník VLS divize Lipník nad Bečvou. 
Nerad unavuji čísly, ale tato si zaslouží být zveřejněna. Dohledávky 
zaslalo za pět let 340 vodičů a bylo jich 3 326, z toho úspěšných 
2 487. Dosledováno bylo1 471 kusů jelení zvěře, 1 204 kusů černé 
a 583 kusu ostatní zvěře o celkové váze 115 564 kg. Za zvěřinu se 
utržilo 6 206 542 Kč. Hodnota trofejí byla ohodnocena částkou 
9 380 389 Kč, což dohromady dává 15 586 931 Kč! Kromě těchto 
fantastických čísel je popsáno velké množství loveckých zážitků, 
které ovšem nemohu tady prezentovat. Uvádějte je samostatně 
pod svým jménem a jistě si je všichni rádi přečtou.
 Do dalších sezon přeji všem hodně úspěchů s našimi barváři, 
zdraví a pohodu v osobním životě!

 Horidóóó.
 František Kasala



39

Porada poradců chovu ISHV v Belgii od 8 – 11.7.2008
 Tak jako každým rokem svolává předsednictvo ISHV poradu 
všech poradců, tak v tomto roce se této akce ujala Belgie a jednání 
proběhlo v Herbeumontu. Za náš klub se zúčastnil M. Pavlík, 
K.Plaňanský a tlumočník Aleš Říha.
 Tuto poradu střídavě vedl p. Raindhard Scherr – poradce 
ISHV pro bavorské barváře a Winfried Wágner – poradce spolku 
Hirschmann pro hannoverské barváře. Účast na tomto jednání byla 
téměř stoprocentní, pouze kolegové z Polska chyběli, což nebylo 
kladně hodnoceno a při pozdější prezentaci bylo navrženo, že který 
stát se několikráte nezúčastní, bude podán návrh na vyloučení z 
ISHV.
 Projednávaná byla celá řada dokumentů s návrhem nových 
stanov ISHV, používáním výkonnostního razítka, které na tomto 
jednání bylo předáno novému Rumunskému členu.
 Velká diskuse se vedla ohledně založení Světového kynologického 
svazu, který by měl být umožněn pro vstup bavorských barvářů a 
snad v roce 2009 se uvažuje o vstupu a registraci hannoverských 
barvářů. Tento Svět. kynologický svaz by měl jednotlivá plemena 
zastřešovat včetně ISHV a usnadnit jednání případných problémů  
na úrovni FCI.
 Při referátu jednotlivých poradců chovu bylo zjišťováno 
celkový počet barvářů u jednotlivých států, vývoz a dovoz v rámci 
ISHV, dovoz a vývoz mimo státy ISHV, produkce narozených a 
ponechaných štěňat u BB a HB.
 U vývozu byl opět náš klub kritizován za vývoz štěňat do Itálie 
a SRN bez souhlasu příslušného poradce chovu.Tento problém je 
každý rok řešen u našeho klubu a skutečnost je problematická, 
záleží na slušnosti každého chovatele komu štěně prodává, avšak 
když toto nařízení někdo bude chtít obejít, tak si cestu najde. Je 
však zajímavé, že tento problém se vyskytuje pouze v SR, PL a ČR. 
U některých států je prodej štěňat umožněn pouze členům klubu 
a omezen další přenechání do určitého věku kupní smlouvou, pak 
toto zneužití je podstatně složitější.

 Velká část problematiky vývozu byla diskutována vzhledem ke 
zdravotnímu stavu chovu. Vedení ISHV si přeje, aby výskyt nemocí, 
případně výskyt vylučujících vad u potomstva byl důsledně 
zjišťován a vedení ISHV hlášen. Prý u našich dvou chovných stanic 
HB byl v zahraničí výskyt epilepsie, avšak neví se zdali je nemoc 
dědičná, nebo později získaná. U obou majitelů fen jsem provedl 
další zjištění u našeho potomstva mám fotokopie PP postižených 
jedinců, avšak prozatím u nás mi nikdo nic nehlásil.
 Ještě bych se chtěl vrátit k vývozu štěňat s poznámkou, že nám 
a kolegům ze SR bylo předáno 30 fotokopií PP kde byl proveden 
vývoz HB bez souhlasu poradce chovu p. W.Wágnera. Alespoň vidíte 
jak toto důsledně sledují. Ze všech PP jsou dvě štěňata vyvezena z 
naší republiky, dvě z Polska a zbytek 26 ze Slovenska. Z našich fen 
to bylo od UNIKA z Javornické louky a IRA z Lopenických kopců. U 
obou chovatelů jsem osobně prověřil důvod takovéhoto vývozu 
Bude asi vhodné, aby klub, případně konference v únoru 2009 k 
této problematice zaujala závazné stanovisko odstranění těchto 
prohřešků a to nás ještě čeká, že budeme muset vystavovat 
doporučení ke krytí i nečlenům klubu k zamezení diskriminace
 Na závěr byla zdůrazněna spolupráce mezi jednotlivými kluby, 
omezení a důsledná likvidace černých chovů. 
Před ukončením byla zajištěna asi 30 km od místa jednání prohlídka 
místního pivovaru. Další setkáni je navrženo při příležitosti 
Mezinárodní soutěže psů ISHV v Bád  Brůkenau – Kastel  (od našich 
hranic asi 250 km.) v termínu 29 – 31.10.2009.
O organizaci další porady poradců chovu ISHV v roce 2010 usiluje 
Slovensko spojenou s jejich bonitací asi kolem měsíce června.

 Poradce chovu M. Pavlík

Zpráva poradce chovu za období od 1.1.2004 do 31.12.2008
 Vážené dámy a pánové, čestní členové a delegáti klubové 
konference . Uplynulo již pět let od našeho posledního setkání z 
29.5.2004 v areálu střelnice OMS Třebíč „Bažantnice“. Samozřejmě 
za tuto dobu došlo v našem klubu k celé řadě změn o kterých bych 
se chtěl krátce zmínit.
 Především mě dovolte Vás informovat o výsledcích na úseku 
chovu. Chov obou našich plemen je přímo závislý na počtu 
chovných jedinců, se kterými se pak dále setkáváme buď na jarních 
svodech, výstavách, nebo pracovních zkouškách.Veškeré úsilí na 
tomto úseku je směřováno k produkci zdravého pokolení obou 
plemen barvářů s maximální možností a snahou zkvalitnění výcviku 
a přípravu barváře na jeho hlavní poslání a to dosledy poraněné 
spárkaté zvěře.
 Na konci minulého volebního období a začátku tohoto byla 
provedena jedna velká změna a to na Pb se započalo s kladením 
stopní dráhy v předvečer zkoušek což bylo i k časovému posunu 
stáří více jak 12 hodin pro naše barváře mnohem obtížnější, avšak 
zkušební řád má být přizpůsoben lovecké praxi, což v tomto případě 
bylo nutné upravit.
 Také pro chovnost od 1.1.2003 musela mít i fena individuelní 
barvářskou zkoušku. Taktéž 9.5.2003 byl na výborové schůzi ve 
Žďáru nad Sázavou odsouhlasen Klubový chovatelský řád, kde 
bylo stanoveno, že u vrhu nad 6 štěňat uhradí chovatel do klubové 
pokladny za sedmé a každé další štěně 3000 Kč. Také zde byl 
stanoven poplatek za prodej starších jedinců nad 1 rok bez zkoušek, 
se zkouškami a chovných jedinců.
 Dnes nám již tyto změny problémy nedělají i když za toto 
volební období byl změněn či doplněn dvakráte zkušební řád a bylo 

nutné provést školení rozhodčích a čekatelů z výkonu aby výklad 
byl jednotný a posuzování spravedlivé. V současné době má náš 
klub 53 rozhodčích a 7 čekatelů pro výkon barvářů. U zakládaných 
tabulek z Pb a IHB vyplňování není u všech rozhodčích jednotné a 
při dalším setkání bude nutné tyto závady odstranit.
 Nový výbor klubu musí však na IHB vypracovat ve spolupráci s 
CMKJ Praha jednotný návrh tabulek, jelikož na různých OMS nebo 
oblastech se používají různé tabulky, které neodpovídají potřebám 
dalšího zpracování, případně vyhodnocení a v některých případech 
hraničí s regulérnosti.Jistě nový výbor tuto tabulku vypracuje se 
všemi náležitostmi a zadní stranou, rozešle jí pak všem rozhodčím, 
případně na OMS informaci může předat ČMKJ.
 Když jsem se již zmínil o návrhu přepracování tabulek pro 
IHB novému výboru, dovolím si připomenout i další potřebu a 
to přepracování článků č. C/1 našich Stanov který neodpovídá 
současné skutečnosti a stavu jednání konference.
 Abych se však vrátil k zhodnocení činnosti na úseku chovu, 
chtěl bych Vás upozornit na situaci, kdy při minulé konferenci 
jsem Vám oznámil, že v roce 2002 bylo dosaženo rekordního čísla 
zápisu narozených štěňat a to 145 což nebylo nikdy před tím ani 
za federálního klubu v ČR dosaženo. Minulý hodnocený rok 2008 
máme nový rekord a to zapsaných 171 štěňat s PP. Je to na jedné 
straně potěšující, avšak na druhé straně vidíme jaký je problém s 
prodejem posledních štěňat ke konci roku a to ještě nemluvím o 
tom, že si přejeme štěňata přenechávat pouze vážným zájemcům, 
kde je předpoklad dobrého výcviku a využití barváře. Loňská štěňata 
se  přenechávala ještě na počátku tohoto roku, kdy již máme nové 
vrhy štěňat. Jak jsem již několikráte uvedl, tento počet když nebude 



40

mimořádně nepříznivý rok se nám bude úměrně zvedat podle 
počtu chovných jedinců, který je pro letošní rok také za pětileté 
období nejsilnější. 
 To ještě neuvažuji s nařízením, kde náš klub včetně ostatních 
klubů je povinen umožnit krytí fen i nečlenům našeho klubu aby 
byla odstraněna diskriminace nečlenů. 
Na základě tohoto nařízení byla vypracována směrnice která platí 
od 1.5.2009 a čas nám ukáže jistě další problémy které zákonitě 
vzniknou vzhledem k našemu členství v ISHV a osobně pochybuji, 
že nečlenové klubu budou respektovat tato nařízení.
Avšak i zde může nastat nárůst populace. Toto je druhá strana mince, 

která ve mně vyvolává jisté obavy, zdali tímto tempem neuděláme 
z barváře pouličního voříška a tak jak ve světě probíhá finanční 
krize s následky propouštění zaměstnanců a omezení výroby, zda 
nespějeme ke stejnému konci.
Rád bych, aby tato konference tuto otázku prodiskutovala a novému 
výboru navrhla v případě potřeby jistá opatření. 
 Dále za toto pětileté období jsem pro Vaše porovnání udělal 
soupis jednotlivých roků dle plemen u počtu narozených štěňat, 
účast na jarních svodech, účast na kurzech, počty chovných jedinců, 
vývoz a dovoz štěňat, výsledky klubových soutěží a vyhodnocení 
DKK.

Počet chovných jedinců Účast na jarních svodech Počet narozených štěňat s PP
2004 HB-23, BB-45 Sa: 68 2004 HB-22, BB-56 2004 HB-27, BB-69 Sa: 96
2005 HB-19, BB-44 Sa: 63 2005 HB-20, BB-56 2005 HB-18, BB-75 Sa: 93
2006 HB-23, BB-49 Sa: 72 2006 HB-12, BB-45 2006 HB-43, BB-84 Sa: 127
2007 HB-28, BB-42 Sa: 70 2007 HB-22, BB-41 2007 HB-49, BB-61 Sa: 110
2008 HB-30, BB-48 Sa: 78 2008 HB-22, BB-56 2008 HB-44, BB127 Sa: 171
2009 HB-35, BB-48 Sa: 83

Kurz „Jelenář-vodič barváře“  Výsledek vyšetření DKK
2004- Lesná v Krušných horách počet frekventantů 14 2004 - HB do 1/1 71% + 1/1 21%
2005- Velké Karlovice penzion Tabačka 23  BB 51% 49%
2006- Třeboňsko – Stříbřec 19 2005 - HB 60% 40%
2007- Skelná huť – vojenské lesy 17  BB 51% 49%
2008- Koryčany – Hypocentrum 25 2006 - HB 93% 7%
   BB 60 % 40%
  2007 - HB 76% 24%
   BB 54% 46%
  2008 - HB 92% 8%
   BB 68% 32%

Klubová soutěž o putovní cenu ČMKCHB Vývoz a dovoz štěňat
2004 - Kříšťanov – účast 4 barváři – vítěz HB MONI 2004 - dovoz 2 HB a 9  BB 
 z Mědníku – vůdce Lad. Varvařovský 2005 - dovoz 6 HB a 9 BB
2006 - Lesná – účast 5 barvářů – vítěz BB AIKA 2006 - dovoz 5 HB a 7 BB
 z Hanenského žlebu – vůdce Novotný Jan 2007 - dovoz 4 HB a 22 BB
2008 - Tetřeví b.- účast 7 barvářů – vítěz FAGAN 2008 - dovoz 2 HB a 41 BB
 zo Starej Haj. – vůdce Jaroslav Jurský 2004 - vývoz 6 HB a 6 BB
  2005 - vývoz 5 HB a 12 BB
  2006 - vývoz 3 HB a 3 BB
  2007 - vývoz 9 HB a 5 BB
  2008 - vývoz 7 HB a 7 BB

 Nechci se zde rozepisovat k jednotlivým přehledům, což si 
každý sám přečte, avšak dovolte mi abych na závěr vyjádřil radost 
z výsledků, kterých bylo dosaženo při snímkování kyčelních kloubů 
jelikož poslední rok 2008 je již znát zlepšení oproti našim začátkům.
Je však důležité i při nákupu štěňat u našich sousedů, které v 
poslední době zaznamenalo velký nárůst si zamlouvat štěňata od 
rodičů s nulovou DKK.
 U této radosti musím ještě chvilku zůstat, jelikož při zajišťování 
naší klubové soutěže r. 2008 jsem poznal, že celá řada oblastí 
a jednotlivců z našeho klubu tuto soutěž pojalo jako klubovou 
bez rozlišení oblastí včetně starostí se zajišťováním cen, financí, 

proviantu atd.. Nechci zde nikoho jmenovat, avšak byl jsem mile 
překvapen, byla to úžasná pomoc která by se měla stát tradicí a 
samozřejmostí pro další oblasti, které budou napříště podobnou 
akci organizovat.
 Já bych Vám všem chtěl poděkovat za dobrou spolupráci, za 
pomoc při chovu a výcviku našich barvářů, popřát Vám mnoho 
úspěchu v osobním životě Vám a Vaším blízkým.

 Horrido poradce ČMKCHB
 Milan Pavlík

Směrnice č.1 / 2009 ČMKCHB 
Poskytování chovatelského servisu pro nečleny ČMKCHB
Českomoravský klub chovatelů barvářů je občanské sdružení se 
sídlem Jungmannova 25,  
115 25 Praha 1, registrované u MV ČR pod č.j. VSC/1-17 671/93 
zastoupený předsedou klubu Ing. Františkem Soukupem.
 Podle nařízení Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže‚ 
(ÚOHS), jsou kluby s platností od 1. května 2009 povinny poskytovat 
chovatelský servis nečlenům klubu. Českomoravský klub chovatelů 

barvářů (ČMKCHB) je zmocněn Českomoravskou kynologickou 
unií (ČMKU) garantovat chov plemen hannoverského barváře 
a bavorského barváře. ČMKCHB bude od uvedeného termínu 
poskytovat tento servis pro uvedená plemena i chovatelům, 
nečlenům klubu. Předpokladem je dodržování níže uvedených 
podmínek.



41

I. Práva a povinnosti klubu
1.1. Klub umožní nečlenům klubu za úplatu účast na klubové
 bonitaci, klubové výstavě, zkouškách Pb a IHB od stáří jedince
 jeden rok den před konáním akce.
1.2. Poradce chovu po splnění chovných podmínek toto potvrdí
 v orig. PP a na chovného jedince si založí chovnou kartu.
1.3. Při žádosti o krytí poradce chovu vystaví nečlenu klubu 
 doporučení ke krytí s návrhem 3 chovných psů jeden
 měsíc před předpokládaným háráním feny.
1.4. Klub má právo provést kontrolu vrhu, případné ustájení feny
 a štěňat
1.5. Klub má právo za založení chovné karty a vystavení
 doporučení ke krytí požadovat prostřednictvím poradce
 chovu do klubové pokladny částku 400.- Kč (administrativní 
 úkon, tiskopisy, režie, poštovné). Výstavy, bonitace, zkoušky se
 hradí jako u členů klubu dle propozic.
1.6. Klub má právo od nečlena klubu si vyžádat výsledek vyšetření
 DKK provedené MVDr Ekrem – Veterinární klinika
 Hradec Králové 500 04, tel.: 495533261.
1.7. Klub má právo na nečlenu klubu požadovat dodržování
 usnesení klubové konference, nařízení výboru klubu a ISHV
 ohledně vývozu a dovozu barvářů, dodržování klubových
 poplatků za vývoz a vícepočetné vrhy.
1.8. Při nedodržení těchto nařízení má klub právo prostřednictvím
 poradce chovu ukončit chovnost příslušného jedince.
1.9. Klub je oprávněn určovat a měnit chovné podmínky, zařazení
 jedinců do chovu, provádět regulaci chovu včetně stanovení
 poplatků spojených s chovem (viz chovné podmínky
 a chovatelský řád ČMKCHB).
1.10 Klub má povinnost na základě  požádání nečlena klubu
 poskytnout informace týkající se chovu a chovných podmínek.

II. Práva a povinnosti nečlena klubu
2.1. Má právo se zúčastňovat schůzek svolaných aktivistou 
 jednotlivých oblastí. V případě rozhodování nečlen klubu
 nemá hlasovací právo.
2.2. Po provedeném krytí zašle nečlen klubu část kopie krycího
 listu poradci chovu.
2.3. Do 10ti dnů po vrhu zašle poradci chovu hlášenku narozených
 a ponechaných štěňat dle pohlaví.
2.4. Předat ČMKJ do 28 dnů od vrhu přihlášku vrhu s uvedením
 jmen štěňat (psy, feny) abecedně seřazené.
2.5. Pokud se jedná o zahraniční krytí zajistí si od krycího psa
 fotokopii PP který s přihláškou a krycím listem zašle na ČMKJ.
2.6. Nečlen klubu se zavazuje dodržovat Chovatelský řád ČMKCHB,
 Výstavní řád ČMKU, Řád ochrany zvířat při zkouškách lovecké
 upotřebitelnosti nebo svodu loveckých psů.

2.7 Nečlenové klubu mají za povinnost informovat se o případných
 změnách v chovu a respektovat je.
III. Vzájemná ustanovení
3.1.  Na základě uzavřené smlouvy mezi ČMKJ Praha a ČMKCHB
 (ze dne 20. prosince 2008) se podmínky této smlouva vztahují
 i na nečleny klubu a ČMKJ bude pro nečleny klubu zajišťovat
 následující úkony:
3.2. Vystavovat PP do 3 měsíců od data vrhu za předpokladu,
 že nečlen s prvním vrhem dodá ČMKJ orig. PP s potvrzenou
 chovností, kopii chráněného názvu chovné stanice, 
 přihlášku vrhu a doporučení ke krytí.
3.3. Případné stížnosti na nedodržení některých bodů této
 servisní služby bude zaslána písemně předsedovi klubu
 a ČMKJ Praha. Stížnost musí být doložena písemnými důkazy,
 o které stěžovatel své požadavky opírá.
3.4. Zápis importovaných jedinců při předem objednané návštěvě
 na počkání a do 10 pracov. dnů od doručení PP. 
3.5. Vyhotovení přílohy PP na základě požadavku chovatele.
3.6. Potvrzení PP (chovný pes – chovná fena)
3.7. Vystavení a přepisu duplikátu PP v případě poškození,
 znehodnocení či ztrátě orig. PP.
3.8. Pro vyhotovení duplikátu PP v případě ztráty si vyžádá
 vlastník předepsaný tiskopis sloužící k tomuto účelu.
3.9. Zpracování přihlášky k zápisu vrhu štěňat.
3.10 Bezplatné vedení číselné řady.
3.11 V případě kdy vrh bude čipován přidělí plemenná kniha
 pouze číslo zápisu. Nebude-li čipován, přidělí plemenná
 kniha tetovací čísla.
3.12 Vedení plemenné knihy (zapisování a doplňování údajů
 do databáze).
3.13 Průběžné zasílání přihlášek k zápisu štěňat poradci chovu
 včetně kopie import. Jedinců.

IV Ceník služeb poskytovaných ČMKJ
4.1. Vydávání PP 300,-Kč
4.2. Chovnost pes/fena 150,-Kč
4.3. Příloha PP 50,-Kč
4.4. Zápis importu (zahraniční krytí) 300,-Kč
4.5. Přepis PP 450,-Kč
4.6. Vystavení duplikátu PP 600,-Kč
4.7. Přidělení tetovacího čísla 50,-Kč

 poradce ČMKCHB
 Milan Pavlík

Povídky
Udělat IHB u barváře není jednoduché
– a co se ještě může při této náročné zkoušce přihodit
 Již několik příběhů s dohledávkou mých BB bylo v našem 
barvářském zpravodaji otištěno. Všechny tyto příběhy svým 
způsobem oslavovaly psa a částečně i mě jako psovoda. Nynější můj 
příběh, pokud bude otištěn, je částečně veselý a částečně poučný 
– aneb co se může stát i starému „ zkušenému“ vodiči barváře. Píši 
tento příběh i na popud kamarádů – myslivců. Ti, kteří se zúčastnili 
ve skutečnosti mého příběhu se vsadili, že celý příběh po pravdě 
neuveřejním. 
TADY TEDY JE !!!

 Mám fenku BB a po Pzb jsem ji chtěl uchovnit. Její matka, od 
které jsem si ji nechal z druhého vrhu, je nejen pracovně velmi 
dobrá, ale i výborná máma. Odchovala 4 vrhy štěňátek – celkem 22 
štěňat. 
CITA z Poplužního dvora, jak se má mladá fenka jmenuje, dělala IHB 
celkem sedmkrát, než to bylo to pravé. Ale teď stručně. 
 První pokus byl na postřeleného jelena. Barvil celkem nepatrně 
a po 1 km jsem zkoušku vzdal. Po mé fence šel opět dobrý barvář 
cca 2 km, ale bezvýsledně. 



42

Úspěšný lov a dohledávka s barvářem
 V lednu letošního roku jsem se vydal na večerní čekanou na 
černou zvěř na nově postavenou kazatelnu. 
 Byl pěkný večer s čerstvě napadeným sněhem. Pomalu jsem 
přicházel ke kazatelně, když jsem uviděl na újedišti skupinu divočáků 
všech velikostí. Bylo jich 8 až 10. Potichu jsem se posadil na zem a 
tiše je pozoroval dalekohledem. Ve 
chvíli, kdy se skupina černé zvěře více 
rozprostřela po újedišti, jsem si vybral 
jeden kus selete a vystřelil. 
 Zřetelně jsem slyšel dopad střely, 
ale k mému překvapení se tlupa 
rozprchla. V řádku jako jeden muž 
odešla do přilehlé rokle s hustým 
krytem. Dodržel jsem původní úmysl 
a posadil se na svoji kazatelnu. Hodinu 
jsem tiše pozoroval okolí a stále 
přemýšlel, co se vlastně přihodilo. 
Po dlouhém čekání jsem sešel dolů 
a s baterkou jsem zamířil k nástřelu. 
K mému překvapení na nástřelu 
jsem nenašel jedinou známku barvy.  
Spatřil jsem jen sotva zřetelnou stopu 
odešlé černé zvěře. Stopu jsem pomocí baterky podrobně sledoval 
až ke kraji huštiny. Ušel jsem přibližně 60 metrů. Po celé délce 
stopy jsem nenašel jedinou kapičku barvy. Prostředkem huštiny 
protéká malý potůček. Rozhodl jsem se k němu sejít a vydal jsem se 
prostředkem potůčka, abych neponičil stopy odešlé zvěře. Šel jsem 
asi 20 metrů, až jsem našel místo, kde stopy zvěře byly zřetelnější. 
Bezpečně jsem našel přechod zvěře a i zhaslé sele. Vážilo asi 35 kg. 
 Přesto, že jsem při vyvrhování našel čistý průstřel v oblasti 
komory, lončák nebarvil. Pouze byl zalit barvou. Spokojený s lovem 
jsem ošetřil zvěřinu a vydal se domů. 

 Brzo ráno jsem šel založit zvěři a stále mi vrtala hlavou myšlenka, 
že jsem na nástřelu při baterce nenašel jediný znak či barvu. Při 
pochůzce ke krmelišti jsem se svým bavorským barvářem Baxem 
překřížil stopu černé zvěře. Bax stopu ukázal, ověřil a snažil se mne 
odvést směrem do rokle s huštinou. Ze stopy jsem jej odvolal a 

vysvětlil mu, že je to zdravý divočák, 
a že mu necháme klid. Byl to velký 
omyl, jak se později ukázalo.
 Obešel jsem krmná zařízení 
a vrátil jsem se na osudné místo. Ke 
svému překvapení jsem opravdu 
nenašel jediný znak na nástřelu. O to 
více jsem byl ale udiven, když úplně 
opačným směrem jsem našel na 
travině pobarvenou stopu divočáka. 
Bez váhání jsem nasadil svého 
bavorského 12-ti letého barváře a na 
řemeni jsme sledovali pobarvenou 
stopu. Barva na stopě se po cca 300 
m ztratila. Jen stopa ve sněhu  vedla 
směrem do rokle v lese, kterou jsem 
zmínil již dříve. Po dalším sledování 

jsme spolu s Baxem našli druhý kus černé zvěře. Zase selete, ale 
tentokrát vážilo asi 30 kg. Jednou ranou jsem nechtě skolil dva 
divočáky - selata.
 Jak zrádná je střelba v noci na černou zvěř. V temné noci 
nepostřehnete, co vše se stane. Bez svého barváře a svědomitého 
prověření nástřelu ve dne bych druhý kus černé jistě nenašel. Měl 
jsem důvěřovat svému barváři, který vše věděl dříve než já.

 Ing. Miroslav Peterka

Druhý pokus – černá lončák – zhaslý po krátké vzdálenosti
Třetí pokus - černá kňour - zhaslý po krátké vzdálenosti
Čtvrtý pokus – černá lončák - zhaslý po krátké vzdálenosti 
Pátý pokus – kamarád postřelil černou – údajně lončáka. Na 
nástřelu – barva – štětiny – z běl (sádlo). Prase šlo asi 300 m po 
pastvině a zhruba po 50 m přestalo barvit. Kapka barvy vždy po 30 
m. Byl poprašek sněhu, takže stopa se dala dosti dobře kontrolovat. 
Prase přešlo cestu, která dělila naší honitbu od sousední – a do lesa. 
Poté již takřka žádná barva, zato samé roští, malinčí a ostružiní. 
Pokračoval jsem na stopě asi 500 m již mezi skalami a stále do 
stráně. Najednou, nevím proč, se mi udělalo od žaludku nevolno 
a musel jsem se vyzvracet. Pokračoval jsem však dál. Asi po 100 m 
mě rozhodčí doporučil, abych to vzdal. Vraceli jsem se oklikou zpět 
k autu, které jsem měl zaparkované u lesa. Měl jsem žízeň a tak jsem 
se chtěl napít vody, kterou jsem měl v autě. Při prvním doušku, jsem 
však s hrůzou zjistil, že jsem asi při zvracení ztratil horní zuby. Co 
teď? Lovec i rozhodčí se samozřejmě dobře bavili. Povídám CITĚ:
„ IHB jsou v háji, tak mně musíš najít alespoň zuby.“ Šli jsme znovu po 
stopě. CITA mě statečně táhla na dlouhém 7 m řemenu. Najednou 
zastavila a vracela se ke mně. „ CITA, hledej, hledej, moje zuby.“ Ona 
se na mě podívala, otevřela mordu a zuby jsem měl u nohou. Měl 
jsem takovou radost, že jsem ji nepodařené IHB odpustil. 
Pro jistotu jsem zajel pro kamaráda, který měl HB, dobrého psa. 
Nasadil ho v pokračování stopy, šel přes malý pahorek mezi skalami 
a asi po 1,5 km dohledávku též vzdal. 
Šestý pokus – byl při nátlačce v našem sdružení. Kamarád postřelil 
na zadek prase – lončáka. Bylo jedenáct hodin dopoledne a tak 
jsme další zkoušku na IHB nechali až na ráno příštího dne. Prase 
jsme našli zhaslé po krátké vzdálenosti od nástřelu. Opět nic. 
Už jsem měl celé akce plné zuby a nejradši bych vše vzdal. 
Sedmý pokus – konečné úspěch!! I když opět provázely 

komplikace.
 Kamarád, shodou okolností rozhodčí, který všechny mé 
dohledávky absolvoval, ráno volá : „V mé honitbě se večer střelily tři 
selata jedno je postřelené, uděláme na něm IHB. Vzhledem k tomu, 
že je to v mé honitbě, byl bych raději , kdyby byl rozhodčí jiný.“
Dohodli jsem se, že zavolám Milanu Pavlíkovi do Špindlerova mlýna. 
Samozřejmě zase problémy. „Mám nepojízdné auto, musíš pro mě 
přijet a odvézt.“ Dvakrát 70 km ráno a dvakrát 70 km odpoledne po 
zkoušce. 
 Nasadil jsem CITU na stopu. Střelec střílel z kazatelny a na 
nástřelu byla barva a trochu kosti. Fenka měla snad svůj dobrý 
den. Stopa vedla pastvinou asi 300 m a poté do vysokého lesa. 
Řídkým vysokým lesem, kde je malinčí, asi dalších 400 m, kde byla 
malá houštinka. Před houštinkou fenka začala hlásit. Pustil jsem 
ji a zanedlouho hlásila trochu jinak. Houštinka byla jenom 50 m 
široká a hned za ní CITA prase zaštěkávala. Další a nakonec skutečně 
poslední „problém“ byl sele dostřelit. Jsem starý lovec, ale v tomto 
případě jsem byl tak nervózní, že jsem 2x na pět kroků prase chybil. 
Poslední, třetí patronou jsem dostřelil. 
Nakonec vše tedy „dobře“ dopadlo. IHB byly ve II. Ceně. Uchovnění 
fenky od poradce chovu, nyní i rozhodčího bylo skončeno. Pokud 
by bylo delší štvaní, mohla být CITA ohodnocena v I.ceně. 
Celá moje akce s IHB trvala od 1. srpna 2007 do 28. března 2008. 
Celkem pouze 8 měsíců a 7 akcí. 
Pokud bude tato moje příhoda uveřejněna v našem barvářském 
zpravodaji, budou čtenáři, kteří mě znají opět říkat – „Ten starý 
Štěpánek v 80 letech je skutečné cvok. Má, ale výdrž“. Mě to nevadí, 
takový je život!!!

 František Štěpánek


